
رییس بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه تقسیم فقر نباید جایگاهی در نظام ارزشی ما داشته باشد، گفت: 
دانشگاه در دهه چهارم انقلاب باید در زمینه تولید ثروت از طریق علم پیشتاز باشد. 

محمدرضا عارف ظهر دیروز در همایشی با عنوان چالش های مدیریت کشور پس از انقلاب که در دانشگاه صنعتی 
شریف برگزار شد، با اشاره به اینکه دانشگاه به تعبیر امام کارخانه آدم سازی است اظهار کرد: من هیچ کدام از 
پست های خود بعد از انقلاب را با معلمی مقایسه نمی کنم و تنها پست اجرایی که آرزو می کردم داشته باشم پست 
ریاست دانشگاه تهران بود. وی در ادامه افزود: ما آنقدر سیاست زده شده ایم که دو جوان مسلمان دانشجو نمی توانند 
مشترکات خود را بنویسند بلکه در مقابل به یکدیگر انگ می زنند و با اختلاف نظر در تاکتیک ها از هم جدا می شوند. 
انگیزه ما خدمت و همراهی با انقلاب است اما به دلیل اختلافات سلیقه ای به هم برچسب می زنیم. در هر مقطعی 

از انقلاب یک برچسب ایجاد کرده و با چماق همدیگر را زده ایم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
کرسی های آزاداندیشی یکی از دغدغه های رهبری است اظهار کرد: اما چه تعداد دانشجو توانسته اند حرف خود را بزنند 
و انگ نخورند؟ در یکی از کرسی های آزاداندیشی در یکی از دانشگاه های شهرستان ها دانشجویی حرفی زده بود و 
دانشگاه شهر او را جلب کرده بود. در حالی که یک جوان مومن و انقلابی علاوه بر درس خواندن رسالت رشد فرهنگی 
را دارد و باید مسئولیت پذیر باشد. عارف در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در سال های اول انقلاب در 
کشور جو بی برنامگی حاکم بود خاطرنشان کرد: به تدریج این جو بهبود یافت و اکنون یک سامان نسبی در اقدامات 
مبتنی بر برنامه وجود دارد و اهمیت برنامه ریزی درک شده است. ما اکنون توسعه دانایی محور را پذیرفته ایم. معاون 

اول دولت اصلاحات با اشاره به اینکه بار اصلی اجرای سند چشم انداز بر دوش دانشمندان و نخبگان

مانور بزرگ امداد و نجات 
در روستای حصار شنه قم 

برگزار شد
عارف رییس بنیاد امید ایرانیان: 

عملکردهای گذشته بدون تعصب و مچ گیری نقد شود

 آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدارسفیر سوئیس:

غربی ها فرصت سوزی نکنند
 رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: اخلاق دیپلماتیک ایجاب می کند که 

به تعهدات پایبند باشیم، چرا که خلف  وعده ها، ریشه اعتمادها را می سوزاند. 
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی، در دیدار جولیو هاس، سفیر کشور سوئیس در جمهوری اسلامی 
ایران، با یادآوری مذاکرات هسته ای بین ایران و کشورهای 1+5 خاطر نشان کرد: افق روشنی در 
روابط ایران و غرب داریم که می توانیم کارهای علمی، فنی و تکنولوژی را در سایه مراودت های 

سیاسی انجام دهیم. 
هاشمی رفسنجانی با اشاره به فراز و نشیب های شرایط سیاسی، گفت: اخلاق دیپلماتیک ایجاب 
می کند که به تعهدات پایبند باشیم، چراکه خلف  وعده ها، ریشه اعتمادها را می سوزاند. رئیس مجمع 

تشخیص مصلحت نظام همکاری برای انتقال گاز به اروپا را ظرفیت آماده همکاری ایران و 
سوئیس خواند و اظهار کرد: اگر خط لوله انتقال گاز انجام شود، یک سرمایه گذاری 

همیشگی در جهت امنیت سیاسی اروپاست. وی انحصار تأمین منابع انرژی در 
جهان کنونی را نامناسب دانست و گفت: هم تولیدکننده و هم مصرف کننده 

باید با استفاده از اصل تنوع، از منافع آن برخوردار شوند. هاشمی 
رفسنجانی در ادامه با یادآوری برنامه های اقتصادی و سیاسی 
دولت یازدهم، تصریح کرد: اگر مسئولان غربی نتوانند مشکلات 

خود را در زمان دولتی که محصول

نخستین روزنامه استان قم

پنجشنبه -بیست و چها رم مهرماه  1393 - بیست و یکم ذی الحجه  1435 -  سال هفدهم - شماره  3560 - قیمت 500 تومان

رئیس مجلس در گفتگو با سی ان ان؛

توافق هسته ای امکانپذیر است

ایمان: مدیرعامل س�ازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قم 
گفت: 12 باغ توس�ط ش�هرداری تملک و یا درحال تملک می 
باش�د که پس از طی مراحل قانونی به صورت ساماندهی شده 

به باغ خانوادگی تبدیل می شود. 
حسین رضایی نسب افزود: این اقدام به منظور رفاه حال بیش از پیش 
شهروندان قمی است.وی با اشاره به اینکه درحال حاضر 243 بوستان 
در س��طح شهر در اختیار شهروندان می باشد، اظهار داشت: طی سه 
سال اخیر 193 بوستان در شهر مقدس قم ایجاد شده که دو بوستان 

نرگس و ارغون و 12 ایستگاه موقت در سطح بوستانهای مناطق به طور 
اختصاصی دراختیار بانوان قرار گرفته است.وی ادامه داد: با عنایت ویژه 
ای که شهردار قم به افزایش کمی و کیفی فضای سبز در شهر داشته 
است سرانه تفریحی فضای سبز از 1.85 درسال 90 به 2.34 درسال 
93 افزایش یافته و س��رانه فضای س��بز کلی از14.48 درسال 90 به 
16.35 درسال 93 رسیده است.رضایی نسب ، افزایش واگذاری فضای 
سبز به بخش خصوصی را مورد تاکید قرارداد و افزود: میزان واگذاری 

فضای سبز به بخش خصوصی در این مدت سه برابر شده است.

جانشین فرمانده  انتظامي استان قم خبر داد:

دستگیری مامور قلابی با 500 میلیون کلاهبرداری

مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قم:

12باغ خانوادگی در قم ایجاد می شود

استاندار قم :
نباید امر به معروف و نهی از منکر

 منحصر به حجاب شود

رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه توافق هسته ای به شرط جدیت دو طرف امکان پذیر است گفت: فکر می کنم 
موضوعات باقی مانده می تواند تا مهلت بیست و چهارم نوامبر 2014 حل شود. 

به گزارش ایسنا، داعش گفت: داعش گروهی نیست که خود به خود به وجود آمده باشد، ما باید ریشه های آن را بیابیم و بدانیم قدرتهای بزرگ 
وهمچنین برخی از کشورهای منطقه مسئول به وجود آمدن آن هستند. رییس مجلس شورای اسلامی گفت: فکر می کنم بعید است بتوان 
جنگجویان چریکی را فقط با انداختن بمب بر سرشان نابود کرد، من همچنین شنیدم آمریکایی ها بدنبال یافتن جایگاهها و پایگاهها در منطقه 
هستند تا مردم را برای عملیات زمینی آموزش دهند. وی تصریح کرد: تروریست ها را نمی توان با بمباران نابود کرد، شما نمی توانید مسئله تروریسم 
را با اشغال حل کنید، برای این که با آنها به صورت موثر مقابله کنید، باید روش دیگری را انتخاب کنید، ما در مبارزه با آنها تجربه خوبی داریم زیرا 
فعالانه علیه آنها جنگیده ایم. لاریجانی با اشاره به اینکه جنگ موثر با داعش نیازمند راه حل امنیتی خوب است، افزود: بخشی از این راه حل می تواند 
عملیات نظامی باشد، افرادی که می خواهند به صورت زمینی در عملیات شرکت کنند باید به اندازه کافی مهارت داشته باشند، این نیروها نباید 

مانند نیروهای مزدور باشند، باید انگیزه کافی برای انجام این عملیات داشته باشند. 

ویژه نامه هفته ناجا
فرماندهی انتظامی استان قم 
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قابل توجه کلیه فعالان اقتصادی
به اطلاع کلیه اشخاص حقوقی و همچنین اشخاص 

حقیقی موضوع بند )الف( و )ب( ماده 95 قانون 
مالیات های مستقیم می رساند، مهلت ارائه و ارسال 
اطلاعات معاملات فصل تابستان 1393، به صورت 

الکترونیکی از طریق سامانه اینترنتی سازمان 
به نشانیwww.tax.gov.ir ، و یا با ارسال لوح 
فشرده)cd(، تا پایان مهرماه سال جاری می باشد.

 
 روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم 

 

سازمان اتوبوسرانی قم و حومه
نسبت به واگذاری بهره برداری تعداد 20 دستگاه اتوبوس درون شهری 

در نظر دارد

به شرکت های واجد شرایط اقدام نماید. لذا کلیه شرکت های واجد شرایط و دارای مجوز 
می توانند جهت اخذ شرایط شرکت در مزایده، ارائه پیشنهادات و رزومه خود حداکثر ظرف 
مدت 10 روز کاری پس از درج آگهی نوبت دوم به سازمان اتوبوسرانی قم واقع در بلوار شهید 
حاج خدا کرم، جنب ترمینال مسافربری، واحد امور حقوقی مراجعه فرمایند و یا در صورت لزوم 

با شماره تلفن 36642802 تماس حاصل نمایند.
توضیح:

- سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ارائه پیشنهاد هیچگونه حقی برای شرکت و تعهدی برای سازمان ایجاد نخواهد کرد.

- پس از اتمام مدت مذکور تحت هیچ شرایطی پیشنهاد و یا درخواستی مورد پذیرش واقع 
نخواهد شد.

- کل هزینه های درج آگهی فراخوان بر عهده برنده مزایده می باشد. 

آگهی مزایده عمومی )نوبت دوم(

سازمان اتوبوسرانی قم و حومه

ضمیمه رایگان
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آیت الله مکارم شیرازی: 

ریشه کن کردن مفاسد اجتماعی
 وظیفه ای همگانی است 

 ایمان : آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید گفت: ریشه کن کردن 
مفاسد اجتماعی وظیفه ای همگانی است اما هیچ گاه نمی توان انتظار داشت که 

همه مفاسد به طور کامل ریشه کن شوند. 
وی روز چهارشنبه در جلسه درس خارج فقه و اصول خود در مسجد اعظم قم یکی از 
معضلات را دخانیات ذکر کرد، افزود: دولت ملت و رسانه ها باید دست به دست هم بدهند 
تا مصرف دخانیات کاهش یابد چرا که میلیاردها تومان درسال آتش زده می شود و این 
مساله آلودگی هوا را نیز به همراه دارد.وی فرهنگسازی را راهکاری مناسب برای مبارزه با 
مصرف دخانیات ذکر کرد و گفت: نتیجه همین فرهنگ سازی را در مصرف دخانیات در 
اماکن عمومی شاهد هستیم که به میزان بسیار زیادی کاهش یافته است.آیت الله مکارم 
شیرازی با اشاره به فتوای خود مبنی بر حرام بودن مصرف سیگار گفت: برخی شبهه می 
کنند که چرا با وجود این فتواها مصرف سیگار و مواد مخدر ریشه کن نشده است ، این 
درحالیست که فتوا به تنهایی نمی تواند ریشه مواد مخدر را از بین ببرد و مراجع از این 
طریق می توانند استفاده از آن را محدود کنند.وی تاکید کرد: بنابر گزارشی که پزشکان 
به اینجانب داده اند سیگار مسبب بروز 120 نوع بیماری است، لذا کشیدن آن حرام و برای 
حرمت آن دلیل روشن وجود دارد.وی گفت: برخی می گویند برای حرام اعلام کردن مواد 
مخدر و سیگار آیه و روایتی نداریم اما در فقه داریم در جایی که خوف و خطر در میان 

باشد مصرف چیزی یا انجام کاری حرام می شود.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم :

هیئت های مذهبی
 مراقب توطئه های دشمنان باشند 

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم با تشریح هدف گذاری دشمنان برای 
فتنه انگیزی در هیئت های مذهبی از مسئولان تشکل های مذهبی خواست 

مراقب توطئه های دشمنان باشند.
حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری در همایش ولایی هیئات مذهبی و 
مداحان، با اشاره به فتنه انگیزی استکبار جهانی و تغییر شیوه نبرد جبهه کفر با اهل 
توحید، انسجام درون هیئتی را در چنین شرایط حساسی، ضروری دانست و تاکید کرد: 
هیئتی ها باید دست به دست هم بدهند تا هیئت های مذهبی منسجم و قوی تشکیل 
دهند و از بگومگوهایی که منجر به بی انضباطی و حاشیه سازی می شود پرهیز کنند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم از هیئت های مذهبی خواست نظم و انضباط را 
مورد توجه قرار دهند و از هر گونه اقداماتی که منجر به رقابت های ناسالم می شود پرهیز 
کنند.وی تاکید کرد: در برنامه های هیئت های مذهبی نباید اتفاقی بیفتد که دشمن 
بتواند از آن سوء استفاده کند. نباید حرف هایی در هیئت های مذهبی زده شود یا رفتاری 
دیده شود که موجب اختلاف افکنی بین پیروان مذاهب اسلامی شود.اسکندری تصریح 
کرد: مقام معظم رهبری هم نسبت به تحریک کردن احساسات پیروان مذاهب اسلامی 
بسیار حساس هستند و همگان را نسبت به این کار منع کرده اند و این اقدم را حرام 
دانستند.وی مردمی بودن را مهم ترین و بزرگ ترین امتیاز هیئت های مذهبی ذکر کرد 
و گفت: هیئت مذهبی از روز اول با عشق و اخلاص و کمک های مردمی و علاقه مردم 

به مکتب اباعبدالله الحسین علیه السلام شکل گرفته است.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم کمک نقدی دولت به هیئت های مذهبی را یکی 
از آسیب های چند سال گذشته ذکر کرد و گفت: کمک نقدی دولت به هیئت های 
مذهبی بزرگ ترین خطر برای ادامه فعالیت مردمی و حیات تشکل های مذهبی است.

اسکندری گفت: البته این به معنای حمایت نکردن دولت از برنامه های فرهنگی و 
آموزشی هیئت های مذهبی نیست بلکه دولت باید از طریق دستگاه های مربوطه، از این 

گونه فعالیت ها پشتیبانی و حمایت کند.
وی با بیان اینکه ظرفیت های ارزنده ای در هیئت های مذهبی وجود دارد که باید از 
آنها در راستای فعالیت های فرهنگی به کار گرفته شود، اظهار کرد: توجه به برنامه های 
هیئت های مذهبی و عزاداری برای حضرت سیدالشهدا علیه السلام علاوه بر اینکه 
اجر و پاداش اخروی دارد، زندگی دنیوی انسان را سامان می دهد و از بروز آسیب های 

اجتماعی پیشگیری می کند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم مشارکت دادن جوانان در هیئت های مذهبی را 
مهم دانست و تاکید کرد: جوانان ما در معرض انبوهی از مسائل ضدارزشی و هجمه های 
فرهنگی از طریق امکانات و تجهیزات مختلف هستند و اگر این جوانان در محافل 
سوگواری سالم و بدون آسیب حضور پیدا کنند و در امور هیئت نیز مشارکت داده 

شوند از آسیب ها در امان می مانند.
اسکندری تلاش برخی افراد برای استفاده ابزاری از هیئت های مذهبی را مورد اشاره 
قرار دارد و افزود: هیئت های مذهبی متعلق به امام حسین علیه السلام هستند و تنها 

یک محور می شناسند و آن هم مقام ولایت است.
وی اظهار کرد: هیئت های مذهبی باید چشم و گوششان به رهنمودهای مقام معظم 
رهبری باشد و در چارچوب اهداف ولایی و اسلامی به ساحت مقدس اهل بیت عصمت 

و طهارت علیهم السلام خدمت کنند.

مدیرکل امور تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم؛

گردهمایی بزرگ مبلغان محرم
 برگزار می شود 

تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم  تبلیغی دفتر  امور  :مدیرکل  ایمان   
از برگزاری گردهمایی بزرگ مبلغان محرم در آستانه ایام عزاداری امام 

حسین)ع( با سخنرانی آیت الله العظمی سبحانی خبر داد.  
حجت الاسلام غلامعباس موسوی با اشاره به اعزام مبلغ در ایام محرم از سوی دفتر 
تبلیغات اسلامی گفت: دفتر تبلیغات اسلامی با توجه به رسالت فرهنگی و تبلیغی خود 
برای تبیین دین اسلام و ترویج معارف قرآن و اهل بیت )ع( به مناسبت دهه اول محرم 

اقدام به ساماندهی و اعزام مبلغان به اقصی نقاط کشور می کند.
وی عنوان کرد: ثبت نام مبلغان از 23 مهرماه در سامانه سمتا آغاز شده که مبلغان 
می توانند با مراجعه به سامانه سمتا نسبت به درخواست و انتخاب محل تبلیغ در 
آن سامانه اقدام کنند.حجت الاسلام موسوی با اشاره به برگزاری گردهمایی بزرگ 
مبلغان محرم گفت: این همایش در قم  با حضور شخصیت های حوزوی و کشوری 
برای توجیه، راهنمایی، بهره گیری مبلغان از محضر بزرگان و انسجام بیشتر در مباحث 

محرم برگزار می شود.
وی ادامه داد: سخنران ویژه این مراسم آیت الله  العظمی سبحانی خواهد بود و از 
حضور دکتر نوبخت سخنگوی هیئت دولت و مهندس چیت چیان وزیر نیرو در این 
مراسم بهره مند خواهیم بود.مدیرکل امور تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه 
قم، اعزام بیش از ۷ هزار مبلغ در این ایام خبر داد و گفت: گردهمایی بزرگ مبلغان 
محرم با حضور ایشان در مدرسه مبارکه فیضیه از ساعت 9 صبح الی 11:30 روز 
دوشنبه 28 مهرماه برگزار می شود.وی یادآور شد: همایش ویژه خواهران مبلغ اعزامی 
همان روز از ساعت 15:30 الی 1۷:30 در سالن جامعه مدرسین برگزار می شود که 
مبلغان در این همایش با مباحث و شیوه های تبلیغی آشنا می شوند.حجت الاسلام 
موسوی افزود : همایش خواهران با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین واعظی رئیس 
دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم و سرکار خانم دکتر فاطمه آلیا نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی برگزار می شود.وی با اشاره به برنامه های مبلغان 
در ایام تبلیغ گفت: اقامه نماز جماعت اول وقت در ایام محرم، هدایت و تقویت مراسم 
عزاداری به ویژه ایام عاشورا و تاسوعا، جلوگیری از ترویج خرافات، توجه دادن و تبیین 

اهمیت امر به معروف و نهی از منکر از جمله برنامه های مبلغان در ایام تبلیغ است.

صبح دیروز صورت گرفت:

آغاز اعزام 10 هزار دانش آموز قمی به 
اردوهای راهیان نور

 ایمان :طی مراسمی با حضور مسئولان استان، اعزام کاروان های راهیان 
نور شامل 10 هزار دانش آموز قمی به مناطق عملیاتی جنوب کشور آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی سپاه استان قم، در مراسم باشکوهی که صبح دیروز با حضور 
حجت الاسلام و المسلمین بنایی معاون سیاسی امنیتی استاندار، حافظی جانشین 
فرماندهی سپاه استان و جمعی از فرماندهان سپاه و بسیج و آموزش و پرورش استان 
قم و برگزار شد، ابتدا پس از قرائت زیارت پرفیض عاشورا و ادای احترام به مقام شهدای 
والای دفاع مقدس در گلزار شهدای علی بن جعفر)ع(، دلیریان رئیس اداره آموزش و 
پرورش ناحیه یک به بیان مطالبی در ارتباط با اهمیت اردوهای راهیان نور پرداخت.

سپس دژاکام مدیرکل آموزش و پرورش استان قم، طی سخنانی اردوهای راهیان نور 
را سبب تداوم انقلاب و حفظ ارزش های آن عنوان کرد و حضور پرشور دانش آموزان 
دراین اردوها را نشان دهنده توفیق بیش از پیش این حرکت حماسی و عاشورایی 
برشمرد.لازم به ذکر است در این مراسم که اعضاء حوزه یک بسیج دانش آموزی حضور 
داشتند چهار دستگاه اتوبوس خواهران دانش آموز دبیرستان های قم جهت حضور 
چهار روزه در مناطق عملیاتی جنوب، اعزام شدند و گروه های بعدی دانش آموزی 
ناحیه یک و سایر نواحی و آموزشگاه های استان، طی روزهای 25 و 2۷ مهرماه و ایام 

بعد از عاشورای حسینی)ع( به مناطق عملیاتی جنوب اعزام می شوند.

ایمان: استاندار قم با اشاره به اهمیت و جایگاه مهم 
فریضه امر به معروف و نهي از منکر در جامعه اسلامي 
بر ضرورت توجه به این مهم به عنوان یک ضرورت 
دیني تاکید کرد گفت: نباید امر به معروف و نهی از 

منکر منحصر به مسئله حجاب شود.
حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق صالحي منش 
در دیدار حجت الاسلام والمسلمین سلیم زاده دبیر ستاد 
احیاي امر به معروف و نهي از منکر استان قم طي سخناني 
با اشاره به اهمیت گفت: اقامه امر به معروف و نهي از منکر 
ب��ه عنوان یک ضرورت دیني، همواره باید مورد توجه قرار 
گیرد.اس��تاندار قم با اشاره به نزدیک ش��دن به ماه عزاي 
حس��یني و هفته ي احیاي امر به معروف و نهي از منکر، 
احی��اي این فریضه الهي و اصلاح امت را مهم ترین هدف 
قیام ابا عبدالله)ع( عنوان و خاطرنشان کرد: این مسئله نشان 
از اهمیت بنیادین این امر دیني در حکومت اسلامي دارد.

مقام عالي دولت در اس��تان تلاش براي اصلاح رفتارهاي 
غلط را وظیفه ي همه ي مردم دانس��ت و افزود: گسترش 
همه جانبه و فراگیر امر به معروف و نهي از منکر در جامعه 
اس��لامي، نیازمند عزم و مش��ارکت همگاني است.حجت 
الاس��لام صالحي منش با بیان این که اجرای این فریضه 
الهی شیوه ها و مراتبی دارد و آمربه معروف و ناهی از منکر 
باید به این شیوه ها و مراتب توجه نماید تصریح کرد: امر 

به معروف و نهي از منکر نه با زبان خشونت که با لطافت و 
نرمي در گفتار دل نشین و تاثیرگذار خواهد بود.وي با بیان 
اینکه امر به معروف و نهي از منکر نباید منحصر به مسئله ي 
حجاب شود، تصریح کرد: پرداختن به دیگر ناهنجاري هاي 
اجتماعي در کشور نیز باید بیش از پیش مورد توجه قرار 

گیرد.استاندار قم در ادامه با اشاره به اعزام مبلغان به سراسر 
کشور در ماه محرم، آن را فرصتي براي ترویج و اشاعه این 
دو فریضه دانست و اضافه کرد: با احیاي فرهنگ نصیحت 
پذیري و تذکر در بین اقشار و صنوف مختلف، باید جامعه را 

از بي تفاوتي نجات داد

  ایمان : معاون توسعه مدیریت و منابع 
انسانی استانداری قم گفت: دانشگاه ها 
بازوی علمی و مشورتی استان هستند 
و هیچ جامعه ای بدون کمک دانش�گاه 
نمی تواند به رشد و توسعه پایدار برسد. 
علی اکب��ر مرتضایی در جلس��ه کارگروه 
تخصصی پژوهش، فن��اوری و تحول اداری 
اس��تان در ت��الار امام رضا )ع( ، با اش��اره به 
جایگاه خاص شهر قم از نظر علمی و فرهنگی 
ادامه داد: گرچه تمام استان ها در این زمینه 

نقش��ی ایفا می کنند اما در این میان نقش 
قم به صورت خاص و ویژه دیده شده است.

وی با اشاره به اهمیت پژوهش اظهار داشت: 
رهبری امس��ال را به نام اقتصاد و فرهنگ با 
ع��زم مل��ی و مدیریت جهادی ن��ام گذاری 
کرده اند که همی��ن نام گذاری ارتباط انکار 
ناپذیری با مساله پژوهش دارد.معاون توسعه 
مدیریت و منابع انسانی استانداری قم با اشاره 
ب��ه برگزاری برنامه های هفت��ه پژوهش در 
قم ابراز داش��ت: شناسایی پژوهشگران برتر 

اس��تان و ایجاد ارتباط میان این افراد که در 
دانش��گاه ها مستقر هستند و فعالان عرصه 
صنعت، یکی از مه��م ترین اهداف برگزاری 
برنامه های هفته پژوهش است.وی با اشاره به 
اینکه تکریم جایگاه اهل پژوهش هم از دلایل 
برگزاری برنامه های این هفته است، افزود: با 
این حال فراهم ک��ردن موقعیتی که در آن 
دانسته های نخبگان بتواند مشکلات جامعه را 
برطرف کند، موضوع مهم تری است. معاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری قم 

با اشاره به س��اختاری که در آن برنامه های 
هفته پژوهش پیگیری می شود گفت: اعتبار 
مورد نظر برای پیگیری اقدامات هفته پژوهش 
در اس��تان باید از ردیف بودجه پژوهشی هر 
دستگاه تامین شود.وی با اشاره به برگزاری 
جلس��ات هماهنگی برگزاری مراسم هفته 
پژوهش عنوان کرد: هدف ما از برگزاری این 
جلسه، تشکیل ساختار برای این امر، یکپارچه 
کردن اقدامات و پرهیز از فعالیت های موازی 

در هفته پژوهش میان دستگاه هاست.

 ایمان : مدیرعامل ش�رکت شهرک های 
صنعتی استان قم گفت: استان قم با داشتن 
بیش از 4000 واحد تولیدی در رس�ته های 
مختلف چوب و اشتغالزایی مستقیم بیش 
از 20هزارنفر، دومین قطب تولید مبلمان و 

مصنوعات چوبی کشور است. 
روح الله ابراهیم��ی ، ب��ا اعلام خبر برگزاری 
س��ومین همایش صنعت چوب اس��تان قم 
اظهار کرد: استان قم با داشتن بیش از 4000 
واحد تولیدی در رسته های مختلف چوب و 
اش��تغالزایی مس��تقیم بیش از 20هزار نفر، 
دومین قطب تولید مبلمان و مصنوعات چوبی 
کشور است.وی افزود: ظرفیت صنعت چوب 
استان قم آنچنان که باید و شاید مورد توجه 
نیست از همین رو برگزاری همایش، در کنار 
ایجاد فضایی برای تبادل اندیشه و همفکری 
بین بخش خصوصی و دولت��ی، می تواند به 
معرفی هر چه بهتر خوشه مبلمان قم کمک 
کند.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 

قم همچنین تقدیر از پیشکسوتان و منتخبان 
صنعت چوب استان را از دیگر اهداف برگزاری 
سومین همایش چوب دانست و تصریح کرد: 
با توجه به وجود فعالان با تجربه و با سابقه در 
این حوزه در قم، امس��ال نیز مانند گذشته از 
تعدادی از آنان تجلیل به عمل می آید.وی با 
اشاره به برخی از مسائل و مشکلات موجود در 
صنعت چوب استان، خاطرنشان کرد: طرح این 
مسائل با مسئولان قم توسط تولید کنندگان 
از دیگر اهداف مدنظر برگزاری این همایش به 
شمار می رود.ابراهیمی خاطرنشان کرد: صنعت 
چوب در کنار صنایعی دیگری همچون کفش 
ماش��ینی، فرش دستباف، س��وهان و چاپ 
و نش��ر از جمله عوامل و محرک های رشد و 
توسعه در این استان به شمار می روند.سومین 
همای��ش صنعت چوب اس��تان قم با حضور 
تولید کنندگان، مسئولان استانی و کشوری 
چهارشنبه30 مهرماه از ساعت 9 الی 14 در 

مجتمع وتوس قم برگزار می شود.

 ایمان : مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای اس�تان قم 
از فعالیت 169 آموزش�گاه آزاد فنی و حرفه ای در این 

استان خبر داد.
احمد عطارنیا با اش��اره به اینکه 169 آموزشگاه آزاد فنی و 
حرفه ای در استان فعال است گفت: طی 6 ماهه نخست سال 
جاری در آموزشگاه های آزاد استان، ۷5۷ دوره آموزشی دایر 
بوده که در 648 دوره کارآموزان ثبت نام کرده و مش��غول به 
آموزش شدند.وی گفت: به طور حتم آموزش های مهارتی در 
توانمندسازی افراد در حوزه های اشتغال پایدار نقش بسزایی 
دارد.مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای قم عنوان کرد: سازمان 
آم��وزش فنی و حرفه ای با این رویکرد در این زمینه فعالیت 
می کند.وی گفت: طی 6 ماهه نخست سالجاری پنج هزار و 

20۷ نفر از شهروندان قمی در قالب یک میلیون و 94 هزار و 
208 نفر ساعت از آموزش های مهارتی بهره مند شدند که در 
این مدت 230 مورد بازرسی از روند فعالیت این آموزشگاه ها 
به عمل آمده است.عطارنیا بیان کرد: آموزشگاه های آزاد فنی 
و حرفه ای توسط بخش خصوصی و با کسب مجوز از سازمان 
و بر اساس اس��تانداردهای مهارت آموزش و شهریه مصوب 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای و تامین عوامل آموزشی واجد 
شرایط نسبت به برگزاری دوره های آموزش فنی و حرفه ای 
اقدام می  کنند.وی گفت: توانمندسازی افراد فاقد مهارت و ارائه 
آموزش های مهارتی در راستای یاری رساندن به ایجاد اشتغال 
پایدار در جامعه و حفظ آن در جامعه شغلی کشور مهم ترین 

رسالت سازمان آموزش فنی و حرفه ای است.

 ایم�ان : رئیس ش�ورای اس�لامی ش�هر قم گفت: 
ش�ورای ش�هر قم هم در برنام�ه  س�الانه و هم در 
تصمیمات مختلف مسائل فرهنگی را در اولویت کار 

خود قرار داده است.
ولی الله بیاتی پیش از ظهر چهارش��نبه در مراسم کلنگ 
زنی مدارس حوزه علمیه خواهران که در ورزشگاه جوانمرد 
قم برگزار شد، اظهار داشت: شورای شهر قم تلاش می کند 
در لوای��ح و تصمیمات فرهنگی تمام ت��وان خود را به کار 
گیرد که تصویب واگذاری زمین برای حوزه علمیه خواهران 
یک نمونه بوده است.وی ادامه داد: پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی استکبار به صورت مدام با نظام اسلامی دشمنی 
ک��رد و در جنگ ب��ا تمام توان روبه روی ما ایس��تاد که با 
استقامت مردم ایران و با کمک زنان شیعه به نتیجه نرسید.

بیاتی افزود: امروز ما به عنوان یک اسطوره مقاومت در دنیا 
بر س��ر زبان ها هستیم و مقاومت به عنوان یک ابزار موفق 
در برابر اس��تکبار شمرده می شود.وی خاطرنشان کرد: در 
همان دوران جنگ زنان ما با فرستادن شوهران و پسرانشان 
به جبهه ها از نظام اسلامی پشتیبانی کردند.رئیس شورای 

اس��لامی ش��هر قم گفت: در تاریخ آمده که بیعت شکنی 
مردم کوفه با حضرت مسلم با تحریک زنان و عدم روشن 
بینی آنان صورت گرفت. از همین قصه متوجه می شویم 
نقش زن در جامعه بس��یار اساسی است و پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی در تمام عرصه ها این نقش را دیده ایم. 
 وی ادامه داد: امروز هم با دشمن در حال جنگ هستیم 
ولی دش��من به شکل دیگری وارد جنگ با ما شده است.

بیاتی افزود: اگر داعش را می آفرینند تا به س��وریه حمله 
کنن��د، ب��ه دنبال ناب��ودی ما هس��تند. حتی اگ��ر امروز 
می خواهند با داعش بجنگند باز هدفش��ان ضربه زدن به 

ما است.
خانواده ها در معرض تهدیدات فرهنگی هستند

وی با اشاره به اینکه جبهه سرنوشت ساز امروز ملت ایران 
تهاجم فرهنگی است اظهار داشت: خانواده های ما به شدت 
در معرض تهدیدات فرهنگی هس��تند و فاصله بس��یاری 

داریم با ارزش های فرهنگی.
رئیس ش��ورای اسلامی ش��هر قم ابراز داشت: همانگونه 
که جوانان ما در مقعطی جنگیده و دش��من را به زانو در 

آورده اند، امروز هم حوزه های علمیه وظیفه دارند با تهاجم 
فرهنگی دشمنان علیه خانواده بجنگند.

وی با اشاره به اینکه یک فرزند بیشترین زمان را با مادر 
می گذراند گفت: اگر مادر تربیت شده باشد می تواند فرزند 
را به خوبی تربیت کند. دامن مادر باید مکتب انسان س��از 
باش��د و مادران باید به وظایف خود در قبال فرزندانش��ان 
عمل کنند.بیاتی عنوان داش��ت: هر چه حوزه های علمیه 
گسترش پیدا کنند و هر چه زنان را بیشتر آموزش دهیم، 
تهاجم فرهنگی بی اثرتر خواهد شد.وی با اشاره به اینکه 
در این راستا شورای شهر قم تلاش می کند موانع را برای 
توس��عه حوزه علمیه خواهران از میان بردارد خاطرنشان 
کرد: ش��ورای شهر قم یک ش��ورای اصولگرا و حساس در 
مسائل مذهبی است که علما و مراجع نیز نسبت به عملکرد 
آن اظهار رضایت کرده اند.  وی افزود: در برنامه سال جاری 
ش��هرداری نگاه خاصی به مسائل فرهنگی شده است. به 
عنوان مثال طرح ایجاد فضای س��بز برای 16 مسجد در 
محلات قم دیده شده تا خدمتی به مساجد صورت گرفته 

باشد.

ایم�ان: مدیرعام�ل س�ازمان پارکه�ا و فضای س�بز 
شهرداری قم گفت: 12 باغ توسط شهرداری تملک و یا 
درحال تملک می باشد که پس از طی مراحل قانونی به 
صورت ساماندهی شده به باغ خانوادگی تبدیل می شود. 
حسین رضایی نسب افزود: این اقدام به منظور رفاه حال بیش 
از پیش شهروندان قمی است.وی با اشاره به اینکه درحال حاضر 
243 بوس��تان در سطح شهر در اختیار شهروندان می باشد، 
اظهار داشت: طی سه سال اخیر 193 بوستان در شهر مقدس 
قم ایجاد ش��ده که دو بوستان نرگس و ارغون و 12 ایستگاه 
موقت در سطح بوستانهای مناطق به طور اختصاصی دراختیار 
بانوان قرار گرفته اس��ت.وی ادامه داد: ب��ا عنایت ویژه ای که 
شهردار قم به افزایش کمی و کیفی فضای سبز در شهر داشته 
است سرانه تفریحی فضای سبز از 1.85 درسال 90 به 2.34 
درس��ال 93 افزایش یافته و سرانه فضای سبز کلی از14.48 
درسال 90 به 16.35 درسال 93 رسیده است.رضایی نسب ، 
افزایش واگذاری فضای سبز به بخش خصوصی را مورد تاکید 
قرارداد و افزود: میزان واگذاری فضای سبز به بخش خصوصی 

در این مدت سه برابر شده است.
وی دربخش دیگری ازاین گفت وگو اظهار داشت: آنچه باید به 
آن توجه ویژه داشت کیفیت خدمات دهی در پارک ها و نوع 
درختان کاشته شده و چگونگی آبیاری فضای سبز با توجه به 

شرایط خشک اقلیمی شهر است که دراین رابطه در سه سال 
اخیر140چشمه سرویس بهداشتی در بوستان های سطح شهر 
افزایش داشته و 100 هزار اصله درخت مثمر از انواع درختان 
انار، توت، زیتون و انجیر در سطح شهر کاشته شده است.وی در 
خصوص آبیاری فضای سبز خاطرنشان کرد: سعی داریم نحوه 
آبیاری فضای سبز با مکانیزمی باشد که بیشترین صرفه جویی 
ممکن در مصرف آب صورت گیرد و در این راس��تا به اجرای 
شبکه آبیاری قطره ای به مساحت ۷00 هکتار و آبیاری بارانی 
به مساحت 150 هکتار اقدام کرده ایم.رضایی نسب به دیگر 
اقدامات شهرداری قم نیز اشاره کرد و گفت: مدیریت شهری 
جدید ضمن افزایش س��رانه بودجه فضای سبز در شهر قم، 
در سال های اخیر با تمهیدات مختلفی مانند فرهنگ سازی 
و تنویر افکار عمومی در این زمینه و تش��ویق مردم به کاشت 
درخت و شناسنامه دار کردن درختان به نام افرادی که اقدام به 
کاشت درخت کرده اند سعی در توسعه هر چه بیشتر فضای 
سبز در سطح شهر داشته است.وی با بیان اینکه کاشت نهال 
توسط شهروندان در چند ساله اخیر رشد قابل توجهی داشته 
است اضافه کرد: یکی از مواردی که مدیریت شهری توجه ویژه 
ای به آن داشته فرهنگ سازی در این زمینه بوده است که از 
رسانه ها انتظار یاری هرچه بیشتر را داریم.رضایی نسب با اشاره 
ب��ه نگرانی های مردم درخصوص قطع درختان گفت: در این 

زمینه اقداماتی نظیر جلوگیری از تخریب و قطع درختان توسط 
نیروهای شهرداری و فراخواندن فرد متخلف و پیگیری قانونی و 
اقامه شکایت از طریق مراجع ذیصلاح توسط سازمان پارک ها و 
فضای سبز با استناد به مواد 4، 6 و 8 قانون اصلاح لایحه قانونی 
حفظ و گس��ترش فضای سبز در ش��هر ها و ماده686 قانون 
مجازات اسلامی صورت گرفته است. وی افزود: به شهروندان 
قول می دهیم مدیریت شهری در این زمینه با افراد متخلف با 

قاطعیت تمام برخورد خواهد کرد. 

 استاندار قم :

امر به معروف و نهي از منکر نباید منحصر به حجاب شود

 معاون استاندارقم: 

دانشگاهها بازوی مشورتی مدیریت استان هستند

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان  قم: 
صنعت چوب 20 هزار فرصت شغلی
 برای قمی ها فراهم کرده است 

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان قم خبر داد:

فعالیت 169 آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای درقم 

رئیس شورای اسلامی شهر قم :

فضای سبز در اطراف 16 مسجد بزرگ قم ایجاد می شود

مدیرعامل سازمان پارکها فضای سبز شهرداری قم:

12 باغ خانوادگی در قم ایجاد می شود

همزمان با هفته ایمني در برابر زلزله و بلایاي طبیعي برگزار  شد :
 مانور بزرگ امداد و نجات 

در روستاي حصارشنه قم

 ایمان :همزمان با هفته ایمني در برابر زلزله و بلایاي طبیعي و با حضور استاندار 
قم، مانور بزرگ امداد و نجات استان قم در روستاي حصارشنه از توابع بخش 

مرکزي برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش روز گذشته در این مانور بزرگ امداد و نجات 
که با حضور 40 دس��تگاه امداد رسان در روستاي حصار شنه برگزار شد طي سخناني 
اظهار کرد: هدف از برگزاري این مانور دس��تیابي دستگاه هاي امدادي به آمادگي لازم 
جهت کاهش تلفات و خس��ارات ناشي از حوادث و بلایاي طبیعي است.استاندار قم با 
بیان اینکه در زمان وقوع بحران، امدادگران باید در کمترین زمان ممکن خود را به محل 
حادثه برسانند، تصریح کرد: دستگاه هاي امدادي باید آمادگي لازم جهت بسیج نیروها در 
فرصت طلایي را داشته باشند تا از تلفات و خسارات بعد از حادثه جلوگیري شود.حجت 
الاسلام والمسلمین صالحي منش هماهنگي دستگاه هاي امدادي در زمان وقوع بحران 
را کاري بس��یار دشوار و پیچیده دانست و افزود: مدیران و کادر امدادي باید کارآزموده 
و آگاه به وظایف خود باشند تا شاهد کمترین مشکل در زمان وقوع بحران باشیم.وي 
همچنین ارائه ي آموزش هاي امدادي لازم به عموم مردم را در راستاي حفظ جان خود 
و اطرافیانشان بسیار مهم برشمرد وافزود: باید با آموزش نحوه ي افزایش ایمني به مردم 
زمینه ي پیشگیري از وقوع هرگونه تلفات جاني و مالي را فراهم نماییم.استاندار قم در 
ادامه وجود بیش از 1800 هکتار بافت فرسوده در استان قم را مورد توجه قرار داد و با 
تاکید بر ضرورت نظارت جدي بر ساخت و سازهاي جدید تصریح کرد:  تفاهم نامه هایي 
در راستاي مقاوم سازي بافت هاي فرسوده بین وزارت مسکن و شهرسازي و شهرداري قم 
ایجاد شده است.حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش در پایان ضمن بازدید از محل 

استقرار دستگاه هاي امدادي، از نحوه ي اجراي مانور نیز دیدن نمود.

مدیر کل راه و شهرسازي استان قم در دیدار با سردار مجتبایی :
برقرار کنندگان امنیت

 نباید دغدغه مسکن داشته باشند

 ایمان :مدیر کل راه و شهرس�ازي اس�تان قم تاکید کرد: کارکنان فرماندهي 
انتظامي استان قم نباید دغدغه مسکن داشته باشند.

مهندس "بهشتي"  روز گذشته در ستاد فرماندهي انتظامي استان قم  در دیدار با سردار 
مجتبایي با اشاره به  پروژه شهید آویني و همچنین موقعیت استراتژیک سلفچگان  گفت: 
بحث مدیریت پردیسان در دستورکارمان است تا دسترسي مردم به این شهر آسان شود.

وی در ادامه با تقدیر از زحمات کارکنان فرماندهي انتظامي استان قم تاکید کرد: برقرار 
کنندگان امنیت در قم نباید دغدغه مسکن داشته باشند.فرمانده انتظامي استان قم نیز با 
بیان اینکه موفقیت این اداره را موفقیت خود مي دانیم و از هیچ تلاشي دریغ نخواهیم کرد، 
به محل احداث برخي کلانتري ها در سطح شهر اشاره و تصریح کرد: در باید محل احداث 
کلانتري و یا استقرار کانکس در محلي باشد که حضور پلیس کاملاً ملموس باشد.سردار 
مجتبایي سپس به تلاش هاي شبانه روزي ماموران پلیس راه استان نیز اشاره کرد و گفت: 
با تلاش ماموران پلیس راه قم و همچنین همکاري خوب مردم از ابتداي سال تاکنون با 

کاهش 33 درصدي تصادفات مواجه بوده ایم که در کشور بي نظیر است.

رئیس پلیس آگاهي استان قم خبرداد:

دستگیري کلاهبردار 200 میلیوني در قم
 ایمان :رئیس پلیس آگاهي استان قم از دستگیري یک کلاهبردار حرفه اي در 
این استان خبر داد و گفت: متهم پس از کلاهبرداري از شرکت بیمه در 16 استان 

کشور، نهایتاً در قم شناسایي و دستگیر شد. 
س��رهنگ "مهدي قدمي"  افزود: در پي کسب خبري مبني بر احتمال جعل مدارک 
بیمارستاني و کلاهبرداري از یکي از شرکت هاي بیمه موضوع بلافاصله در دستور کار 
پلیس آگاهي استان قم قرار گرفت. وي افزود: در ادامه طي یک قرار صوري و دعوت متهم 
به شرکت مذکور جهت اخذ حق بیمه درمان، نامبرده با پرونده و صورتحساب بیمارستان 
براي دریافت هزینه سنگ شکن کلیه حاضر شد. به گفته رئیس پلیس آگاهي استان از 
اصالت مدارک ارائه ش��ده و حضور متهم و خانواده اش به بیمارستان جهت انجام عمل 
درماني استعلام صورت گرفت که موضوع توسط عوامل بیمارستان انکار شد. سرهنگ 
قدمي اضافه کرد: سپس متهم بلافاصله دستگیر و اذعان کرد حدود 16 مرتبه از طریق 
نمایندگي بیمه در استان هاي مختلف اقدام به اخذ وجوه 10 میلیون ریالي کرده است. 
رییس پلیس آگاهي استان تصریح کرد: در ادامه وي صراحتاًَ به بزه انتسابي و کلاهبرداري 
به مبلغ 200 میلیون ریال اعتراف و بیان کرد به دلیل مشکلات مالي اقدام به ساخت مهر 
پزشک اورولوژي و بیمارستان و بخش سنگ شکن بیمارستان کرده و با جعل دست خط 
پزش��ک و صورتحساب درماني از این طریق اقدام به اخذ هزینه درماني از شرکت بیمه 
کرده ام. سرهنگ قدمي گفت: پس از اخذ اظهارات متهم، وي به انضمام پرونده تشکیل 
شده جهت سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضائي استان و در نهایت راهي زندان شد. 

جانشین فرمانده انتظامي استان قم خبرداد:
دستگیري  مأمور قلابي 

با500 میلیون کلاهبرداري 

 ایمان :جانشین فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري یک مأمور قلابي در 
قم خبر داد و گفت: این مأمور قلابي با لباس مأموران مرزباني ناجا 500 میلیون ریال 

کلاهبرداري کرده بود که توسط ماموران پلیس آگاهي استان قم دستگیر شد. 
س��رهنگ "حمیدرضا اسدي" در تشریح خبر فوق اظهار کرد: در پي شکایت پنج نفر از 
شهروندان مبني بر اینکه فردي با لباس نظامي ناجا به مغازه هاي آنها مراجعه و مبادرت به 
خرید کالا در قبال پرداخت چک هاي سرقتي کرده است که با توجه به حساسیت موضوع 
ضمن تشکیل تیمي ویژه از ماموران زبده آگاهي استان شناسایي و دستگیري وي در دستور 
کار این پلیس قرار گرفت. به گفته جانشین فرماندهي انتظامي استان قم متهم با لباس 
مأموران مرزباني ناجا 500 میلیون ریال کلاهبرداري کرده بود. س��رهنگ اسدي تصریح 
کرد: با تحقیقات گسترده و انجام اقدامات پلیسي در نهایت مخفیگاه نامبرده به نام "م . ک" 
شناسایي و پس از اخذ دستور قضائي در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد. وي افزود: در 
ادامه و در بازرسي از منزل متهم لباس مرزباني ناجا با آرم و علائم و همچنین مقداري مواد 
مخدر کشف شد.جانشین فرماندهي انتظامي استان قم گفت: در تحقیقات از وي، نامبرده 

صراحتاً به بزه انتسابي اعتراف و نهایتاً با قرار قانوني مناسب راهي زندان شد.



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,170,000یک مثقال طلا

962,650یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,380,000سکه بهار آزادی

9,380,000سکه امامی

4,720,000نیم سکه

2,660,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD38,000,000وی 8

GLX 405 30,000,000پژو 

SLX 405 33,000,000پژو 

ELX 41,000,000پژو پارس 

 38,000,000پژو پارس سال

E2 90 40,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 32,000,000رانا 

LX 31,000,000سمند 

LX EF7 32,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 77,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,000,000سایپا 131

 21,000,000سایپا 132

SX 24,000,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM39,000,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3366,000,000 

 MVM X3378,000,000 جدید اتومات

 MVM11021,000,000 چهار سیلندر

پرداخت بیش از 200هزار تومان در روز ممنوع! 

بانک ها همچنان مقاومت می کنند 
با وجود گذشت مدتی از ابلاغ رسمی بانک مرکزی به بانک ها برای کاهش 
سقف برداشت روزانه بیش از 200 هزار تومان از خودپردازها و آن هم در هیاهوی 
دریافت کارمزد از صاحبان کارتخوانها که احتمال افزایش پرداختهای نقدی را 
افزایش داده، سقف برداشت در برخی بانکها همچنان بیش از حد قانونی )200 

هزار تومان( است. 
به گزارش ایسنا، درحالی که قرار بود بانکهایی که برخی از سال گذشته و برخی دیگر از 
ابتدای امسال نسبت به پرداخت بیش از 200 هزار تومان روزانه از خودپردازهای خود اقدام 
می کردند، سقف برداشت خود را به 200 هزار تومان کاهش دهند، ولی بازهم تخطی از 
قوانین و چارچوب های بانک مرکزی مشهود است. اگر چه بانک مرکزی مدتی اعلام کرد 
که درگیر بررسی افزایش سقف برداشت روزانه از خودپردازهاست، اما به نتیجه ای در این 
مورد نرسید و ضمن منتفی دانستن این مساله به بانکهایی که خارج از ضوابط نسبت به 
این موضوع اقدام کرده بودند تذکر داده و خواهان بازگشت به قوانین فعلی شد. اما در حالی 
افزایش سقف برداشت روزانه از دستگاه های خودپرداز به بهانه ممانعت از ترویج پول نقد در 
دست مردم کنار گذاشته شد که اخیرا با برنامه دیگر بانک مرکزی برای دریافت کارمزد از 
فروشندگان و مخالفت شدید اصناف، احتمال دریافت وجه نقد به جای الکترونیکی تقویت 
شده است. بر این اساس اگر قرار باشد که استفاده از کارتخوانها از سوی فروشندگان کمتر 
شده و مشتریان نیاز بیشتری به پول نقدی داشته باشند طبیعی است که بانکها نیز برای 
پاسخگویی به مشتریان خود سقف برداشت را کاهش نخواهند داد چراکه 200هزار تومان 
در شرایط فعلی رقمی کافی برای خرید چند قلم کالا در طول یک روز نیست. درعین حال 
بانک مرکزی از یک سو با پافشاری برای دریافت کارمزد آنهم با احتمال استفاده بیشتر 
از وجه نقد و از سویی دیگر با عدم تذکر کافی به بانکهای متخلف از رعایت سقف قانونی 

برداشت به نوعی و شاید ناخواسته به ترویج پول نقد دامن می زند. 

معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: 

کشت سازگار با کم آبی
 راهکاری اساسی برای حل بحران آب 

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: استفاده از کشت محصولاتی که نسبت به 
گونه های مشابه خود آب کمتری مصرف می کنند، می تواند بحران کم آبی را به 

میزان چشمگیری کاهش دهد. 
عباس کشاورز در حاشیه هفتمین نمایشگاه ملی تکنولوژی زیرساخت های کشاورزی 
اظهار کرد: مهم ترین چالش پیش روی کشاورزی، کمبود منابع آب زراعی است که این امر 

موجب شده نتوانند به طور کامل از توان و ظرفیت موجود بهره ببرند. 
وی افزود: کمبود آب، لزوم افزایش بهره وری در استفاده بهینه از آب را در بخش 
کشاورزی ضروری کرده است. لذا باید شرایطی را فراهم شود تا ضمن جلوگیری از اتلاف 

آب و افزایش راندمان از آب موجود، بهترین استفاده را کرد. 
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: استفاده از روش های نوین آبیاری بهترین راه مقابله با 
بحران کم آبی و خشکسالی در کشور است. لذا باید تدابیری اتخاذ شود که شرایط استفاده 

از روش های نوین آبیاری برای کشاورزان ایجاد شود. 
کشاورز ادامه داد: با برنامه ریزی های صورت گرفته در دولت یازدهم بهره برداران 
کشاورزی می توانند از 85 درصد کمک بلاعوض و 15 درصد تسهیلات بانکی برای استفاده 
از شیوه های نوین آبیاری بهره مند شوند تا بتوانند ضمن تغییر الگوهای آبیاری، بیشترین 

بهره وری را از آب موجود داشته باشند. 
معاون زراعت وزرات جهاد کشاورزی در ادامه ضمن اشاره به کاشت محصولاتی که آب 
کمتری مصرف می کنند، گفت: کاشت این محصولات مانند چغندر پاییزه، کلزا و ذرت که 
نسبت به گونه های مشابه خود کمتر آب مصرف می کنند از ابتدای پاییز آغاز شده است. 

وی در پایان گفت: امیدواریم با اجرای طرح های پیش بینی شده جهاد کشاورزی بتوانیم 
بحران کم آبی را کاهش دهیم و موجبات رونق بخش کشاورزی را فراهم آوریم. 

نایب رییس کمیسیون اتاق بازرگانی اعلام کرد؛

واردات برنج و شکر ممنوع شد

نایب رییس کمیسیون واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
اعلام کرد: واردات شکر و برنج برای تنظیم بازار داخلی توسط دولت ممنوع 

شده است.
محمدرضا صفا  اظهار کرد: ممنوعیت واردات شکر توسط دولت برای ایجاد تعادل در 

بازار و کمک به تولید کارخانه های داخلی است.
وی افزود: کارخانه های داخلی نمی توانند به طور کامل نیاز بازار را تامین کنند و واردات، 
لازمه بازار داخلی است اما در حال حاضر به اندازه ظرفیت بازار، موجودی شکر داریم و نیاز 

به واردات مجدد نداریم.
صفا با بیان اینکه میزان نیاز بازار برای واردات پایان هر سال محاسبه و اعلام می شود، 
خاطرنشان کرد: واردات شکر که عمدتا توسط شرکت بازرگانی دولتی از کشورهای 

آمریکای لاتین و با ارز مبادله ای صورت می گیرد.
نایب رییس کمیسیون واردات اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: واردات برنج هم مانند شکر 
برای تنظیم و تعادل در بازار انجام می شود. تفاوت واردات برنج با شکر این است که واردات 

برنج به طور کامل در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته است.
 در تیرماه امسال علیرضا اشرف، عضو هیات مدیره انجمن صنفی صنایع قند و شکر 
اعلام کرده بود با توجه به موجودی حدود یک میلیون و 300 هزار تنی قند و شکر در 
کشور و تولید این محصول به همین میزان در سال جاری، دولت باید از ادامه واردات این 

محصول جلوگیری کند.
به گفته وی موجودی قند و شکر در انبارهای کارخانه ها و واردات آن ها به اضافه میزان 
واردات دولت به حدود یک میلیون و 300 هزار تن می رسد که با توجه به پیش بینی 
تولید یک میلیون و 300 هزار تنی شکر در سال جاری که از ابتدای مهر ماه آغاز می شود 
می توان گفت که در پایان سال جاری حدود ۷00 هزار تن از تولید این محصول برای 

سال آینده باقی می ماند.
همچنین واردات برنج طی سال های گذشته آنقدر بود که هیچ یک از کارشناسان 
نمی توانستند معیار مشخصی برای تنظیم میزان تولید داخلی و واردات آن پیدا کنند. 
چراکه علی رغم اختلاف نظر های فراوان بین وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن 
و تجارت برای میزان سرانه مصرف داخلی برنج )36 یا 45 کیلوگرم( هر ساله واردات برنج 
روند سعودی داشت؛ به گونه ای که در پایان سال گذشته بیش از دو میلیون تن برنج وارد 
شد اما امسال علی رغم تولید حدود دو میلیون و 300 هزار تنی برنج، واردات آن 40 درصد 

نسبت به سال گذشته کاهش یافت.

دبیرکل صنایع غذایی خبر داد؛

سهم 15 درصدی صنایع غذایی
 در اشتغال کشور 

دبیر کل صنایع غذایی گفت: در حال حاضر صنایع غذایی ایران با بیش از 11 
هزار واحد تولیدی و 36 هزار واحد توانمند در یک زنجیره یکپارچه با هدف 
ارتقای صنعت غذا فعالیت داشته و سهم 15 درصدی صنایع غذایی در اشتغال 

کشور دارند. 
کاوه زرگران روز - چهارشنبه - در مراسم همایش روز جهانی غذا که در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، با بیان این که صنعت غذای ایران توانسته به یک بلوغ ویژه دست یابد، 
گفت: صنعت غذای ایران یکی از بزرگ ترین منابع برای ایجاد اشتغال و تامین سلامت 

جامعه در کشور است. 
وی ادامه داد: این صنعت توانسته 12 درصد کارگاه های صنعتی و 15 درصد سهم 
اشتغال را در اختیار بگیرد؛ به طوری که تاکنون 430 هزار شغل در این صنعت ایجاد شده 
است. دبیر کل صنایع غذایی با بیان این که رونق این بخش می تواند تاثیر زیادی در خروج 
رکود غیرتورمی داشته باشد، گفت: این صنعت نقش زیادی در بازار ایران و بازار جهانی 
داشته است و امیدواریم بتوانیم با همین اراده با کشور های دنیا همکاری بیشتری داشته 
باشیم. زرگران با بیان این که کشاورزی امروز نیاز به جهادگران اقتصادی دارد، اظهار کرد: 

امیدواریم بتوانیم با ایجاد راهکارهایی صنعت غذا و دارو را ارتقا دهیم. 

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد؛

جزئیات دومین بسته حمایت غذایی دولت
معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: در 
راستای برنامه حمایت غذایی، مرحله دوم این طرح در استان ها به تدریج اجرا 

خواهد شد.
طرح  اجرای  زمان  ذیربط  مسئولین  استان ها،  از  هریک  در  افزود:  میدری  احمد 
حمایت غذایی در هر شهرستان را از طریق صدا و سیمای استان و سایر  رسانه های 
جمعی اطلاع رسانی خواهند کرد.میدری در خصوص مشمولان این طرح خاطر نشان 
کرد: مشمولان طرح حمایت غذایی همچون مرحله قبل، مددجویان نهادهای حمایتی 
مانند کمیته امداد حضرت امام )ره( و سازمان بهزیستی هستند و شیوه دریافت بسته 
حمایت غذایی نیز مانند مرحله قبل از طریق کارت های بانکی و فروشگاه های زنجیره ای 
و تعاونی های مصرف خواهد بود.وی افزود: اعتبار بسته حمایت غذایی شامل گوشت، مرغ، 
تخم مرغ، روغن ، برنج، مارکاونی، رب گوجه، خرما، حبوبات و لبنیات است.میدری گفت: 
مشمولین این طرح می توانند به مدت چهار ماه برای دریافت کالا به فروشگاه های تعیین 

شده مراجعه کنند.

مدیرعامل ایساکو با بیان اینکه حجم ورود قطعات 
تقلبی به بازار ایران افزایش پیدا کرده است، گفت: 
امسال هیچگونه افزایش قیمتی در قطعات نخواهیم 

داشت.
علی نمکین در حاشیه هجدهمین نمایشگاه بین المللی 
با حضور در جمع  صنعت خودرو و قطعات یدکی تبریز 
خبرنگاران ضمن اشاره به اینکه ایساکو در سال گذشته در 
میان 31 شرکت ارائه دهنده خدمات پس از فروش رتبه یک 
را به دست آورده است، اظهار داشت: در بحث تامین قطعات 
به شبکه فروش نسبت به سال گذشته با رشد 10 درصدی 
روبه رو شده ایم، البته درصددیم امسال در تامین قطعات رشد 

بیشتری را داشته باشیم. 
وی با هشدار به مشتریان مبنی بر اینکه قطعات موردنیاز 
خود را از نمایندگی های مجاز ایساکو خریداری کنند، افزود: 
ظرف 2 سال اخیر تحریم های بین المللی باعث شد تا حجم 
ورود قطعات تقلبی به کشور افزایش پیدا کند حتی برخی 
هولوگرام ایساکو را جعل نموده و اقدام به عرضه قطعات به 
بازار کرده اند. به همین منظور برای ردیابی اصالت قطعات 
درصددیم از بهمن ماه سامانه ای را راه اندازی کنیم تا مشتریان 
با ارسال شماره قطع خریداری شده خود از طریق پیامک از 

اصالت آن قطعه آگاه شوند. 
نمکین با بیان اینکه بالغ بر 75 درصد از قطعات در داخل 
کشور تامین می شود گفت: صادرات قطعات در 6 ماه امسال 
حدود 10 میلیارد تومان بوده است البته این نکته را نیز مطرح 
می کنم که امسال ایساکو هیچگونه افزایش قیمتی در قطعات  
خود اعمال نمی کند و امیدواریم تا پایان سال این ثبات قیمت 

در بخش قطعات ادامه داشته باشد.
مدیرعامل ایساکو در رابطه با میزان ورود قطعات تقلبی 
به بازار ایران نیز گفت: به واسطه آنکه این قطعات از مراجع 
غیررسمی وارد کشور می شوند، نمی توانم درصد قطعی را 
اعلام کنم اما در مجموع واردات قطعات تقلبی به بازار ظرف 2 
سال گذشته بالغ بر 25 تا 30 درصد افزایش پیدا کرده است. 
البته امسال با تمهیدات انجام شده حجم ورود قطعات تقلبی 
به کشور در مقایسه با 2 سال گذشته کاهش پیدا کرده است. 

وی اضافه کرد: قیمت ارزان قطعات تقلبی باعث شده تا 
آنان با قطعات اصلی رقابت داشته باشند به همین منظور 
به  قطعات  تامین  برای  می کنم  درخواست  شهروندان  از 
نمایندگی های مجاز مراجعه کرده و از فروشگاه ها خرید نکنند. 
نمکین در رابطه با افزایش دزدی کامپیوتر خودرو 206 که 
این روزها افزایش بیشتری یافته است، افزود: قیمت ای سی یو 
خودروی 206 گران است و این موضوع باعث می شود تا حجم 
دزدی آنها از خودروها افزایش پیدا کند البته با تمهیداتی که 
ما اندیشیده ایم در آینده این مشکلات تکرار نخواهد شد حتی 
با نیروی انتظامی نیز هماهنگی هایی صورت گرفته است تا 
عرضه قطعات به صورت متفرقه در بازار صورت نگرفته و مانع 

سرقت ای سی یو خودروها شویم. 
مدیرعامل ایساکو در ادامه افزود: شهروندان می توانند با 
مراجعه به نمایندگی ها درخواست خود را برای ای سی یو و یا 
هر قطعه دیگری اعلام کرده و ظرف 48 ساعت آن را خریداری 
کنند. امدادخودرو ایران نیز در هجدهمین نمایشگاه بین المللی 
خودروی تبریز به معرفی 3 خدمت نوین خود پرداخت که 

بر این اساس در سرویس طلایی دیگر احتیاجی به مراجعه 
مشتریان به نمایندگی ها نبوده و آنها می توانند با یک تماس 
تلفنی خودروی خود را جهت تعمیر به نمایندگی ها ارسال 
کنند البته برای مشتریانی که 3 سال کارت طلایی خود را 
شارژ کرده باشند هزینه حمل و نقل در این طرح رایگان است 
اما برای مشتریان عادی، در هر دفعه سرویس رفت و آمد 120 

هزار تومان هزینه دریافت می شود.
امدادخودرو در این نمایشگاه اعلام کرد که کمترین میزان 
تعمیرات مربوط به مشتریان خودروهای سوزوکی و تندر بوده 
است و این شرکت خدمات خود را زیر 30 دقیقه به مشتریان 
اعلام می کند این در حالی است که نرم جهانی ارائه امداد به 
خودروها زیر 40 دقیقه است. در خدمت دیگر امدادخودرو 
ایران  از طریق نرم افزار موبایل امکان ثبت موقعیت امدادخواه، 
صورتحساب،  دریافت  امداد،  پیگیری  و  درخواست  ثبت 
زمانبندی سرویس های دوره ای صورت می گیرد. از اهداف این 
نرم افزار می توان به کاهش تماس، افزایش سرعت امداددهی و 

ارتباط مستمر با مرکز امدادخودرو ایران اشاره کرد.

شورای عالی بورس، سازمان بورس، 
فرابورس و بانک مسکن تاکنون جلسات 
اوراق  عرضه  تقویت  برای  را  متعددی 
تسهیلات مسکن برگزار کرده اند، اما در 
نهایت این شورای پول و اعتبار و بانک 
مسکن است که تعیین کننده وضعیت و 
ضمانت های اجرایی سیاست های اتخاذ 
شده در این زمینه می باشد و تاکنون 
هیچکدام از تدابیر نتوانسته منجر به 

کاهش قیمت اوراق شود.
بازار مسکن طی یکسال اخیر در حالی در 
رکود به سر می برد که اقدامات حمایتی دولت 
برای رونق بخشی به این بازار کاری از پیش 
نبرده است. افزایش تسهیلات اوراق مسکن 
ماه سال گذشته توسط  فرابورس، در دی 
شورای پول و اعتبار در حالی از 20 میلیون 
تومان به 35 میلیون تومان و وام جعاله به 10 
میلیون افزایش یافت که با گذشت این مدت 

هنوز اینگونه اقدامات کارساز نبوده است.
با وجود رکود بخش مسکن، قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن هنوز هم با افزایش قیمت 
مواجه است و طی ماه های اخیر هیچگاه 
قیمت هر برگه تسهیلات مسکن در فرابورس 
به کمتر از 90 هزار تومان نرسیده است و 
در برخی از مقاطع به مرز 100 هزار تومان 

هم رسیده که البته با اقدامات بانک مسکن و 
فرابورس از افزایش قیمت به بیش از این رقم 

جلوگیری به عمل آمد.
بالا بودن نرخ اوراق تسهیلات مسکن در 
فرابورس به عنوان تنها کمک هزینه برای 
افرادی که می خواهند خانه دار شوند، باعث 
ممانعت از استفاده آنها از این اوراق می شود؛ 
به اعتقاد برخی از تحلیلگران بازار مسکن 
کاهش قیمت خرید این اوراق می تواند به 
بازار مسکن  از عوامل محرک  عنوان یکی 

کشور باشد.
از سوی دیگر برخی از افراد مانند مدیران 
فرابورس و بانک مسکن معتقدند که قیمت 
خرید این اوراق مناسب است و با توجه به 
اینکه ارزش واقعی فعلی اقساط اوراق مسکن 
21 درصد برای خریدار تمام می شود و این 
نرخ با نرخ سودهای بانک های کشور برابری 
می کند، بنابراین این قیمت عادی و طبیعی 

است. 
شاید بر اساس این اعتقاد باشد که بازار 
تمایلی برای کاهش قیمت اوراق تسهیلات 
مسکن فرابورس از خود نشان نمی دهد و 
این اوراق همچنان با قیمت های بالا خرید 
و فروش می شود و دارندگان آن تمایلی به 
کاهش قیمت فروش ندارند و با توجه به اینکه 

دارندگانی که قبلا در بانک مسکن سپرده 
گذاری کردند و به این سپرده هایشان این 
امتیاز تعلق گرفته است، این اوراق را به نسبت 

شرایط بازار عرضه می کنند.
فرابورس و بانک مسکن تاکنون جلسات 
متعددی را برای یافتن راهکارهای جلوگیری 
از سفته بازی اوراق در فرابورس برگزار کرده 
با توجه  اما  اند  اندیشیده  اند و تدابیری را 
این  از تدوین  اوراق پیش  اینکه قیمت  به 
چندان  بازار  است،  یافته  افزایش  راهکارها 

تمایلی به کاهش قیمت بیش از این ندارد. 
به هر حال بررسی وضعیت قیمت اوراق 
تسهیلات بانک مسکن از آغاز انتشار آن در 
آبان ماه سال 89 تاکنون نشان می دهد که 
قیمت هر برگه اوراق در مهر ماه همان سال 
در بازار غیررسمی حدود 90 تا 100 هزار 
تومان بود، در اصل در آن زمان این اوراق 
در فرابورس معامله نمی شد و نرخ مجموعه 
اوراق وام مسکن در این بازار حدود 500 هزار 

تومان بود. 
پس از اینکه اوراق رسما در فرابورس عرضه 
شد نرخ 90 هزار تومانی اوراق به 40 تا 50 
هزار تومان تقلیل یافت و حتی نرخ اوراق به 
37 تا 38 هزار تومان نزول کرده بود، اما پس 
از تصمیمات جدید به اعتقاد فرابورسی ها به 

دلیل افزایش تقاضای واقعی، کاهش زمان 
خرید وام، کاهش عرضه در برخی از ماه ها 

و افزایش میزان وام قیمت دوباره بالا رفت.
بورس،  عالی  شورای  تاکنون  همچنین 
سازمان بورس، فرابورس و بانک مسکن برای 
تقویت بخش عرضه اوراق جلساتی را برگزار 
کرده اند، اما در نهایت این شورای پول و اعتبار 
و بانک مسکن است که تعیین کننده وضعیت 
و ضمانتهای اجرایی سیاست های اتخاذ شده 

دراین زمینه می باشد.
فرابورس  آمارهای  جدیدترین  اساس  بر 
ایران حدود 500 هزار نفر با استفاده از ساز 
و کار اوراق تسهیلات بانک مسکن تاکنون 
صاحب خانه شده اند و تمام معاملات در 
این بخش یعنی 100 درصد به استفاده از وام 
منجر می شود و دیگر معاملات مازاد در این 

بخش وجود ندارد.
با محدویت های اعمال شده در فرابورس 
دیگر کسی نمی تواند به خرید اوراق با دید 
سرمایه گذاری بنگرد و در عین حال حجم 
خرید برای هر کد معاملاتی محدود شده 
و مدت زمان نگهداری اوراق دو ماه در نظر 
گرفته شده است و دیگر معاملات ثانویه ای 
در کار نیست، با این وجود باز هم قیمت وام 

مسکن کاهش نیافته است.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت با تشریح جزئیات دستورالعمل جدید همکاری مشترک 
خودروسازان داخلی و خارجی، گفت: براین اساس شرایط شراکت خودروسازان داخلی و 

خارجی و تدوین پلتفرم های جدید سیاست گذاری شده است.
محسن صالحی نیا در جمع خبرنگاران از طراحی دستورالعمل جدیدی برای تعیین شرایط 
شراکت خودروسازان داخلی با خارجی ها و طراحی پلتفرم های جدید خودرو خبر داد و گفت: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت دستورالعملی را تدوین کرده که بر اساس آن شرایط شراکت 
خودروسازان داخلی و خارجی و تدوین پلتفرم های جدید را سیاست گذاری کرده است و 
این در شرایطی است که همزمان با تدوین این دستورالعمل سناریوی دیگری نیز تدوین شده 
که در صورت تداوم تحریم و عدم بهبود فضای بین المللی خودروسازان بتوانند بر اساس آن 

حرکت کنند.
معاون وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: نحوه همکاری مشترک خودروسازان داخلی و 
خارجی که قصد دارند در قالب جوینت ونچر برای طراحی پلتفرم های جدید و راه اندازی 

مراکز تحقیق و توسعه در صنعت خودرو کار مشترک انجام دهند، مشخص شده است.
وی تصریح کرد: چنانچه صنعت خودروی کشور بخواهد بر طبق سیاست های 1404 پیش 
رود باید پلتفرم های داخلی طراحی شده و بخشی از طراحی پلتفرم ها نیز با همکاری مشترک 

با شرکای خارجی طراحی و پیاده سازی شود.
به گفته صالحی نیا به تازگی با توافقاتی که در مجلس در حوزه خودرو صورت گرفته است 
این دستورالعمل تدوین شده و بر اساس آن مقرر گردیده تا چنانچه خودروسازان بخواهند با 
شرکای خارجی خود وارد همکاری شوند سرمایه گذاری آن حداقل باید به صورت 50-50 

باشد تا بتواند یک شرکت مشترک شکل بگیرد.
وی ادامه داد: در عین حال باید مراکز تحقیق و توسعه مشترک نیز برای انجام فعالیت های 

توسعه ای و طراحی پلتفرم ایجاد شود.
معاون وزیر صنعت معدن و تجارت در ادامه با تاکید بر اینکه داخلی سازی پلتفرم های 
طراحی شده تا 75 درصد باید باشد، خاطرنشان کرد: در این میان موضوع بازاریابی و فروش 
مشترک در داخل و بازارهای خارجی باید صورت گیرد و البته درصد فروش نیز باید بر اساس 

نوع خودرو متفاوت باشد.
صالحی نیا ادامه داد: فروش خودروهای تولید شده باید در بازارهای منطقه ای، بازارهای 

شرق آسیا، غرب آسیا و سایر کشورهای دنیا باشد.
وی افزود: از موارد دیگری که در این دستورالعمل باید مورد توجه خودروسازان قرار گیرد 

آن است که قوای محرکه از جمله موتور، گیربکس و سایر موارد بر اساس طراحی روز دنیا به 
لحاظ پارامترهای مصرف سوخت، آلایندگی و سایر قوای محرکه باشد.

صالحی نیا ادامه داد: در دو مقطع زمانی نیز در این دستورالعمل برای مصرف سوخت و 
کاهش آن تمهیداتی اندیشیده شده به نحوی که یک مقطع تا سال 1396 متوسط مصرف 
سوخت کاهش یابد و در مقطعی تا سال 1400 باز هم میزان مصرف سوخت مطابق با 

استانداردهای دنیا پیش رود.
وی تصریح کرد: میزان مصرف سوخت بر اساس حجم موتور خودرو و طراحی آنها تعیین 
خواهد شد همان طور که خودروهای وارداتی نیز بر اساس حجم موتور مصرف سوخت 

متفاوتی دارند.
معاون وزیر صنعت معدن و تجارت ادامه داد: طراحی های صورت گرفته در این دستورالعمل 
برای خودروهایی در کلاس A ،B ،D است و با عدد و رقم قطعی تولید در هر یک از این 
کلاس ها را به خودروسازان محول کرده ایم اما طراحی در پلتفرم از کلاس A شروع می شود 
بنابراین میزان مصرف سوخت با عدد و رقم هنوز تعیین نشده است و امیدواریم بتوانیم طبق 

برنامه به متوسط مصرف سوخت خودروسازان اروپایی دست یابیم.
صالحی نیا افزود: کار تدوین این دستورالعمل به اتمام رسیده و وزیر صنعت معدن و تجارت 
نیز نقطه نظرات خود را نسبت به آن اعلام و در نهایت این دستورالعمل به خودروسازان ابلاغ 
شده تا برنامه های اجرایی خود را ارائه دهند اما در مجموع امیدواریم ظرف یک ماه آتی بتوانیم 

برنامه هر یک از خودروسازان را داشته باشیم.
وی تصریح  کرد: در مورد طراحی پلتفرم های داخلی با برندهای مطرح دنیا باید حقوق 

کامل ایران رعایت شود.
به گفته معاون وزیر صنعت معدن و تجارت چنانچه فضای بین المللی نیز به نحو کنونی 
پیش رود و تحریم ها پابرجا باشد در سناریوی دیگری نیز که طراحی کرده ایم شرایطی را 
برای پیشبرد اهداف صنعت خودروسازی تدوین کرده ایم که امیدواریم بتوانیم بهبود فضای 

بین المللی و توسعه صنعت خودروسازی را به بهترین شکل انجام دهیم.
صالحی نیا در پایان با اشاره به تصویب یارانه تولید از سوی دولت، خاطرنشان کرد: منتظر 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی هستیم تا این مبلغ را برای کمک به بخش تولید کشور 
تخصیص دهد اما دولت وظیفه خود را عمل کرده و مصوبه ای در این زمینه داشته است 
و بنابراین هم اکنون سازمان مدیریت و برنامه ریزی باید هر چه سریعتر برای اجرایی شدن 

آن اقدام کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه خرید و 
فروش مسکن مهر هیچ شرطی ندارد، گفت: تا پایان 
سال 200 هزا رواحد مسکن مهر به بهره برداری رسید.

محسن نریمان در مراسم افتتاح مرکز انتظامی فاز 8 پردیس 
با  را  این هستیم که مسکن مهر  به دنبال  اظهار داشت: 
طرح های روبنایی و زیربنایی در راستای بسترسازی رضایت 

مردم تحویل متقاضیان دهیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه حضور نیروی 
انتظامی ارزش افزوده را برای مسکن مهر به وجود می آورد 
گفت: در بسیاری ازشهرهای جدید کشور مسکن ساخته شده 

اما به دلیل مشکلاتی قابل افتتاح نیست. 

وی یادآور شد: از محل فروش زمین های شرکت عمران 
شهرهای جدید مرکز انتظامی را می سازیم که امنیت را برای 

مردم فراهم کرد.
نریمان تصریح کرد: شهر سالم، پویا، استاندارد با ویژگی های 

امنیت، آرامش و آسایش را برای مردم ارزیابی می کنیم. 
مدیر عامل شرکت عمران شهرهای جدید درادامه گفت: 
برای ما کاملا مسجل است که اگر فضا اینگونه نباشد اقبال 

مردم به سکونت کم خواهد شد.
نریمان خاطر نشان کرد: اگر لازم باشد شرکت عمران 

شهرهای جدید را می فروشیم و مصلا می سازیم.
براساس این گزارش همچنین حسن ولی پور در حاشیه 

افتتاح مرکز انتظامی فاز 8 شهر پردیس اظهار کرد: هم اکنون 
پیشرفت فیزیکی کل پروژه های مسکن مهر 51 درصد است و 
15 هزار واحد آماده تحویل است، اما به خاطر نداشتن امکانات 

تحویل نشده است. 
 وی با بیان اینکه در فاز 8 )دره بهشت( 26 هزار واحد 
مسکن در حال ساخت است گفت: هم اکنون حدود 1000 
واحد مسکن مهر این فاز آماده افتتاح است که امکانات روبنایی 

و زیربنایی ندارند. 
 وی با تاکید بر اینکه پیشرفت فیزیکی امکانات روبنایی و 
زیربنایی فاز هشت حدود 50 درصد است بیان کرد: پیشرفت 
فیزیکی امکانات زیربنایی فاز 11 حدود 40 درصد و فاز 9 

قدیم 70 تا 80 درصد است. 
 مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید پردیس در ادامه 
گفت: تمام هزینه انشعابات را به وزارت نیرو پرداخت کردیم و 

در حال مذاکره با آنها هستیم. 
وی یادآور شد: در این رابطه در دفتر معاون اول رئیس 
جمهوری  جلسه ای برگزار و جهانگیری بر تکمیل هر چه 

زودتر این پروژه ها تاکید کرد.  
 ولی پور با اشاره به اینکه از زمان حضورمن در شرکت 
عمران پردیس 22000 واحد مسکن مهر آماده و تحویل داده 
شده است ،افزود: زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری 
خرید و فروش مسکن مهر در شهر عمران فراهم شده و 
واحدهای تمام شده و نیمه تمام که پیش قرارداد دارند قابل 

نقل و انتقال هستند.  
وی با بیان اینکه 46000 واحد مسکن مهر پیش قرارداد 
دارند گفت: خرید و فروش مسکن مهر هیچ شرطی ندارد 
فقط یک نفر می تواند یک واحد مسکن مهر را خریداری 

کند

 مدیرعامل ایساکو خبر داد
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معاون وزیر صنعت معدن و تجارت خبر داد:
جزئیات دستورالعمل جدید همکاری مشترک خودروسازان داخلی و خارجی

معاون وزیر راه و شهرسازی:

خرید و فروش مسکن مهر هیچ شرطی ندارد 
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ورزشی

هافبک میانی صبای قم: 
صبا در جام حذفی

 هیچ تیمی را دست کم نمی گیرد 

 ایمان : هافبک میانی تیم فوتبال صبای قم با بیان اینکه مربیان صبای قم از 
تیم شهرداری اردبیل شناخت کافی دارند گفت: صبا در جام حذفی هیچ تیمی 

را دست کم نمی گیرد. 
ابوالفضل ابراهیمی، درباره بازی تیمش برابر شهرداری اردبیل در مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی اظهار کرد: خوشبختانه پیروزی بر پیکان در لیگ بر تر سبب شده در 
وضعیت روانی بسیار خوبی قرار بگیریم و بازیکنان تیم برای شکست شهرداری اردبیل 

در جام حذغی هم با انگیزه هستند و می خواهیم با قدرت در این مسابقات ظاهر شویم.
وی گفت: مربیان صبای قم از تیم ش��هرداری اردبیل ش��ناخت کافی دارند و می دانیم 
باید با چه شیوه ای برابر شهرداری اردبیل بازی کنیم البته صبا در جام حذفی هیچ تیمی 
را دس��ت کم نمی گیرد و چه بسا در جام حذفی بسیاری از تیم های صاحب نام توسط 
تیم های دسته های پایین تر حذف شده اند.بازیکن تیم صبای قم افزود: پیش از آغاز لیگ، 
بازی دوستانه ای با تیم شهرداری اردبیل داشته ایم و در آن مسابقه برنده شدیم اما شرایط 
بازی های رسمی با مسابقات دوستانه قابل مقایسه نیست و مطمئنا هر دو تیم با انگیزه های 
ویژه ای به دیدار هم می روند.ابراهیمی در مورد عدم حضورش در فهرست تیم ملی فوتبال 
بیان کرد: امسال وضعیت فنی خوبی دارم اما دعوت نشدنم به تیم ملی نظر کادر فنی است 
و به باید به آن احترام گذاشت و احتمالا تیم ملی در پست من، نفرات بهتری داشته که 
مرا به تیم ملی دعوت نکرده است.وی تصریح کرد: آنچه برایم مهم است موفقیت صباست 
زیرا می خواهیم شرایط خوبی که در 3 بازی اخیر خود در لیگ بر تر داشته ایم ادامه دهیم و 
پیروزی بر شهرداری اردبیل شروع خوبی برای سایر بازی ها تا پایان نیم فصل است.بازیکن 
تیم صبای قم خاطرنشان کرد: تا انتهای نیم فصل بازی های سختی در پیش داریم اما 
شرایط به گونه ای است که در صورت کسب پیروزی در بازی های خانگی برابر گسترش 
فولاد تبریز و نفت تهران و کس��ب نتایج خوب در بازی های خارج از خانه برابر فولاد و 

استقلال می توانیم به جمع تیم های بالای جدول برسیم.

شکوری مدافع صبای قم: 
دلیل نیمکت نشینی ام را نمی دانم 

 ایمان : مدافع تیم فوتبال صبای قم با بیان اینکه دلیل نیمکت نشینی اش را 
نمی داند گفت:: شاید نباید از پول و مطالبات حرفی می زدم البته نه پول می دهند 

و نه قدردان بازی خوبمان هستند و بهتر است دیگر سکوت کنیم. 
هادی شکوری درباره نیمکت نشینی اش در بازی های اخیر صبا در لیگ بر تر فوتبال اظهار 
کرد: اطلاعی از اینکه چرا نیمکت نشین شده ام ندارم در حالی که بهترین بازی ها را برای 
صبا انجام دادم اما نتیجه این بازی های خوب این بود که نیمکت نشین شوم.وی گفت: 
اگر عملکردم بد بود، به راحتی با این قضیه کنار می آمدم اما چون خوب بازی کردم، تحت 
هیچ شرایطی نمی توانم با این مسئله کنار بیایم و از این اخلاق ها هم ندارم که بخواهم 
دلیل نیمکت نشینی ام را از کادر فنی بپرسم اما در مجموع تایع نظر کادر فنی هستم و هر 
زمان که بخواهند در خدمت تیم هستم.مدافع میانی صبا در پاسخ به این سوال که نظرش 
درباره اینکه نیمکت نشینی وی به دستور افرادی غیر از کادر فنی بوده عنوان کرد: بعید 
می دانم که آقای مرفاوی به خاطر حرف مدیران باشگاه یا افراد دیگری مرا نیمکت نشین 
کرده باشد شاید چون مدتی پیش حرف از پول زده ام این مشکلات برایم پیش آمده است.

شکوری بیان کرد: شاید نباید از پول و مطالبات حرفی می زدم البته نه پول می دهند و نه 
قدردان بازی خوبمان هستند و بهتر است دیگر سکوت کنیم و حرفی نزنیم به هر حال دیر 
یا زود معلوم می شود که چرا با وجود خوب بازی کردن نیمکت نشین شدم.وی در مورد 
تعطیلی لیگ تصریح کرد: تعطیلات لیگ به ضرر ما شد چرا که قبل از تعطیلی روند رو به 
رشد و صعودی در پیش گرفته بودیم و در این تعطیلات یک بازی درست و حسابی هم 
انجام ندادیم و حسابی از شرایط مسابقه دور شدیم.مدافع میانی صبا خاطرنشان کرد: از 
بابت تعطیلی لیگ و نداشتن بازی تدارکاتی ضربه می خوریم و باید با این وضعیت در جام 

حذفی به مصاف شهرداری اردبیل برویم البته امیدوارم بتوانیم از عهده این تیم بربیاییم.

سرپرست تیم هندبال صبای قم: 
۸0 درصد مبالغ قرارداد فصل گذشته

  بازیکنان پرداخت نشده است 
 ایمان : سرپرس�ت تیم هندبال صبای قم با بیان اینکه نخس�تین بازی تیم 
هندبال صبا در لیگ بر تر برابر نفت و گاز گچس�اران برگزار می شود گفت: 80 

درصد مبالغ قرارداد فصل گذشته تیم هندبال صبا پرداخت نشده است. 
مهدی کریمی درباره حضور تیم هندبال صبای قم در لیگ بر تر هندبال باشگاه های کشور 
اظهار کرد: تیم هندبال صبای قم امسال نیز همانند فصل گذشته به دنبال بقا در لیگ 
بر تر است و مشکلات مالی این تیم بر برنامه های آن تاثیر گذاشته است.وی گفت: تیم 
هندبال صبا امسال با ترکیب 100 درصد بومی در لیگ بر تر شرکت می کند و استخوان 
بندی این تیم را بازیکنان جوان هندبال قم به همراه هندبالیست های باتجربه سال گذشته 
صبا تشکیل می دهند و بر خلاف سال گذشته که بازیکن سوری در صبا بازی می کرد، 
امسال بازیکن خارجی نداریم.سرپرست تیم هندبال صبای قم افزود: صبا نسبت به فصل 
گذشته لیگ بر تر، با دگرگونی 90 درصدی مواجه بوده و به طور کامل تغییر کرده است 
اما با این حال امیدواریم امسال بتوانیم تیم را در لیگ بر تر حفظ کنیم و از فصل بعد به 
دنبال ساختن تیمی برای کسب عنوان باشیم.کریمی بیان کرد: تمرینات تیم هندبال صبا 
بسیار دیر آغاز شد و شرایط تیم برای آغاز مسابقاتش در لیگ آن طور که باید و شاید 
آماده نیست و عدم وجود حامی مالی برای باشگاه از یک سو و ناتوانی مالی باشگاه صبا در 
پشتیبانی از این تیم سبب شده، موانع مالی فشار زیادی روی تیم وارد کند.وی عنوان کرد: 
80 درصد مبالغ قرارداد فصل گذشته تیم هندبال صبا پرداخت نشده است و بازیکنان 
ما که با قراردادهای ناچیزی برای صبا بازی می کنند نمی توانند همین مبلغ ناچیز را هم 
دریافت کنند.سرپرست تیم هندبال صبای قم تصریح کرد: نخستین بازی تیم هندبال صبا 
در لیگ بر تر روز پنج شنبه 24 مهرماه در خارج از خانه برابر نفت و گاز گچساران برگزار 
می شود که با توجه به بازی در زمین حریف کار دشواری داریم اما می توانیم از این بازی 
امتیاز بگیریم.کریمی خاطرنشان کرد:با توجه به برخی حواشی در فصل گذشته لیگ بر تر 
هندبال، تیم های حاضر در این مسابقات تغییر کرده اند و تیم فولاد مبارکه سپاهان اصفهان 
به جای مس پارس فلاورجان، همیاری ارومیه به جای ثامن الحجج مش��هد و منیزیم 

فردوس به جای ثامن الحجج سبزوار در لیگ بر تر شرکت می کنند.

سرپرست هیئت کاراته استان خبر داد؛
صدرنشینی نمایندگان کاراته قم

 در مسابقات کاتای قهرمانی کشور 
 ایمان: سرپرست هیئت کاراته استان  از صدرنشینی نمایندگان کاراته قم در 
مسابقات کاتای قهرمانی کشور خبر داد و گفت: تیم های آذرخودرو و ققنوس 
قم، صعود خود را به مرحله دوم بخش کومیته مس�ابقات آینده سازان کاراته 

کشور مسجل کرده اند. 
علیرضا برخورداری ، درباره حضور تیم های قمی در مسابقات کاراته پایه کشور اظهار 
کرد: هفته سوم لیگ های کاراته جوانه و آینده سازان و هفته دوم لیگ کاتای نونهالان 
جمعه 25 مهرماه در سالن شهید کبکانیان تهران برگزار می شود.وی گفت:، هفته سوم 
لیگ جوانه و آینده سازان و نیز هفته دوم لیگ کاتای نونهالان پسران در حالی روز جمعه 
پیگیری می شود که تا پایان هفته دوم لیگ جوانه ها و آینده سازان، در گروه یک لیگ 
جوانه و در بخش کاتا، تیم پاس قوامین و در گروه دوم شهید بیطرفان قم در صدر جدول 
قرار دارند.سرپرس��ت هیئت کاراته قم افزود: در بخش کومیته نیز تیم آذرخودرو نوین 
قم صدرنشین گروه ششم است و صعودش را مسجل کرده و در سایر گروه ها تیم های 
مجتمع دخانیات گیلان، شهید داورزنی قرچک، پاس قوامین قم، توسعه صنایع تاسیسات 
ایران، انرژی صنعت خاورمیانه و برج سازان الوند ارومیه مکانهای نخست جدول رده بندی 
گروه های ۷ گانه این مسابقات را به خود اختصاص داده اند.برخورداری بیان کرد: تیم های 
انرژی صنعت خاورمیانه و شهرداری اراک از گروه 5، آذرخودرو نوین قم، امید ارژن شیراز 
و شهید بیطرفان قم از گروه 6 و برج سازان الوند ارومیه از گروه ۷ تیم های صعود کننده به 
مرحله دوم هستند.وی تصریح کرد: در لیگ آینده سازان، در گروه یک مجتمع دخانیات 
گیلان، در گروه 2 هیات کاراته ش��هریار که به مرحله بعد هم صعود کرده، در گروه 3، 
هیئت کاراته البرز که به همراه تیم تصتا به دور بعد راه یافته ودر گروه 4، باشگاه مقاومت، 
در گروه 5 شهرداری اراک و ققنوس قم که به دور بعدی رسیده اند.سرپرست هیئت کاراته 
قم خاطرنشان کرد: قم همواره در مسابقات آینده سازان کشور و جوانه ها حضور پر رنگی 

داشته است و هیچ استانی به اندازه قم، به کار بر روی سنین پایه اهمیت نمی دهد.

رئیس هیئت شنا، شیرجه و واترپلوی قم: 
رشته واترپلوی برای نخستین بار در قم

 راه اندازی می شود 
 ایمان : رئیس هیئت شنا، شیرجه و واترپلوی قم با بیان این که بسیاری از 
استان هایی که در رنکینگ کشوری شنا ،پایین تر از قم قرار گرفته اند از نظر 
امکانات شرایط بسیار بهتری نسبت به ما دارند گفت: رشته واترپلوی برای 

نخستین بار در قم راه اندازی می شود. 
مسعود حسین جمال درباره وضعیت رشته شنا در قم اظهار کرد: با وجود تعطیلی 
پایگاه قهرمانی شنای مردان قم، امیدوار به راه اندازی این پایگاه قهرمانی در استخر 
دخانچی مجموعه ورزشی جانبازان و معلولان قم هستیم و امیدواریم تعطیلی پایگاه 
قهرمانی که هم اکنون حدود 8 ماه، فعالیت قهرمانی شناگران قمی را تحت تاثیر قرار 

داده به پایان برسد.
وی گفت: با توجه به عدم وجود استخر استاندارد با معیارهای فدراسیون شنا در قم، 
رشته واترپلوی در قم پیشینه محکمی نداشت اما با برنامه ریزی های صورت گرفته قرار 
است این رشته برای نخستین بار در قم راه اندازی شود و در حال حاضر نیز فعالیت های 
مربوط به این رشته به صورت غیر رسمی در بخش بانوان در استخر های غیر استاندارد 
در حال انجام اس��ت.رئیس هیئت ش��نا، ش��یرجه و اترپلوی قم افزود: در نظر داریم 
علاقمندان به واترپلوی را طی ماه های آینده سازماندهی کنیم و با توجه به استعداد 
خوبی که در عرصه شنا در قم وجود دارد، می توانیم بتدریج خود را برای تشکیل تیم 
واترپولوی قم آماده کنیم.حسین جمال بیان کرد: مسابقات لیگ استخرهای استان 
قم با نام جام ولایت در 4 رده سنی در استخر حجاب مجموعه ورزشی حضرت جواد 
الائمه )ع( قم برگزار می شود و شناگران در بازه های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و 
بزرگسالان در این مسابقات شرکت می کنند.وی عنوان کرد: این مسابقات به صورت 
2 مرحله ای س��ازماندهی شده که مرحله نخس��ت آن روز جمعه 25 مهر در استخر 
حجاب برگزار می شود و مرحله دوم و پایانی آن نیز بهمن ماه به انجام می رسد تا چهره 
نفرات بر تر رده های سنی گوناگون و ماده های مختلف مشخص شود.رئیس هیئت شنا، 
شیرجه و واترپلوی قم تصریح کرد: شنا ورزشی مفرح است و می تواند در ابعاد همگانی 
نظیر آب درمانی و تفریحی و در بعد قهرمانی در زندگی مردم موثر باشد و امیدواریم 
با همکاری موثر و جدی استانداری قم، شهرداری قم، اداره کل ورزش و جوانان قم و 
مردم اس��تان، این رشته ورزشی مدال آور و افتخار آفرین توسعه بهتری پیدا کند و 
مشکلات سخت افزاری و کمر شکن این رشته حل شود.حسین جمال خاطرنشان 
کرد: شنای قم در بخش قهرمانی، از نظر نیروی انسانی شرایط خوبی دارد چنان که 
سال گذشته طلای نونهالان کشور را به همراه دو نقره به دست آوردیم که نشان دهنده 
کار پایه بر روی شناگران است و می تواند آینده شنای قم را تضمین کند به طور کلی 
در سطح کشور در جمع 16 استان بر تر هستیم در حالی که بسیاری از استان هایی که 
در رنکینگ کشوری ،پایین تر از ما قرار گرفته اند از نظر امکانات شرایط بسیار بهتری 

نسبت به ما دارند.

آغاز لیگ بر تر فوتبال نوجوانان کشور :
  صبای قم فردا به مصاف پتوی لاله اصفهان می رود

 ایمان :رقابت صبای قم در لیگ بر تر فوتبال نوجوانان کشور از روز جمعه 
آغاز می ش�ود و تیم فوتبال پتوی لاله اصفه�ان در آغاز لیگ بر تر فوتبال 

نوجوانان کشور نخستین حریف صبای قم است.
هفته نخست از فصل جدید رقابت های فوتبال لیگ بر تر باشگاه های کشور روز جمعه 
با برگزاری چند مس��ابقه در گروه های 5 گانه آغاز می شود که یکی از این بازی ها در 

قم برگزار می شود.
تیم فوتبال نوجوانان صبای قم در میان تیم های پایه صبا نخستین تیمی است که 
درگیر مسابقات رسمی خود می شود و در این می ان، تیم پتوی لاله اصفهان نخستین 
حریف صبا به شمار می رود.دیدار تیم های فوتبال صبای قم و پتوی لاله اصفهان در 
چارچوب لیگ بر تر نوجوانان کشور از ساعت 14 روز جمعه در ورزشگاه تختی قم برگزار 
می شود و شاگردان مهدی کاکایی به دنبال کسب پیروزی در این مسابقه و آغاز فصل 

با شروعی مقتدرانه اند.
حضور 4 بازیکن غیر بومی در ترکیب صبا

در ترکیب تیم نوجوانان صبای قم 20 بازیکن حضور دارند در حالی که چهار نفر از 
این تعداد، یعنی محمدحسن محمدی، حسن عابدی خواه، رضا شکری و رضا دقیق 
بازیکنان غیر بومی هستند و در این دوره از لیگ بر تر نوجوانان کشور به میدان می روند.

حسن عزیزی و سعید احمدی دانا دروازه بان های تیم صبای قم محسوب می شوند و 
ابوالفضل مرادی، محمدجواد سرداری، محسن آزادیان، سعید پرواره، حسین حیدری، 
محمدامین کرمانی، یوسف محمدی، سیدحمیدرضا اوصیا، عرفان محمدی منش، میثم 
نصیری، اسحاق زندیه، حسین شاهی فرد، حسین سعادت مهر و سیدمحمد حسینی 

دیگر بازیکنان تیم فوتبال صبای قم و نفرات بومی این تیم به شمار می روند.
پیروزی در آخرین بازی تدارکاتی برابر مرصاد همدان

شاگردان مهدی کاکایی در آخرین بازی پیش فصل خود، مسابقه دشواری برابر مرصاد 
همدان در پیش نداشتند و تلاش دو تیم در یک بازی پر گل در    نهایت به سود صبا به 
پایان رسید و صبا موفق شد حریف خود را با نتیجه 4 بر صفر شکست دهد.صبا در این 
مسابقه که در ورزشگاه شهدای هفتم تیر قم برگزار شد توانست برابر تیم قهرمان استان 
همدان که امسال در لیگ مناطق کشور حاضر است پیروز شود و با برد به استقبال 

نخستین دیدار خود در لیگ بر تر برود.
رضا شکری در این مسابقه 2 گل برای صبا به ثمر رساند و ابوالفضل مرادی و رضا 
دقیق دیگر گل های صبا را وارد دروازه مرصاد همدان کردند در حالی که مهدی کاکایی 
سرمربی صبا تلاش کرد در این مسابقه میزان آمادگی نفرات اصلی خود را سنجیده و 

ترکیب اصلی خود را پیش از آغاز فصل به بوته آزمایش بگذارد.
حریفان صبا در لیگ بر تر ، بار دیگر مقاومت

قرعه کش��ی فصل جدید رقابت های فوتبال لیگ بر تر نوجوانان کشور انجام شد و 
تیم های حاضر در این مس��ابقات در قالب 4 گروه 5 تیمی و یک گروه 6 تیمی قرار 
گرفتند و مس��ابقات خود را به صورت رفت و برگشت و دوره ای برگزار می کنند.تیم 
فوتبال نوجوانان صبای قم در گروه سوم این مسابقات با تیم های مقاومت تهران، پتوی 
لاله اصفهان، صنعت نفت آبادان، ش��هرداری همدان و  پور البرز همگروه ش��ده است.

همگروه شدن صبای قم و مقاومت تهران جالب ترین نکته قرعه کشی لیگ بر تر بود 
چنان که باشگاه صبای قم ماه هاست شکایتی انضباطی علیه تیم نوجوانان مقاومت 
تهران را پیگیری می کند که در آن، استفاده تیم فوتبال مقاومت تهران در فصل گذشته 
لیگ بر تر نوجوانان کشور از بازیکنان غیر قانونی مورد اعتراض قرار گرفته است.تیم های 
پتولای لاله اصفهان، شهرداری همدان و  پور البرز برای نخستین بار است که در این 
رقابت ها با صبا همگروه می شوند اما صبا پیش از این با تیم های مقاومت و نفت آبادان 

سابقه رویارویی دارد.
کاکایی: لیگ بر تر را به برد آغاز می کنیم

مهدی کاکایی سرمربی تیم نوجوانان صبای قم معتقد است صبا در مسابقه نخست 
خود به حریف اصفهانی امتیازی نمی دهد و لیگ بر تر را با برد آغاز می کند.وی می گوید: 
همیشه نخستین بازی لیگ بازی دشواری است زیرا تیم ها شناختی از هم ندارند و 
برای آنالیز یکدیگر به شنیده ها اکتفا می کنند اما در مجموع، توانایی کسب امتیاز کامل 
مسابقه را داریم.سرمربی تیم نوجوانان صبای قم می افزاید: کار آسانی برابر تیم های 
قدرتمند گروه مان در پیش نداریم اما امیدواریم امتیاز کامل بازی های خانگی را جمع 
آوری کنیم و در دیدارهای خارج از خانه حداقل امتیاز را از دست بدهیم تا بتوانیم به 

دور بعد صعود کنیم.

مسابقات قوی ترین مردان کشور
 در قم پایان یافت 

 ایمان : مس�ابقات قوی ترین مردان کشور در قم پایان یافت و نفرات بر تر 
در پایان رقابت مدعیانی از استان های مختلف کشور به میزبانی قم معرفی 

و تجلیل شدند. 
به گزارش  تس��نیم ، این پیکار ها به مناسبت اعیاد فرخنده دهه ولایت و با حضور 
برترین های قوی ترین مردان ایران از استان های مختلف در مجتمع توریستی مهتاب 

قم برگزار شد.
این مسابقات در آیتم های مختلف از جمله سه گانه اسکات تعادلی 400 کیلوگرمی، 
حمل لاستیک 410 کیلوگرمی، لیفت، گوی های سنگی، بلند کردن ماشین و کشیدن 
تریلی با حضور چهره های مطرح مسابقات قوی ترین مردان کشور در قم به انجام رسید.

در این مسابقات بیش از 40 ورزشکار از استان های تهران، البرز، اصفهان، قم، لرستان، 
خراسان رضوی، گلستان، قزوین و زنجان حضور داشتند و در دو دسته 105 کیلوگرم 
و به اضافه 105 کیلوگرم برای کسب عناوین بر تر به رقابت پرداختند.در دسته 105 
کیلوگرم محمدمهدی نوروزی از البرز به همراه علی شکری از زنجان و میلاد کردی 
از تهران اول تا سوم شدند، ضمن اینکه مقام های اول تا سوم مسابقات دسته به اضافه 
105 کیلوگرم به ترتیب به بهرام اکبری، محمد عزت پور و سعید باقرکاظمی همگی از 
تهران اختصاص یافت.عنوان ورزشکار اخلاق این رقابت ها به جلال کهن از قم رسید 
در حالی که مسئولان برگزاری این مسابقات جواد سلمانی و مجید یوسفی بودند و 
کار قضاوت مسابقات نیز بر عهده حمید سلطان، مجید تلخابی و محمد بیگدلی از 
قدیمی های این رش��ته قرار داشت.در پایان به نفرات بر تر مجموعا 80 میلیون ریال 
جایزه نقدی اهداء شد در حالی که این جوایز را هیئت بدنسازی و پرورش اندام قم از 
طریق بخش خصوصی و خیرین تامین کرد.هیئت پرورش اندام قم یکی از فعال ترین 
هیئت های زیر مجموعه فدراسیون پرورش اندام کشور است و قهرمانان این رشته از قم 

به میادین برون مرزی اعزام می شوند.

سرمربی تیم ملی معتقد است که بازیکنان در اردوی 
پرتغال ثابت کردند اگر فرصت کار و شرایط مناسب را 
داشته باشند، می توانند با ارائه عملکردی خوب باعث 

افتخار برای کشور و ملت ایران باشند. 
کی روش بعد از پیروزی تیم ملی برابر بنفیکا گفت: ترجیح 
می دهم این مسابقه را یک تمرین خیلی خوب برای بازیکنان 
تصور کنم. تمرینی که در آن توانستیم سخت کار کنیم. این 
فرصت را داش��تیم تا عملکرد بازیکنان را مقابل تیم خوب و 
پرسرعت بنفیکا شاهد باشیم. فکر می کنم بازیکنان با تمرکز 
خوبی این دیدار را به اتمام رساندند. این دو بازی فرصتی دوباره 
به بازیکنانی که در جام جهانی حضور داش��تند بود تا بتوانیم 
عملکرد آنها را بعد از چند ماه مورد ارزیابی قرار دهیم و همین 
طور به بازیکنان جوان تر نیز میدان داده ش��د تا آمادگی خود 
را به سطح بالاتری برسانند؛ چرا که در جام ملت های آسیا با 
تیم هایی روبه رو خواهیم شد که بازیکنان شاغل در لیگ های 
اروپا دارند. وی در ادامه اظهار داشت: تنها راهی که می توانیم 
فوتبال خود را توسعه ببخشیم، انجام این گونه بازی هاست. با 
کنار هم قرار دادن بازیکنان باتجربه و جوان  می توانیم تیم خود 
را در این اردوها بسازیم و بازیکنان کنار همدیگر این فرصت را 
پیدا می کنند که با یک نگرش آماده شوند و با تعهدی که از 
خود در این بازی های تدارکاتی نشان می دهند بتوانند در تیم 
ملی خود را به اثبات برساند. سرمربی تیم ملی در پاسخ به این 
سوال که عملکرد تیم را پسندید، گفت: بله. ما به عنوان یک تیم 
خوب بازی کردیم. توانستیم بازی را کنترل کنیم. البته در طول 
بازی سعی کردیم تمرکز در حمله و همین طور به ثمر رساندن 
گل را حفظ کنیم. به نظر من این نوع نگرش تنها از این راه به 
دس��ت می آید که در اردوهای تدارکاتی سخت تمرین کنیم. 
کی روش در ادامه درباره جام ملت های آسیا و شانس ایران در 

این تورنمنت بیان کرد: ابتدا راجع به تیم های ژاپن، کره جنوبی 
و استرالیا صحبت می کنم. استرالیا که میزبان رقابت های جام  
ملت هاست و در خانه بازی می کند. بنا بر این نسبت به تیم های 
دیگ��ر کار راحت تری دارد. اگ��ر از بعد واقع گرایانه نگاه کنیم 
تیم های کره جنوبی، استرالیا و ژاپن شانس صعودشان نسبت به 
تیم های دیگر روی کاغذ بیشتر است. آن هم به این دلیل است 
که بازیکنان شاغل در لیگ اروپا دارند. البته تیم هایی مثل قطر، 
ازبکستان، عربستان و امارات نیز خوب هستند و باید ببینیم چه 
اتفاقی می افتد. همین طور در گروه خودمان تیم های بحرین، 
قطر و امارات هستند و اگر بخواهیم از گروه صعود کنیم باید 

سخت کار کنیم و کاملا آماده باشیم. به حمایت های زیادی از 
فدراسیون فوتبال نیاز داریم، همان طور که قبل از جام جهانی 
تیم ملی را به خوبی پش��تیبانی کردند. در حال حاضر به این 
حمایت ها احتیاج بیشتری داریم. اگر می خواهیم در مسابقات 
حضوری قوی داشته باشیم باید این حمایت ها نسبت به برزیل 
دو برابر ش��ود؛ چرا که در برزی��ل رقبای ما توقع خاصی از ما 
نداش��تند ولی در استرالیا این گونه نیست. سرمربی تیم ملی 
در ادامه افزود: بازیکنان در این اردو ثابت کردند اگر فرصت کار 
کردن و آماده سازی صحیح و مناسب را داشته باشند می توانند 

باعث افتخار این مردم شوند. 

 ایمان : فوتبال وحدت قم در مسابقات فوتبال لیگ 
باشگاه های کشور جام آزادگان در دومین دیدار خود 

برابر ماشین سازی تبریز به پیروزی رسید. 
 دومین هفته فصل جدید رقابت های فوتبال باشگاه های 
کش��ور جام آزادگان روز سه شنبه ادامه یافت و تیم های 
فوتبال وحدت قم و ماشین سازی تبریز در ورزشگاه شهید 
حیدری��ان قم ب��ه دیدار هم رفتند که حاص��ل این بازی، 

نخستین برد برای نماینده قم بود.
در این بازی که با حضور تماشاگران مشتاق قمی برگزار 
شد حمید نظیفی، سید مجتبی مبینی پور، محمد حسین 
مولای��ی، امیر م��لا جمالی، محمد صال��ح زندی، حبیب 
سعادتی، علی بختیاری زاده، علیرضا خدا بنده لو ،محمد 
عرب خراس��انی، حمیدرضا پاکیزه و علیرضا اس��تواری با 
هدایت سید علی میرمهدی در ترکیب آغازین برای نماینده 
قم به میدان رفتند.در ترکیب تی��م حفاری اهواز، عباس 
شیروند، مسعود باغ آبادی، فرزاد یوسفی، توحید قوجائی، 
غلامرضا دادوندی، جعفر برزگر، پرویز رزمی، علی محمدی، 
صاب��ر حقی، یونس قاس��می و فرید صلاحی با مربیگری 
غلامرضا باغ آبادی حضور داشتند در این بازی تیم وحدت 

قم در دقیقه 30 با ضربه سر علیرضا استواری به گل نخست 
رسید اما ماشین سازی نیز دست و پا بسته نبود و ضمن به 
لرزه درآوردن تیرک دروازه وحدت قم، در یکی دو صحنه به 
شدت دروازه تیم ماشین سازی را تهدید کرد.در نیمه دوم. 
ماشین سازی فشار خود را بیشتر کرد و درخشش حمید 
نظیفی هم نتوانست از باز شدن دروازه این تیم جلوگیری 
کند و حریف تبریزی بازی را به تساوی کشاند.در حالی که 
دو تیم حملات جسته و گریخته ای را روی دروازه یکدیگر 
ترتیب می دادند، توپ سرگردان پشت محوطه جریمه روی 
پای حبیب س��عادتی نشست و ضربه سنگین و تماشایی 
وی به زیبایی دروازه ماش��ین سازی را فرو ریخت.وحدت 
قم با پیروزی 2 بر یک برابر حریف نامدار خود که غلامرضا 
باغ آبادی مربی نامدار فوتبال آذربایجان و علی اکبر استاد 
اس��دی را روی نیمکت خود داشت، نخستین برد خود را 
تجرب��ه کرد و 4 امتیازی ش��د.وحدت قم بخش بزرگی از 
این پیروزی را مدیون واکنش های تماشایی حمید نظیفی 
دروازه بان بلند قامت خود اس��ت ک��ه بار ها مانع از گلزنی 
بازیکنان ماشین سازی تبریز شد.از نکات جالب توجه بازی 
استقبال قابل توجه از این مسابقه نسبت به مسابقه نخست 

برابر حفرای خوزستان و عدم پخش زنده این بازی از شبکه 
اس��تانی نور با وجود اعلام قبلی باشگاه وحدت قم بود که 

پاره ای ناهماهنگی ها دلیل آن عنوان شده است.
سرمربی تیم فوتبال وحدت قم: 

مسئولان از نماینده بومی قم حمایت کنند 
 س��رمربی تیم فوتبال وحدت قم با بیان اینکه عمر تیم 
وحدت قم تنها 4 هفته است گفت: اگر مسئولان استانی از 
این تیم بومی حمایت نکنند و آن را به حال خود بگذارند 

استعفا می دهم. 
 سید علی میرمهدی در نشست خبری پس از پایان دیدار 
تیم های وحدت قم و ماشین سازی تبریز در لیگ آزادگان 
اظهار کرد: فردا تیممان عمر تیم ما چهار هفته می شود در 
حالی که تیمی که امروز برابرش به میدان رفتیم مجهز و 
قدرتمند است و 50 سال قدمت دارد و مربیان این تیم را 
بازیکنانی ملی پوش و با سابقه تشکیل می دهند.وی گفت: از 
نظر مالی به شدت در مضیقه هستیم و تاکنون برای این تیم 
ریالی هزینه نشده البته هیئت فوتبال استان قم هر کاری که 
می توانسته برای این تیم انجام داده است اما تاکنون کمکی 
از سوی مسئولان استان نشده و اگر مسئولان استانی از این 
تیم بومی حمایت نکنند و آن را به حال خود بگذارند استعفا 
می دهم زیرا نمی توانم بیش از این با این ش��رایط به کارم 
ادامه دهم.سرمربی تیم فوتبال وحدت قم عنوان کرد: این 
برد را به همه دوستداران این تیم و مردم شریف قم تقدیم 
می کنم و بازیکنان ما هم نشان دادند که شایستگی این را 
دارند که اگر حمایت شوند می توانند خودشان را نشان دهند 
و فکر می کنم توانسته ام در این 4 هفته از نظر فنی به این 
تیم کمک کنم که بتواند چنین تیمی را در قم شکس��ت 
دهد.میرمهدی بیان کرد: تیم های دیگر با 2 یا 3 میلیارد 
بودجه وارد مسابقات می شدند اما ما بدون هیچ بودجه ای 
وارد شده ایم و میل باطنی من این است که با رویکرد بومی 
بتوانم به فوتبال قم کمک کنم و امیدوارم مشکلات مالی 
حل شود تا من هم بمانم.وی درباره استقبال تماشاگران از 
بازی های وحدت تصریح کرد: اگر اطلاع رسانی و حمایت 
لازم باشد در این ورزشگاه یک صندلی خالی پیدا نمی کنید 
و مردم روز به روز بیشتر به سمت نماینده فوتبال قم جذب 
می شوند و در حال حاضر هم با وجود اینکه اطلاع رسانی 
نشده، در دو بازی استقبال خوبی از این تیم به عمل آمده 

است.

کی روش:  انتظار از تیم ملی در استرالیا بالاست

حمایت از تیم ملی دو برابر جام جهانی شود

آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود ششندانگ یک باب ساختمان بپلاک 103 فرعی از 10816 مکرر 
که پلاک 10816 مکرر به پلاک 11854 تغییر یافته اس��ت اصلی واقع در بخش یک 
ثبت قم اراضی 30متری هنرستان ک 25 نبش دانش 1 پلاک 11 که بنام علی مصطفی 
زاده فرزند عباس می باشد ، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 13 قانون 
تعیین تکلیف اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق 
ماده 15 قانون ثبت نیز نمی توان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 
1/91۷4 -93/۷/22 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارش��نبه مورخ 93/8/21 
ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام می گیرد بدینوسیله به اطلاع اهالی و 
خصوصا به مالکین مجاور و یا نمایند ه قانونی آنها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر 
در محل مذکور حضور بهم رس��انند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت 
یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی 
خواهد شد ضمنا تبصره ماه مصوب ۷3/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض با اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز 

به این اداره ارائه نماید./
جعفر کاظمی 
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک منطقه یک قم 

آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود ششندانگ یک باب ساختمان بپلاک 44 فرعی از 11203 اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی میدان ولی عصر- 20متری کلهر 15متری کارآفرینان- 
پلاک38  که بنام جواد شاه پسند فرزند مسلم می باشد ، در جریان ثبت است که بعلت 
تبصره واحده ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی 
بعم��ل نیامده از طرفی مطابق م��اده 15 قانون ثبت نیز نمی توان عمل نمود، لذا بنا به 
تقاض��ای کتبی نامبرده ط��ی وارده 1/90۷6 -93/۷/20 تحدید حدود پلاک مذکور در 
روز چهارش��نبه مورخ 93/8/21 ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام 
می گیرد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نمایند ه قانونی آنها 
اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 
قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماه مصوب ۷3/2/25 متعرض 
ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست 

بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./
جعفر کاظمی 
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود ششندانگ یک باب ساختمان بپلاک 24 فرعی از 10285 اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی بلوار 15 خرداد- ک 23-پلاک 3 که بنام خانم فاطمه 
یزدانی فرزند محمود  می باش��د ، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 13 
قانون تعیین تکلیف اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی 
مطاب��ق م��اده 15 قانون ثبت نیز نمی توان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده 
ط��ی وارده 1/9182 -93/۷/22 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارش��نبه مورخ 
93/8/21 س��اعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام می گیرد بدینوس��یله 
ب��ه اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نمایند ه قانونی آنها اعلام می دارد که 
در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت 
پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماه مصوب ۷3/2/25 متعرض ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع 

ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./
جعفر کاظمی 
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود ششندانگ یک باب ساختمان بپلاک 21 فرعی از 10652 اصلی 
واقع در بخش یک ثبت قم اراضی بلوار جمهوری- ک14-پلاک2 که بنام خانم فاطمه 
پیله وران فرزند رضا می باشد ، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 13 قانون 
تعیین تکلیف اراضی و س��اختمان های فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق 
ماده 15 قانون ثبت نیز نمی توان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 
1/822۷ -93/۷/15 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارش��نبه مورخ 93/8/21 
ساعت 8/5 الی 12 صبح در محل وقوع ملک انجام می گیرد بدینوسیله به اطلاع اهالی و 
خصوصا به مالکین مجاور و یا نمایند ه قانونی آنها اعلام می دارد که در روز و ساعت مقرر 
در محل مذکور حضور بهم رس��انند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت 
یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی 
خواهد شد ضمنا تبصره ماه مصوب ۷3/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض با اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز 

به این اداره ارائه نماید./
جعفر کاظمی 
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول 
موج��ب اجراییه صادره از ش��عبه 3 محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به ش��ماره 
92/ج/2234 ثبت گردیده له یونس رستمانی و علیه مریم معصومی سرشت و سایر مالکین 
مشاعی که محکوم علیه محکوم است به فروش پلاک مشاع 10593/232- اصلی ب 1 قم 
به متراژ 8234/5 متر مربع وتقسیم وجه بین مالکین مشاعی که کارشناس به شرح ذیل 

ارزیابی نموده:
بمنطور ارزیابی شش��دانگ پلاک ثبتی 10593/232 واقع در بلوار الغدیر، روبروی درب 
ورودی بوستان الغدیر، کوچه 51 به سمت فولیران، خیابان 25 متری به سمت رودخانه به 

استحضار می رساند:
پلاک ثبتی 10593/232- اصلی به ابعاد موجود در سند شمالا بطول ۷0 متر پی اشتراکی 
با 241 فرعی ش��رقا بطول 146/55 متر پی اشتراکی با 233 فرعی جنوبا  بطول ۷0 متر 
بخیابان 25 متری احداثی غربا بطول 146/55 متر پی اشتراکی با 231 فرعی و به متراژ 
عرصه 10258/5 متر مربع که مقدار 2024 متر مربع آن طی سند شماره 1054۷6 پلاک 
ثبتی 10593/232/494- اصلی بصورت شش��دانگ به نام آقای سید حسین طباطبائی 
گردیده و مقدار 3105/25 متر مربع بنام آقای عصاری و مابقی یعنی 5129/25 مترمربع 
بنام آقایان آزادیان و خالقی لذا با توجه به خواس��ته مقدار مورد ارزیابی 8234/5 مترمربع 
می باشد. با توجه به بررسی مدارک  و مستندات و بازدید محلی و در نظر داشتن موقعیت 
محل و دیگر عوامل موثر در موضوع ارزش 8234/5 مترمربع عرصه مورد نظر بشرح ذیل 

تعیین و اعلام می گردد.
ارزش 8234/5 مترمربع از زمین پلاک 10593/232- اصلی با احتس��اب نداشتن توافق 
شهرداری و دیگر عوامل موثر در موضوع از ثرار هر متر مربع ۷/500/000 ریال جمعا به مبلغ 

61/۷58/۷50/000 ریال برآورد و اعلام می گردد.
که مقرر گردیده پلاک مشاعی فوق الذکر در تاریخ 93/8/22 ساعت 8/30 الی 9 صبح 
به آدرس قم ، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی 

اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.
لذا افرادی که قصد بازدید از پلاک را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با 
هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند. 
قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار 
می گردد. برنده مزایده باید 10 درصد  ارزش مزایده را فی المجلس و الباقی را قبل از یکماه 
پرداخ��ت نماید. این آگهی یک نوبت در یک��ی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت 
اطلاعات بیشتر به این واحد مراجعه نمائید. ضمنا با توجه به مجهول المکان بودن محکوم 
علیهم بدین وسیله نظریه کارشناسی و زمان برگزاری مزایده به آنها ابلاغ می گردد تا چنانچه 
اعتراضی به نظریه دارند ظرف سه روز از زمان انتشار آگهی کتبا به واحد مزایده اعلام نمایند.
حسن کاظمی
دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم

از سری مسابقات فوتبال جام آزادگان؛

وحدت قم برابر ماشین سازی تبریز به پیروزی رسید
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علمی و سلامت

توصیه های طب سنتی
 برای پیشگیری از بیماری های پاییزی

یک متخصص طب سنتی کشور با بیان اینکه رعایت تدابیر تندرستی در فصل 
پاییز، بهترین راهکار برای پیشگیری از بیماری هاست، تاکید کرد: هر فصل سال 

دارای مزاج خاصی است...
یک متخصص طب سنتی کشور با بیان اینکه رعایت تدابیر تندرستی در فصل پاییز، 
بهترین راهکار برای پیشگیری از بیماری هاست، تاکید کرد: هر فصل سال دارای مزاج خاصی 
است، بنابراین لازم است توصیه و تدابیر خاصی برای حفظ تندرستی و پیشگیری از بروز 

بیماری ها یا به حداقل رساندن عوارض و پیامد های آنها به کار گرفت.
طب سنتی برای پیشگیری از بیماری های فصل سرما چه می گوید؟

دکتر ناصر رضایی پور با اشاره به اینکه فصل پاییز دارای مزاج سرد و خشک است و برای 
سالمندان و افراد دارای بیماری های با طبیعت سرد و خشک، مناسب نیست، گفت: در این 
فصل، سرمای هوا و تغییرات هوایی، موجب بسته شدن منافذ بدن و غلیظ شدن و تجمع 
اخلاط فاسد در بدن می شود. بنابراین بیماری های صفرایی باقی مانده از تابستان بیشتر بروز 

می کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه در این فصل، بیماری های با طبع سرد و خشک شایع تر هستند، 
افزود: اختلالات گوارشی، بیماری های پوستی، اگزما و خشکی پوست، شوره سر، ترک 
لب ها، ورم لوزه ها، درد مفاصل، بزرگی طحال، سخت ادراری، بیماری های روده ای، درد های 
سیاتیکی، بیماری های ریه مانند سل، تنگی نفس و آسم، اختلالات روانی سوداوی مانند 

وسواس و افسردگی، از جمله بیماری های شایع فصل پاییز هستند.
رعایت تعادل و مزاج فردی در مصرف خوراکی ها

این دستیار دکترای تخصصی طب سنتی ایران در دانشگاه شاهد، با اشاره به اینکه در 
فصل پاییز باید تا جایی که ممکن است از رفتارهایی که موجب خشک و سرد شدن بدن 
می شود، پرهیز کنیم، خاطرنشان کرد: افراد در این فصل باید با رعایت تعادل و بر حسب 
مزاج فردی، شرایط جسمی، سن و شرایط گوارشی و اقلیمی، از خوراکی هایی از قبیل 
پروتئین ها و فراورده های حیوانی، حبوبات، غلات، میوه ها، مغز ها و خشکبار، سبزیجات و 

ادویه ها استفاده کنند.
پرخوری و پرنوشی ممنوع!

رضایی پور با بیان اینکه پرخوری، پرنوشی و زیاده روی در مصرف میوه ها در فصل پاییز، 
زیان بخش  است، یادآور شد: اگر رطوبت زاید حاصل از این رفتارها با شرایط متغییر آب و 
هوایی پاییز یا ضعف دستگاه گوارش همراه شود، موجب بروز بیماری هایی از جمله تب 

می شود.
ورزش کنید

این متخصص طب سنتی ایران، در پایان تصریح کرد: در فصل های سرد سال از جمله 
پاییز، دستگاه گوارش انسان قوی تر و نیاز بدن به غذا بیشتر می شود. بنابراین به دلیل مصرف 
غذاهای سنگین مانند انواع آش ، آبگوشت، حلیم و کله پاچه، برای دفع بیشتر مواد زاید حاصل 
از گوارش غذاها و پیشگیری از بیماری های ناشی از تجمع فضولات در بدن، باید در این فصل 

به انجام حرکات ورزشی به طور مداوم، بیشتر توجه شود.

نی��م ت��ای علمی   فن��اوری

استاد ایرانی دانشگاه "لاگبورگ" انگلیس ماشین آلاتی جدیدی طراحی 
کرده است که قابلیت در هم خرد کردن کفش های بلااستفاده و جداسازی 
مواد سمی و شیمیایی آنها را دارد. این مواد دوباره وارد چرخه تولید می شوند.

پروفسور شاهین رحیمی فر که هدایت مرکز Centre For Smart در دانشگاه 
لاگبورگ انگلیس را بر عهده دارد درحالی این فناوری نوین را ابداع کرده که حدود یک 
دهه از عمرش را صرف بررسی صنعت تولید کفش در جهان و خطرات بالقوه آن برای 

محیط زیست کرده است.
در سال 2010 کفش چرمی در غاری واقع در ارمنستان کشف شد که قدمت آن به 
حدود 5500 سال پیش بازمی گردد. این نکته از آن جهت موجب حیرت محققان شد 
چون با طرح یک پرسش نگران کننده همراه شده است: چقدر طول می کشد که یک 
لنگه کفش چرمی رها شده در طبیعت تجزیه شود؟ محققان چیزی درحدود 50 سال را 
تخمین می زنند اما این بازه زمانی طولانی می تواند مخاطرات زیادی را برای طبیعت و 

محیط زیست به همراه داشته باشد.
مقاومت کفش های چرمی در برابر تجزیه شدن در طبیعت از جمله فاکتورهایی است 
که طراحان و تولید کنندگان این محصولات در سراسر جهان تلاش می کنند میزان آن 
را کاهش دهند اما این نکته همواره به عنوان چالشی سرسختانه به شمار می آمده است.

پروفسور رحیمی فر می گوید: کافی است تصور کنید سالانه 330 میلیون جفت کفش 
تنها در بریتانیا فروخته می شود. تقریبا تمامی این کفش ها روزی از تالاب ها و بخش 

های مختلف تشکیل دهنده محیط زیست سر درمی آورند.
وی از این حیث که تلاشهای چندانی برای همگام سازی صنعت کفش با معیارهای 
زیست محیطی صورت نگرفته، این صنعت را در مقایسه با صنعت خودروسازی و ساخت 

تجهیزات الکترونیک، صنعتی نوپا می داند.
از آنجاکه در فرآیند دباغی کردن چرم در کارخانجات از مواد خطرناک شیمیایی 
استفاده می شود، رها کردن آنها در محیط زیست خطرات زیادی به همراه دارد. گذشته 
از آن چسب به کار رفته در کفش ها به تدریج وارد خاک و آب می شود. حتی مواد تجزیه 
پذیری آنها نظیر بخش های چرمی و چوبی نیز به تدریج گاز متان تولید می کنند. این 

گاز در زمره گازهای خطرناک گلخانه ای قرار دارد.
اکنون ماشین آلات طراحی شده توسط استاد ایرانی دانشگاه لاگبورگ که قابلیت 
در هم خردن کردن و جداسازی بخش های مختلف انواع کفش های چرمی را دارد 

ابتکارعملی مؤثر در نابودی کفش های چرمی مستعمل به شمار می آید.

ابداع شیوه ای پربازده 
برای تولید استخوان و غضروف

گروهی از دانشمندان در آمریکا شیوه ای نوین و پربازده برای تولید بافت 
استخوانی و غضروفی ابداع کرده اند.

 دانشمندان مرکز علوم سلامتی دانشگاه تگزاس با همکاری دانشگاه موناش و مرکز 
توسعه زیست ستاسی "ریکن " از نوعی ترکیب مولکولهای کوچک برای تولید سلولهایی 
در موش آزمایشگاهی استفاده کردند که قابلیت شکل دهی بافت استخوانی و غضروفی 

را دارد.
در این شیوه نوین تولید استخوان و غضروف به راحتی صورت می گیرد و از این رو 

نگرشی امیدوارکننده برای ترمیم آسیب های استخوانی و غضروفی به شمار می آید.
در روشهای فعلی تولید استخوان و غضروف از سلولهای بنیادین بالغ استفاده می شود اما 

تجربه نشان داده که این نوع روشها با محدودیتهایی همراه است.
اما در این شیوه نوین، نگرش بر این اساس است که از سلولهای بنیادین جنین موش 

استفاده می شود. این نوع سلولها قابلیت آن را دارند که به هر نوع سلولی تبدیل شوند.
محققان برای اینکه سلولهای بنیادین جنینی را تبدیل به سلولهایی کنند که قابلیت 
تبدیل شدن به استخوان و غضروف را داشته باشند از مولکولهای کوچک استفاده می کنند.

به گفته محققان استراتژیهای فعلی تولید سلول با هدف ترمیم بافتهای آسیب دیده 
مبتنی بر پروتین هایی است که با تزریق مستقیم به سلولهای بنیادین رشد آنها و تبدیل 
شدنشان به سلولهای مورد نظر کاربرد دارند. این پروتین ها ناپایدار و فرآیند تولیدشان 
پرهزینه است.اما مولکولهای کوچکی که در این نوآوری به کار گرفته شده اند طول عمر 

بیشتری داشته و در عین حال به کارگیری آنها با هزینه کمتری همراه است.

افزایش مدت زمان ماندگاری فرآورده های غذایی با صمغ های طبیعی
مدیر گروه فرآوری مواد غذایی پژوهشکده علوم و صنایع غذایی استفاده از صمغ ها 
در فرآوری مواد غذایی را یکی از روش های کارآمد برای ایجاد حس دهانی مطلوب و 

افزایش مدت زمان ماندگاری محصول عنوان کرد.
 دکتر سمیرا یگانه زاد افزود: یکی از مکانیسم های افزایش مدت زمان ماندگاری محصول کنترل 

فعالیت آب و رطوبت محصول است.
وی با بیان اینکه صمغ ها موارد اس��تفاده گوناگونی در صنعت غذا دارند، تصریح کرد: علاوه 
بر افزایش مدت زمان ماندگاری و حس دهانی مطلوب، ایجاد بافت مناسب نیز از کاربردهای 

صمغ ها در صنایع غذایی است.
مدیر گروه فرآوری مواد غذایی پژوهشکده علوم و صنایع غذایی با اشاره به اینکه در بسیاری از 

موارد از افزودن چربی در مواد غذایی برای ایجاد حس دهانی مطلوب استفاده می شود که می 
تواند مخاطراتی را برای سلامت مصرف کننده ایجاد کند، تصریح کرد: با جایگزین کردن صمغ 

ها در اینگونه موارد می توان ویژگی های حسی لازم و مورد نظر را ایجاد کرد.
یگانه زاد با اش��اره به مزیت های استفاده از صمغ ها در فرآورده های غذایی خاطرنشان کرد: 
صمغ ها دسته ای از ترکیبات در دسترس و ارزان هستند که می توانند صرفه اقتصادی تولید 

محصول، سلامت و کیفیت فرآورده های غذایی را افزایش دهند.
نخستین کنگره بین المللی صمغ های بومی و کاربرد آن در صنعت غذا در تاریخ 30 مهر و 1 
آبان ماه سال جاری  توسط پژوهشکده علوم و صنایع غذایی در هتل پردیسان مشهد برگزار 

می شود.

خودروی پرنده به زودی به جاده ها خواهد آمد
خودروی پرنده یک شرکت در اسلوواکی برای اجتناب از ترافیک، با استفاده از سوخت 
بنزین مساحت 692 کیلومتر را پرواز می کند و با بستن بال هایش در فضای عادی 

پارکینگ جا می شود.
سامانه ابداعی که متعلق به شرکتی به همین نام است، کاملا از زیرساخت های فناورانه 
به کاررفته در خودروها و هواپیماها استفاده می کند. آخرین نسخه ارائه شده این سیستم 

در واقع سومین نسل خودروی پرنده مزبور است.
مهندسان شرکت AeroMobil از سال 1990 در حال طراحی خودروهای پرنده  
بوده اند و نخستین مدل آن ها کاملا عجیب بود و در انجام فعالیت معمولی هم اشکالاتی 
داشت. بنابراین مبتکران به دنبال ارتقای این فناوری برآمدند به طوری که بتواند در 

ترافیک جاده ای معمول فعالیت داشته باشد.
خودروی جدید در پمپ بنزین های معمولی سوختگیری می کند و مجهز به موتور 
ULS 912 Rotax است. این ابداع در هوا به سرعت 200 کیلومتر در ساعت و در 

جاده ها به سرعت 160 کیلومتر در ساعت می رسد.
سامانه Aeromobil 3 ظاهر زیبایی داشته، برای هر دوی راننده و مسافر راحت 
است و عملکرد خودروهای ورزشی را با کیفیت های سیستم های فوق سبک ترکیب 

کرده است.
گفته می شود نمونه اولیه این فناوری آماده نمایش در »جشنواره پیشگامان« اتریش 

که در دوم آبان )29 اکتبر( افتتاح می شود، است.

این علامت ادراری را جدی بگیرید
هر آقایی در دهه پنجم و ششم به بعد به دلیل مشاهده خون در ادرار به 
اورولوژیست مراجعه کند، اولین تشخیص، ابتلا به سرطان های دستگاه ادراری 
است مگر این که خلافش ثابت شود، بنابراین وجود خون در ادرار اهمیت زیادی 

دارد و نباید آن را نادیده گرفت.
وجود خون در ادرار به دو صورت مشخص می شود؛ یا فرد با چشم خودش می بیند 
ادرارش خونی است یا بیمار خونی در ادرار نمی بیند، ولی وقتی به عللی به آزمایشگاه 

مراجعه می کند، گزارش می شود در ادرارش خون وجود دارد.
دکتر محمدرضا صفری نژاد، اورولوژیست در این باره می گوید: وجود خون در ادرار چه 
در خانم ها و چه در آقایان اهمیت زیادی دارد. حتی اگر در حد یک گلبول قرمز باشد، اما 
روش تشخیص خون در ادرار بسیار مهم است و این به عهده پزشک است که با توجه به 
وضع، سن، جنس، پیشینه بیماری ها، شرح حال و داروهایی که مصرف می کند، دلیل 

وجود خون در ادرار را پیدا کند.
وجود خون در ادرار دلیل دارد

با توجه به سن و جنس، علت مشاهده خون در ادرار می تواند بسیار متفاوت باشد. دکتر 
صفری نژاد می گوید: در کودکان، یعنی افراد زیر 14 سال، علت این مشکل بیشتر عفونت 
ادراری است، ولی ممکن است دچار شن ریزه داخل کلیه و سنگ کلیه، برگشت ادرار و 
دیگر اختلال های دستگاه ادراری مانند اختلال و آنومالی های مادرزادی مثل برگشت 

ادرار، تنگی حالب و بعضی سنگ های ادراری از سنین پایین هم باشند.
او ادامه می دهد: مشاهده خون در ادرار کودکان پیش زمینه ای است برای پزشک تا 
آگاهی داشته باشد، بیمار مشکلی دارد و باید آن را پیدا کرد. این متخصص کلیه و مجاری 
ادراری می افزاید: وجود خون در ادرار را در خانم ها و آقایان باید جداگانه بررسی کرد، 

چون دلایل متفاوتی دارد.
خون در ادرار خانم ها

اگر در آزمایش ادرار خانمی، خون مشاهده شود، باید بررسی کنیم تا مشخص شود 
آزمایش بلافاصله بعد از عادت ماهانه یا حتی در این دوره انجام نشده باشد. علاوه بر 
این، اگر خانمی در سراسر ماه دچار لکه بینی باشد، باعث وجود خون در ادرار و گمراه 
شدن پزشک می شود، پس بررسی نشدن این موضوع ممکن است هزینه های هنگفت 
اقدام های تشخیصی و درمان را به بیمار تحمیل کند. وقتی مطمئن شدیم هیچ کدام از این 
مسائل مطرح نیست، بررسی های دیگری لازم است، چون با توجه به سن خانم، ممکن 

است وجود خون در ادرار دلایل متفاوتی داشته باشد.
خون در ادرار آقایان جدی تر است

در آقایان وجود خون در ادرار، حتی در حد یک یا دو گلبول قرمز، اهمیت بیشتری 
نسبت به خانم ها دارد چون دوره عادت ماهانه و لکه بینی ندارند و به هیچ وجه نباید در 

ادرارشان خون وجود داشته باشد.
دکتر صفری نژاد می گوید: در دهه دوم، سوم و چهارم زندگی آقایان، شایع ترین علت 
وجود خون در ادرار، عفونت های ادراری است، ولی احتمال ابتلا به سنگ های ادراری هم 
در آقایان بیشتر از خانم هاست و یکی از علل اصلی وجود خون در ادرارشان، سنگ های 

ادراری نهفته است.
او توضیح می دهد: زمانی که کلیه بیمار سنگ داشته باشد، معمولا هیچ علامتی نخواهد 
داشت، مگر این که به دلیلی آزمایش دهد و مشخص شود در ادرارش خون وجود دارد. در 
این صورت بررسی ها، سنگ کلیه را نشان می دهد؛ ولی وقتی سنگ ریزی از کلیه خارج 

و وارد حالب شود، درد شدید ایجاد می کند و بیمار را به پزشک می کشاند.
پس دلیل مهم وجود خون در ادرار در آقایان، سنگ ادراری است که بیمار از وجودش 
بی خبر است. این متخصص کلیه با اشاره به این که در دهه پنجم و ششم زندگی، وجود 
خون در ادرار آقایان اهمیت خیلی بیشتری پیدا می کند، چون میزان شیوع سرطان مثانه 

در آقایان تقریبا پنج تا هشت برابر خانم هاست، تاکید می کند:
هر آقایی در دهه پنجم و ششم به بعد به دلیل مشاهده خون در ادرار به اورولوژیست 
مراجعه کند، اولین تشخیص، ابتلا به سرطان های دستگاه ادراری است مگر این که 
خلافش ثابت شود، بنابراین وجود خون در ادرار اهمیت زیادی دارد و نباید آن را نادیده 

گرفت.
خون بیگناه

دکتر صفری نژاد به نکته جالبی اشاره می کند و می گوید: 10 درصد مردم در ادرارشان 
خون وجود دارد، ولی دلیل خاصی برای آن پیدا نمی شود که به آن »وجود خون بیگناه« 
می گوییم. یعنی پزشک هر قدر بررسی می کند تا علت وجود خون در ادرار را بفهمد، 
به جایی نمی رسد و درمی یابد بیمار جزو آن 10 درصدی است که علت وجود خون در 

ادرارشان مشخص نیست.
این استاد دانشگاه ادامه می دهد: میزان خون در ادرار این گونه افراد به محض این که 
تب کنند، ورزش یا کوهنوردی و فعالیت داشته باشند، بالا می رود، ولی این موضوع نگران 
کننده نیست. البته وقتی این تشخیص قطعی می شود که بررسی های کامل انجام شده 

باشد و بهتر است هرازچندگاهی این بیماران برای بررسی دوباره مراجعه کنند.
دکتر صفری نژاد در پاسخ به این پرسش که چرا وجود خون در ادرار مهم است، 
می گوید: چون اولین علامت ابتلا به سرطان دستگاه ادراری یعنی سرطان های کلیه، 
لگنچه کلیه، حالب، مثانه و مجرای ادرار وجود خون در ادرار است. اولین علامت همه این 

سرطان ها می تواند وجود خون در ادرار باشد.
به گفته وی، شاه علامت سرطان مثانه، خونریزی بدون درد از طریق ادرار است، یعنی 
بیمار خون و لخته خون را با ادرار دفع می کند، ولی هیچ علامت و دردی ندارد. این 
متخصص کلیه تاکید می کند: البته اینها بیشتر در دهه پنجم و ششم زندگی فرد دیده 
می شود و اینجاست که احتمال وجود یک بیماری پس زمینه ای، بویژه سرطان قوت 

می گیرد.
تشخیص علت خون در ادرار

این که خون در کدام قسمت ادرار وجود داشته باشد، در تشخیص علت آن به پزشک 
کمک می کند. دکتر صفری نژاد می گوید: گاهی بیمار مراجعه می کند و می گوید در 

ادرارش خون مشاهده کرده است:
اگر خون را در ابتدای ادرارش دیده باشد، مشکل در مجاری ادرار است و اگر در انتهای 
ادرار باشد، مشکل در مثانه یا می تواند ناشی از بیماری های بدخیم مثل سرطان مثانه 

یا کلیه باشد.
گاهی داروهایی هم که بیمار مصرف می کند، می تواند به طور کاذب، باعث گزارش 
خون در ادرار از سوی آزمایشگاه شود. به همین دلیل پزشک حتما درباره داروها هم از 
بیمار می پرسد. این استاد دانشگاه ادامه می دهد: گاهی بیمار وحشت زده مراجعه می کند 
که تا دیروز مشکلی نداشته؛ ولی امروز ادرارش خونی شده، که بعد از بررسی مشخص می 
شود ماده غذایی ای مثل لبو خورده. موادغذایی رنگی هم می تواند رنگ ادرار را تغییر دهد، 

بنابراین پزشک قبل از هرگونه اقدام تشخیصی باید از بیمار پرس وجو کند.
سرطان دستگاه ادراری؛ خوش خیم یا بدخیم؟

توده های سرطانی می توانند دو نوع باشند؛ خوش خیم مثل کیست کلیه یا بدخیم 
مثل سرطان کلیه. دکتر صفری نژاد با بیان این که هرکدام از سرطان های دستگاه ادراری، 
درمان های مخصوص به خود را دارد، ادامه می دهد: خوشبختانه سرطان مثانه که در 
مردها شایع است، اگر در مراحل اولیه تشخیص داده شود، حتی به جراحی باز نیازی ندارد 
و با وسایل و روش خاص می توان سلول های سرطانی این عضو را تراش داد و بیمار را 

تحت درمان قرار داد و هر زمان این سرطان عود کرد، این کار را تکرار کرد.
این استاد دانشگاه می افزاید: اکنون برای تمام سرطان های دستگاه ادراری و تناسلی، 
درمان های بسیار موثری وجود دارد، اما به شرط این که بیمار در مراحل اولیه مراجعه 
کند نه پس از پیشرفته شدن سرطان، چون اگر سرطان کلیه به کبد یا ریه سرایت کند، 

متاسفانه درمان خاصی نمی توان برای فرد مبتلا انجام داد.

خوراکی های انرژی زا 
برای زنگ تفریح دانش آموزان

یک متخصص تغذیه ساندویچ تخم مرغ را به دلیل انرژی زا بودن آن بهترین 
تغذیه برای زنگ تفریح دانش آموزان عنوان کرد.

دکتر یحیی پاسدار در گفت وگو با ایسنا، توصیه کرد که والدین تغذیه زنگ تفریح 
دانش آموزان را از غذاهای خانگی و میوه ها تهیه کنند.

این متخصص تغذیه ساندویچ سرد را که از مواد سالم تهیه شده و نیز ساندویچ تخم 
مرغ را به دلیل انرژی زایی آن، بهترین تغذیه برای زنگ تفریح دانش آموزان عنوان کرد و 
گفت: والدین تا حد امکان از دادن ساندویچ سوسیس، کالباس، همبرگر و فلافل به دانش 
آموزان خودداری کنند، مگر در مواردی که نسبت به سالم بودن آن اطمینان داشته باشند.

پاسدار اظهار کرد: در کنار ساندویچ، میوه ها نیز باید در تغذیه زنگ تفریح دانش آموزان 
لحاظ شود و بهتر است این میوه ها به صورت خرد شده باشد تا میل و رغبت دانش آموزان 
برای مصرف آن را افزایش دهد. میوه هایی مانند سیب، هلو، شلیل، گلابی، موز و انگور برای 

کودکان بسیار انرژی زا هستند.
وی در مورد نوشیدنی مناسب برای دانش آموزان در مدرسه نیز گفت: والدین حتما شیر 
را برای دانش آموزان تهیه کرده و سعی کنند به جای آبمیوه هایی که از اسانس در تولید 

آنها استفاده شده، آبمیوه طبیعی به فرزندان خود بدهند.
پاسدار مصرف چیپس و پفک به دلیل وجود اسیدهای چرب ترانس که ریسک ابتلا 
به سرطان و بیماری های قلبی و عروقی را افزایش می دهد، برای دانش آموزان زیان آور 
دانست و توصیه کرد: والدین باید دانش آموزان را نسبت به مضرات استفاده از این نوع 

مواد خوراکی آگاه کنند.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در خصوص بوفه های مدارس نیز 
تاکید کرد: نباید به بوفه مدارس به شکل یک واحد درآمدزا نگاه شود، بلکه این واحد باید به 
عنوان یک واحد کمک تغذیه برای دانش آموزان عمل کرده و مواد مغذی مورد نیاز برای 

سلامت دانش آموزان را فراهم کند.
وی تصریح کرد: در همین راستا و به منظور حفظ سلامت دانش آموزان نظارت جدی 
باید بر روی بوفه مدارس صورت گیرد تا مواد خوراکی که استاندارد بوده و برای سلامت 

دانش آموزان مفید هستند در آنجا عرضه شود.

دوربین هایی که تنها در صورت خندیدن عکس می گیرند
یک شرکت سرشناس در زمینه تولید دوربین های عکاسی از دو محصول 
جدید خود رونمایی کرده که از ویژگیهای مهمی همچون ضدضربه، ضد آب و 

حتی ضد یخ زدگی برخوردار است.
این دوربین ها که در دو مدل به نامهای WG-30 و 30W-WG تولید و به زودی 
روانه بازار می شوند از جمله محصولات خلاقانه شرکت ریکو )Ricoh( به شمار می آیند.

شرکت ریکو این دوربین ها را برای آن دسته از عکاسان آماتوری طراحی کرده که به 
عکاسی در زیر آب و محیط های سرد و خشن علاقه دارند.

این دوربین ها قابلیت عکسبرداری تا عمق 12 متری آب را هم دارند.
هر دوی این دوبین ها 16 مگاپیکسلی بوده و به گونه ای ساخته شده اند که درصورت 

سقوط از ارتفاع 1/5 متری نیز هیچ آسیبی نمی بینند.
اوج خلاقیت به کار گرفته شده در این محصولات ضد یخ زدگی آنهاست به طوریکه 

تا دمای منهای 10 درجه سانتیگراد نیز کارایی خود را به خوبی حفظ می کنند؛ از دیگر 
قابلیت های این دوربین ها که به حسگرهای تصویری CMOS مجهز هستند می توان به 

فیلمبرداری 1080p( Full HD( اشاره کرد.
در ساختار این دوربین ها از 12 فیلتر دیجیتالی استفاده شده تا تصاویر با بالاترین کیفیت 

ممکن تهیه و ثبت شوند.
نکته جالب توجه دیگر امکان تشخیص تا 32 چهره در یک تصویر است. حتی این امکان 

فراهم شده که چهره حیوانات خانگی نظیر گربه و سگ نیز تشخیص داده شود!
مهندسان خلاق ریکو این محصولات را به گونه ای طراحی کرده اند که درصورت انجام 
تنظیم خاص، تنها درصورتی عکسبرداری انجام شوند که چهره های مقابل دوربین لبخند 
بزنند!امکان برقراری ارتباط با تلفن همراه هوشمند از طریق وای فای از مهمترین ویژگیهای 

کاربردی این دوربین ها به شمار می آید.

آزمایش روی سرطان  سینه و روده؛

تشخیص سرطان با سنسور نانویی ایرانی
جهت  را  سنسوری  نانو  فناوری  از  استفاده  با  توانستند  ایرانی  محققان 
تشخیص انواع سرطان ها بسازند. این سنسور می تواند در تشخیص سلول 

های سالم نسبت به سلول های سرطانی متاستاتیک موثر باشد.
محمد عبدالاحد، ایده پرداز نانوبیوسنسور الکتریکی cnt&sinw-ECIS   در گفتگو 
با خبرنگار مهر گفت: برای ساخت دستگاه از نانو ساختارهایی مانندنانولوله های کربنی 
و نانو سیم های سیلیکنی استفاده شده که در تشخیص سرطان و مونیتورینگ فعالیت 

های سلولی به کار می رود.
وی افزود: استفاده از نانوساختارها باعث بهبود خواص سنسور شده و دقت و کیفیت 

سیگنال های بدست آمده را افزایش می دهد.
عبدالاحد با بیان اینکه نانولوله ها به عنوان یک سنسور در تشخیص بیماری ها مثل 
سرطان اثر دارند، اظهار داشت: نانولوله های کربنی به دلیل رسانایی فوق العاده، می تواند 

تغییرات خواص دی الکتریک سلول را در اثر بیماری یا در اثر دارو مشخص کند.
وی تاکید داشت: دقت این سنسورها می تواند تا حد تک سلول افزایش پیدا کند و از 

روی پارامترهایی مثل رزونانس الکتریکی می توان به سرطانی بودن آن پی برد.
عضو هیات علمی دانشگاه تهران به مزیت های این سنسور اشاره کرد و گفت: 
نانوبیوسنسور الکتریکی فعالیت های حیاتی سلول را به وسیله سیگنال های الکتریکی 
مونیتورینگ می کند و همچنین اثر داروی ضد سرطان بر روی متابولیسم سلولی را به 

وسیله سیگنال های الکتریکی مورد بررسی قرار می دهد.
وی گفت: یکی از کاربردهای این دستگاه این است که می تواند اثر انواع تحریک ها و 
داروها را بر روی سیگنال های حیاتی سلول در حوزه های بیوشیمی و زیست شناسی 

سلولی و همچنین فارماکولوژی را بررسی کند.
عبدالاحد با اشاره به اینکه کاربرد این سنسور در تشخیص سرطان است، یادآورشد: 
این محصول تاییدیه های خود را از مرکز تحقیقات نانوفناوری پزشکی بیمارستان 
طالقانی گرفته  و بر روی سرطان سینه و سرطان روده  تست هایی نیز گرفته شده است .

عضو هیات علمی دانشگاه تهران با توضیح اینکه این طرح در اداره ثبت اختراعات 
امریکا در 2013 به ثبت رسیده است، خاطرنشان کرد: این سنسور می تواند در تشخیص 
سلول های سالم نسبت به سلول های سرطانی متاستاتیک از روی میزان نرخ تقسیم 
متفاوت بین سلول های سالم و سرطانی با قابلیت کاربرد در حوزه درجه بندی سرطان 

موثر باشد.
عبدالاحد اظهار داشت: نانوبیوسنسور الکتریکی برای تشخیص سرطان برای اولین بار 

در کشور ارائه شده و هیچ گونه مشابه خارجی ندارد. 

خداحافظی با کفش های چرمی رها شده 
در طبیعت با ابتکار محقق ایرانی

 با خستگی پاییزه چه کنیم؟
شما را نمی دانم، اما پاییز که می رسد خیلی ها احساس خستگی و افسردگی 
می کنند. همین که خورشید زود غروب می کند و نور کمتر می شود افسردگی نیز 
سراغم آدم را می گیرد. انگار پاها جان ندارند و صبح که می شود چشم ها به زور 

باز می شوند.
با فرا رسیدن پاییز و فصل سرما همه ی این چیزها طبیعی است. در واقع اسمش را 
»افسردگی فصلی« گذاشته اند که خستگی زیاد هم یکی از علائم همین افسردگی است. 
خوشبختانه برای این کاهش انرژی و خستگی راه حل های خوشمزه ای وجود دارد. باید راه چاره 
را در بشقاب هایتان جستجو کنید. با ما باشید تا با چند ماده ی غذایی نیروبخش و ضدخستگی 

آشنا شوید.

بفرمایید کیوی
بارها در همین بخش خودمان گفته ایم که ویتامین C موجود در کیوی حتی از پرتقال هم 

بیشتر است.
باید بدانید که ویتامین C برای اینکه در فصل سرما احساس شادابی و نشاط کنید لازم و 
ضروری است. در واقع این ویتامین یک ویتامین ضد خستگی فوق العاده است. ویتامین C برای 
جذب آهن نیز لازم است. برای همین باید مواد غذایی سرشار از آهن را به همراه مواد غذایی 
حاوی ویتامین C میل کنید. باید بدانید که آهن نیز نقش موثری در تولید انرژی و شادابی 
بدن دارد. کیوی علاوه بر ویتامین C حاوی ویتامین E و B6 نیز می باشد برای همین هم یک 

میوه ی انرژی بخش و نیروزا محسوب می شود.
 

بفرمایید موز
میزان ویتامین های زیاد موز مانند ویتامین C ،B6 و منیزیم و گلوسیدها باعث شده است که 
این میوه نیز در بین مواد غذایی نیروزا و انرژی بخش جا داشته باشد. بهتر است موزهای نسبتا 
سبز را انتخاب کنید چون هر چه موز رسیده تر باشد میزان ویتامین های آن کاهش می یابد و 
قندهای دیر جذب موجود در آن به قندهای زود جذب تبدیل می شود. اگر نمی خواهید چاق 
شوید نباید در مصرف این میوه زیاده روی کنید چون یکی از میوه های پرکالری محسوب 

می شود.
اگر اهل ورزش هستید باید بدانید که مصرف موز قبل از شروع کلاستان فوق العاده است به 
خاطر اینکه انرژی تان را دو برابر می کند. البته توصیه می کنیم موز را شب ها میل نکنید چون 

همان طور که گفتیم پرکالری است.
در نهایت اینکه باید بدانید موز حاوی تریپتوفان است. این پروتئین در بدن به سروتونین 
تبدیل می شود. سروتونین نیز باعث ایجاد نشاط و سرزندگی می شود و خلق و خویتان را 

بهتر می کند.

بفرمایید پرتقال
گفتیم که ویتامین C پرتقال کمتر از کیوی است اما با این حال همین پرتقال 80 درصد نیاز 
روزانه ی ما به این ویتامین را تامین می کند. برای همین نباید از آن صرف نظر کنید. بهتر است 
یک روز پرتقال و روز دیگر کیوی میل کنید و البته مرکبات دیگر را نیز فراموش نکنید تا پاییز 

و زمستان امسال شاداب و پر انرژی باشید.

بفرمایید شکلات سیاه
آدم های خوش خوراک خیلی خوب می دانند که شکلات سیاه سرشار از 
منیزیم است. منیزیم هم یک ماده ی ضدخستگی بسیار قوی محسوب می شود. 
باید بدانید که این شکلات نشاط آور است و افسردگی را از شما دور می کند. 
البته باید در انتخاب شکلات سیاه دقت کنید. هر چه میزان کاکائوی موجود در 

آن بیشتر باشد بهتر است چون در این صورت چربی کمتری هم دارد.
 

بفرمایید گوشت قرمز
کمبود آهن، شما را دچار خستگی زودگذر و یا حتی خستگی 
مزمن می کند و باعث می شود مدام احساس ضعف کنید. برای اینکه 

نیازتان به آهن را تامین کنید گوشت قرمز، گوشت مرغ، گوشت بوقلمون 
را دریابید. آهن موجود در این مواد غذایی بهتر جذب بدن می شوند. افراد 

گیاه خوار نیز باید با مصرف حبوباتی مانند عدس یا سبزیجات برگ سبز، آهن 
مورد نیاز خود را تامین کنند.

بفرمایید ماهی
ماهی آزاد مانند ماهی های چرب دیگر سرشار از امگا 3 ها می باشد. این اسیدهای چرب 
 ،D نیز هم یار سلامتی و خوش اندامی هستند. ماهی آزاد همچنین حاوی پروتئین، ویتامین
ویتامین B6 ،B12 و پتاسیم می باشد. همه ی این ویتامین ها با خستگی مقابله می کنند و 

انرژی تان را در طول روز بالا می برند.
 

بفرمایید یک مشت آجیل
تمام میوه های صدفی، حاوی امگا 3 و سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی هستند. در واقع 
آجیل ها تامین کننده ویتامین های E،B1 و B6 و همچنین پتاسیم و آهن می باشند. البته 
آجیل از پروتئین نیز بی بهره نیست. این انجمن مواد مغذی باعث می شود که بدنتان نیروی 
مضاعف کسب کند. اما حواستان باشد که آجیل ها سرشار از چربی بوده و کالری بالایی دارند 

برای همین هم اگر دغدغه ی اضافه وزن دارید بهتر است در مصرف آن زیاده روی نکنید.
آدم های خوش خوراک خیلی خوب می دانند که شکلات سیاه سرشار از منیزیم است. منیزیم 

هم یک ماده ی ضدخستگی بسیار قوی محسوب می شود

بفرمایید میوه های خشک
اگر می خواهید در طول روز به اصطلاح »بمب تکانتان ندهد« زردآلوی خشک، آلوی خشک 
یا کشمش را دریابید. میوه های خشک سرشار از آهن هستند و خواص ضد خستگی دارند. 
این میوه ها مواد معدنی بیشتری نسبت به انواع تازه شان دارند. در واقع با خوردن میوه های 
خشک منیزیم، کلسیم و پتاسیم خوبی جذب خواهید کرد. اگر این روزها بی انرژی و کسل 
شده اید حتماً به سراغ این میوه ها بروید. البته باید بدانید که میوه های خشک سرشار از قند 
هستند و نباید در مصرف آن ها زیاده روی کنید. در واقع میوه های خشک انرژی و کالری زیاد 

را با هم دارند.

بفرمایید پاستاها و غلات کامل دیگر
پاستاها و دیگر غلات کامل مانند گندم، برنج، کینوا و غیره سرشار از کربوهیدرات های 
پیچیده هستند یعنی جزو قندهای دیر جذب می باشند. برای همین هم به تدریج جذب بدن 
می شوند و انرژی طولانی مدتی ایجاد می کنند. یعنی اینکه با مصرف این مواد غذایی در طول 

روز انرژی خواهید داشت.
توجه داشته باشید که باید انواع کامل و سبوس دار این مواد غذایی را انتخاب کنید نه انواع 

تصفیه شده که فاقد ویتامین ها و مواد معدنی هستند.
در نهایت اینکه توصیه می کنیم هر روز، زمانی که هوا روشن است زیر نور آفتاب پیاده روی 

کنید.
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سخنگوی دولت اعلام کرد:

افزایش وام مسکن در کلانشهر ها
 به 50 میلیون تومان

سخنگوی دولت با بیان این که وام مسکن زوج های جوان در کلان شهرها 
50 میلیون تومان شد، گفت: این وام در شهرهای کوچک 40 میلیون و برای 
شهرهای کوچکتر 30میلیون افزایش یافت، البته این وام ها متوجه زوج های 

جوان و اقشار کم درآمد است.
محمدباقردر نشست خبری خود که به همراه ولی الله سیف رییس کل بانک مرکزی و 
عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی حضور یافته بود، افزود: هم سقف وام بالا رفته و هم 
ارزان شده است و ما به التفاوت آن را خود دولت باید تامین کند.وی با تاکید بر ضرورت 
تامین مسکن برای اقشار کم درآمد به ویژه برای کسانی که ازدواج می کنند و از وام مسکن 
استفاده نکرده اند، اظهار داشت: این وام برای این افراد در نظر گرفته شده است. سخنگوی 
دولت همچنین ادامه داد: مجموعه اقدامات دولت برای ساخت و سازهای مسکن به فضای 
اقتصادی کشور کمک می کندتا دولت سیاست خروج از رکود ر را با سرعت بیشتری 
دنبال کند.نوبخت خاطرنشان کرد: پیش بینی برای اجرای این مصوبه هیات وزیران بدین 
شکل است که به مدت 6 سال ، هر سال 300 هزار مورد و جمعا یک میلیون و 800 هزار 
واحد مسکونی تا انتهای برنامه ششم احداث شود.سخنگوی دولت اضافه کرد: احداث این 
واحدهای مسکونی برای زوج های جوان، افراد کم درآمد و زنان بی سرپرست با اولویت 
خواهد بود. به گفته نوبخت، این مصوبه هیات وزیران در راستای قانون حمایت از احیای 

بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری است. 

دبیر شورای عالی ترافیک خبر داد:

تعیین تکلیف نحوه توزیع
 وجوه حاصل از جرایم رانندگی 

دبیر شورای عالی ترافیک گفت: در جلسه شورای عالی ترافیک که روز 
گذشته برگزار شد، در زمینه استانداردسازی مطالعات مربوط به ترافیک در 

شهرها و چگونگی توزیع وجوه حاصل از جرایم رانندگی تصمیم گیری شد. 
دکتر مهدی یدی همدانی با اعلام این خبر اظهارکرد: یکی از مصوبات مربوط به صد 
و یازدهمین جلسه شورای عالی ترافیک و ششمین نشست این شورا در سال جاری، 
مربوط به نحوه توزیع وجوه حاصل از جرایم رانندگی بود. وی با بیان اینکه وجوه حاصل 
از جرایم رانندگی سالانه 1620 میلیارد تومان است که بر اساس قانون باید 36 درصد 
آن در اختیار شهرداری ها و دهیاری ها قرار گیرد، افزود: سهم شهرداری ها و دهیاری ها 
از این وجوه 588 میلیارد تومان است. دبیر شورای عالی ترافیک تصریح کرد: در زمینه 
توزیع این وجوه مشکلاتی وجود دارد و مبالغ جریمه به موقع در اختیار شهرداری ها قرار 
نمی گیرد که در جلسه امروز شورای عالی ترافیک در زمینه  ساز و کارهای رفع این مشکل 
صحبت و قرار شد اقداماتی از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی و معاونت برنامه ریزی و 
نظارت راهبردی رئیس جمهور در استانداری ها صورت گیرد تا مبالغ حاصل از جریمه ها 
در دوره های زمانی »سه ماهه« تخصیص یافته و در همان شهر یا روستای وقوع جرم به 
منظور افزایش ایمنی ترافیک و کاهش تصادفات رانندگی هزینه شود. دبیر شورای عالی 
ترافیک تاکید کرد: شهرداری ها باید در زمینه این اعتبارات پاسخگو باشند و از اعمال نظر 
سلیقه ای در این زمینه پرهیز شود. علاوه بر آن قرار است معاونت برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی ریاست جمهوری درباره چگونگی توزیع اعتبارات حاصل از جرایم رانندگی از 

سوی سازمان شهرداری ها و دهیاری ها بین شهرداری ها اعلام نظر کند. 

قائم مقام وزیر نیرو اعلام کرد؛

جزئیات سناریوهای جدید تفکیک آب شرب 
قائم مقام وزیر نیرو با تشریح سیاست جدید دولت برای تفکیک آب شرب از 
مصارف بهداشتی در کشور، گفت: توزیع آب بسته بندی و اختصاص شبکه به 
مصارف بهداشتی، ایجاد مراکز برداشت آب شرب در شهرها و همچنین برنامه 
ریزی برای نحوه تامین آب مورد نیاز فضای سبز و پارک ها از سناریوهای وزارت 

نیرو در این زمینه است.
ستار محمودی درباره جدیدترین برنامه های وزارت نیرو برای تفکیک آب شرب از 
بهداشتی در مناطق مختلف کشور گفت: در این زمینه با توجه به اینکه بخش عمده ای از 
شهرها در مناطقی واقع شده اند که دیگر منابع آبی نزدیک برای رفع نیازهای آنها پاسخگو 

نیست، باید از راه های دور برای این بخش ها تامین آب را انجام داد.
قائم مقام وزیر نیرو با اشاره به اینکه تهران یکی از این کلانشهرها است که باید برای 
تامین آب شرب مورد نیاز آن از مناطق دوردست اقدام کرد اظهارداشت: البته تامین آب 
از مناطق دوردست نیز تا حدودی امکانپذیر است.محمودی با تاکید بر اینکه باید به سمت 
تفکیک آب شرب از مصارف بهداشتی و مصارف عمومی رفت افزود: در تهران این اتفاق 
چند سالی است که در بخش های انجام شده و در خدمات عمومی کلانشهر تهران از آب 
غیر کیفی و غیر شرب استفاده می شود.وی ادامه داد: جلسه ای به تازگی با شهرداری 
داشتیم که مقایسه آمارها نشان داد در طول 15 سال گذشته برداشت آب از شبکه شرب 
تهران برای مصارف فضای سبز تقریبا به صفر نزدیک شده است و این گام، قابل توجه 
است.این مقام مسئول در وزارت نیرو بیان داشت: در برخی مناطق دیگر مانند قم شبکه 
مصرف آب به صورت دیگری است. در آنجا ایستگاه هایی پیش بینی شده که می توان 
برای مصارف آبی از آنها استفاده کرد، در نتیجه آبی که در شبکه موجود است می تواند 
برای مصارف غیرشرب مورد استفاده قرار گیرد.محمودی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، 
سیاست وزارت نیرو درباره تفکیک آب شرب از بهداشتی به نحوی است که باید به سمتی 
برویم که سیستم دو شبکه ای تفکیک آب شرب از مصارف بهداشتی اتفاق بیافتد ولی 
راهکار آن در تمام مناطق کشور یکی نیست.قائم مقام وزیر نیرو گفت: در جایی ممکن 
است تامین آب شرب از طریق آب بسته بندی باشد که در اینصورت می توان شبکه 
موجود را به آب بهداشتی اختصاص داد. در جایی نیز ممکن است برای تامین آب فضای 
سبز و پارک ها به نحو دیگری برنامه ریزی کرد.وی همچنین به امکان ایجاد کانون های 
برداشت آب در شهرها اشاره کرد و افزود: در این مورد با تضمین کیفیت آب موجود در این 
مراکز برای مصارف شرب، آب موجود در شبکه به مصارف غیرشرب و عمومی اختصاص 
خواهد یافت.این مقام مسئول در وزارت نیرو تاکید کرد: به عنوان یک سیاست، این برنامه 
در وزارت نیرو و شورای عالی آب پذیرفته شده است و به عنوان یک سیاست اصلی دنبال 

خواهد شد که البته نیازمند سرمایه گذاری و برنامه ریزی است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی :

برخی مراکز بیمه ای و درمانی تأمین اجتماعی 
به نام شهدای این سازمان مزین شدند 

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به 57 شهید همکار این سازمان 
گفت: برای گرامی داشت یاد و خاطره این عزیزان 9 واحد درمانی و 10 واحد 

بیمه ای تأمین اجتماعی، طی مراسمی به نام شهدای این سازمان مزین شدند. 
دکتر سید تقی نوربخش با بیان اینکه همه باید برای جاری ساختن و ترویج فرهنگ 
شهادت وایثار در جامعه تلاش کنیم، افزود: هدف از گرامیداشت شهداء، تکریم ایثار و 
از خود گذشتگی و انتقال آن به نسل جوان جامعه است. نوربخش نام گذاری واحدهای 
اقدامی در راستای  را  این سازمان  نام شهدای  به  تأمین اجتماعی  بیمه ای و درمانی 
پاسداری و تقویت روحیه ایثار و شهادت در این سازمان دانست و گفت: شهدای سازمان 
تأمین اجتماعی در نزد مدیران و کارکنان این سازمان دارای احترام و منزلت فراوان هستند 
و حضور ارزشمند همکاران ایثارگر در سازمان تأمین اجتماعی برای این سازمان باعث 

افتخار و سر افرازی است. 

رئیس کانون کارفرمایی دفاتر مشاوره شغلی و کاریابی های کشور؛

احتمال افزایش کارمزد کاریابی ها 
رئیس کانون کارفرمایی دفاتر مشاوره شغلی و کاریابی های کشور با اشاره به 
6 تصدی دولتی که قرار بود به این دفاتر واگذار شود گفت: درخواست کردیم 
کارمزد هر به کارگماری از 50 درصد حقوق ماهیانه فرد به کارگمارده شده به 100 

درصد افزایش یابد.
مهر: بابک هاشمی پور از جدیدترین اقدمات صورت گرفته درباره کارمزد دفاتر مشاوره 
شغلی و کاریابی های کشور خبر داد و گفت: قبل از آغاز امسال از سوی وزارت کار 

وعده هایی درباره اصلاح کارمزدها در این بخش داده شده بود.
رئیس کانون کارفرمایی دفاتر مشاوره شغلی و کاریابی های کشور اظهارداشت: قرار بود 
از محل واگذاری تصدی های وزارت کار، جبران کسری کارمزد دفاتر مشاوره شغلی کشور 

بشود که تاکنون اقدام مثبتی صورت نگرفته است.
هاشمی پور با اشاره به اینکه برای بازگشت کارمزد دفاتر مشاوره شغلی به سال 8۷ 
درخواست هایی را به وزارت کار داده ایم افزود: در حال حاضر کارمزد هر بکارگماری 50 
درصد حقوق ماهیانه فرد به کار گمارده شده است، که ما درخواست کردیم این میزان به 

یکماه حقوق کامل فرد بکارگمارده شده مانند سال 8۷ بازگردد.
این مقام مسئول در دفاتر مشاوره شغلی کشور ادامه داد: پیش تر عنوان شده بود برخی 
تصدی ها مانند رسیدگی به امور بیمه بیکاری، تنظیم قراردادها، مراجع حل اختلاف و 

تنظیم قراردادهای کاری بین کارگران و کارفرمایان به دفاتر مشاوره شغلی واگذار شود.
وی خاطرنشان کرد: همچنین موضوع طبقه بندی مشاغل و تشکیل تعاونی ها نیز دو 
بخش دیگر از برنامه واگذاری تصدی ها به دفاتر کاریابی بود که متاسفانه محقق نشد. به 
صورت کلی در 12 سرفصل و 100 برنامه، واگذاری تصدی ها به دفاتر مشاوره شغلی 

پیش بینی شده بود.

تسریع در امور آري ؛ شتابزدگي نه 
 یکی از مباحث قابل توجه در موضوع اخلاق مدیریت، بحث شتابزدگی یا  

عجله است. این صفت مذموم اخلاقی، اگر چه برای همه اقشار در بخشهای 
مختلف زندگی فردی و اجتماعی، آثار سوء فراوان دارد، لکن در مدیریتها، 

منشا خطرات بیشتری خواهد بود. 
بخش قابل توجهی از مشکلات و نابسامانیهایی که در حوزه مدیریتها رخ می نماید، 
ناشی از همین خلق است. امام علی)ع( در فرمان خویش به مالک اشتر می فرمایند: 
» ای مالک بپرهیز از شتابزدگی در کارها پیش از آنکه زمانش فرا رسد«)نهج البلاغه، 
نامه 53(. در معنای لغوی »عجله« چنین بیان شده است: »خواستن چیزی و در 
جست وجوی امری برآمدن، پیش از آنکه وقت آن فرا برسد«، یعنی قبل از آنکه 
شرایط، لوازم و مقدمات کافی برای انجام امری فراهم گردد، کسی وارد آن کار بشود 
و اقدام نماید. شتابزدگی اقسام متعددی دارد. یکی از اقسام شتابزدگی، قضاوتهای 

شتابزده یا تلقی و برداشتهای عجولانه است. 
بدین معنی که قضاوت نمودن در مورد یک حادثه، یا رسیدن به یک برداشت و 
تلقی در مورد یک جریان، متوقف بر دستیابی به پاره ای قراین، شواهد، مدارک و 
اسناد است و اینها همه به منزله مقدمات پیدایش آن قضاوت و برداشت هستند. اگر 
کسی بدون ملاحظه آن مقدمات و یا غفلت از پاره ای از آنها به قضاوت یا برداشت 
قاطعی برسد، می گوییم، گرفتار قضاوت عجولانه و برداشت شتابزده شده است. قسم 
دوم از اقسام شتابزدگی، تصمیم شتابزده است. وقتی تصمیمی را شتابزده می خوانیم 
که مقدمات کافی برای تصمیم گیری فراهم نیامده باشد. قسم سوم، اقدامات شتابزده 

است که همانند دو قسم قبلی قابل توضیح است.
 به نظر می آید که یک ترتیب منطقی میان اقسام سه گانه شتابزدگی وجود داشته 
باشد یعنی تلقی ها و برداشتهای شتابزده زمینه تصمیم گیریهای شتابزده را فراهم 
می آورد و تصمیمات عجولانه زمینه ساز اقدامات شتابزده می باشند. شتابزدگی در 
قرآن کریم و روایات معصومین )ع( به شدت مورد تقبیح و نکوهش قرار گرفته است. 
در روایتی از رسول خدا)ص( آمده است: »تانی و آرامش از خداست و شتابزدگی از 
شیطان است«)بحارالانوار، ج۷۷، ص14۷(. در برخی از روایات، شتابزدگی موجب 
ندامت و پشیمانی معرفی شده است. حضرت علی)ع( می فرماید: »از شتابزدگی 
بپرهیزید که پشیمانی به بار می آورد«)همان، ج۷1، ص338( از امام صادق)ع( نیز 
روایت شده است: »سلامت و آسایش با تانی و آرامش است و با عجله ندامت و 
پشیمانی است«)غررالحکم، ص406(. برخی از روایات نیز، فرد عجول و شتابزده را 

در نیل به مطلوب خویش ناکام معرفی می نماید.
 امیرالمومنین)ع( می فرماید: »شتابزدگی را واگذارید زیرا شتابکار خواسته اش 
فرمودند:  نیز  نباشد«)همان، ص406(  پسندیده  کارش  پایان  و  نیاید  به دست 
»شتابزدگی انسان را از رسیدن باز می دارد«)همان، ص32(. البته باید توجه داشت 
که عجله و شتابزدگی غیر از تسریع در امور است. در برخی از احادیث انسان به 
تعجیل در کار خیر فرا خوانده شده است. بدیهی است وقتی که مقدمات لازم در 
انجام کار فراهم آمده و بررسی ها در جوانب گوناگون آن صورت پذیرفته باشد، دیگر 
تاخیر جایز نیست و باید در انجام آن تسریع نمود. پس، پیام احادیث تسریع در فعل 
خیر این است که هر گاه مقدمات لازم برای انجام امری فراهم آمده است دیگر 

تاخیر و کاهلی نارواست. 
بنابراین همه مدیران و مسئولان، در عین پرهیز از شتابزدگی لازم است در صورتی 
که مقدمات حل مشکلات مردم فراهم است، نسبت به رفع مشکل آنها تسریع نمایند 
و از تاخیر و امروز و فردا کردن بپرهیزند، چه اینکه تاخیر و سستی در کارها، با وجود 
شرایط و مقدمات آن، به فرموده حضرت علی)ع( موجب تضییع حقوق است: »هر 

که در کارها سستی نماید، حقوق را ضایع می کند«)نهج البلاغه، حکمت 231(. 

گوش شنوا و چشم بینا؛ وسیله نجات 

 
دوزخیان پس از مشاهده عذاب های دردناک و وحشتناک جهنم، در پاسخ مأموران 
دوزخ که از علت دوزخی شدن شان می پرسند، می گویند: » اگر ما می شنیدیم یا 
می اندیشیدیم، از دوزخیان نبودیم«. )ملک: 10( در حقیقت، علت اصلی بدبختی و 
شقاوت آدمیان، گوش ندادن به سخنان خداوند و تأمل نکردن در آنهاست. چه بسا 
افرادی که رهنمودهای پیامبران الهی به گوش شان می رسید، ولی چون قصد بهره 
گیری از آموزه های آنها را نداشتند، در آن دقت نمی کردند و در نتیجه هدایت نمی شدند. 
به تعبیر قرآن کریم: » ایشان گوش دارند، ولی با آن )به حرف حق( گوش نمی دهند«. 
)اعراف: 1۷9( حسرت این گروه در قیامت نیز از این روست که گوش شنوا نداشته اند و 

به هر چه از انبیا به آنها می رسید، دقت نکرده و آن را نپذیرفته اند.
 این یک واقعیت است که تا انسان خود تصمیم بر حق طلبی و حق یابی نداشته باشد، 
حرف دیگران در وی اثر ندارد. قرآن کریم پس از شمردن نشانه های ربوبیت خدای 
متعال، آنها را نشانه هایی جهت افراد شنوا معرفی می کند: )روم: 23( به درستی که در 
آن مطلب )خواب در شب و کسب و کار در روز(، نشانه هایی )از قدرت خدا( هست؛ البته 
برای مردمی که بشنوند. دومین حسرتی که دوزخیان گرفتار آنند، این است که چرا اینان 
در دنیا از عقل خویش بهره ای نبرده اند. منظور از عقل، همان نیروی تشخیص خیر از 
شر و سودمند از زیانبار است. از امام صادق علیه السلام سوال شد که عقل چیست؟ آن 
حضرت فرمود: »ما عُبِدَ بهِِ الرَّحمنُ وَاکْتُسِبَ بهِِ الجَنانُ؛ عقل چیزی است که به وسیله 
آن خدا پرستش شود و بهشت به دست آید«.خداوند این موهبت گران بها را در وجود 
تمام انسان ها به امانت نهاده است و آدمی به مدد آن می تواندراه درست را از نادرست 

تشخیص دهد و هدایت یابد.
یا اینکه خود را در شهوت ها و غریزه ها محدود سازد و عقل را به کار نبندد و خود را در 
زمره زیانکاران درآورد. خداوند بارها در قرآن کریم، خردمندان را مورد خطاب قرار داده و 
مسائل مهم تشریعی و تکوینی را با آنان در میان نهاده است: )نور: 61( این چنین آیات 
خود را برای شما بیان می کند، باشد که در آنها تعقل کنید. در آیه ای دیگر می فرماید:. 
)آل عمران:190( همانا در خلقت آسمان ها و زمین و گردش شب و روز )در تکوین(، 

نشانه هایی برای خردمندان است. 
در مقابل، خداوند کسانی را که قوه اندیشه خود را به کار نمی گیرند و در نشانه های 
او نمی اندیشند، بدترین جنبنده معرفی می کند و می فرماید:. )انفال: 22( بدترین 
جانوران نزد خدا، کران و گنگانی هستند که اندیشه نمی کنند. قرآن، هستی را در دو 
بخش می داند: یکی جهان غیب که از حواس ما پوشیده و پنهان است و دیگری عالم 
محسوسات که همان طبیعت مادی است. برخی تنها آنچه را می بینند و می شنوند، 
می پذیرند و همه چیز را تنها با حواس پنجگانه خود درک می کنند؛ در حالی که حواس 
محدود ما قدرت درک کامل همه هستی را ندارد. حتی قوه جاذبه که یک خاصیت 
مادی است، با حواس درک نمی شود، بلکه با افتادن اشیا به سوی پایین، می فهمیم که 

زمین جاذبه دارد.
 پس علم ما به جاذبه، از راه آثار است، نه درک مستقیم خود آن. بعضی توقع دارند 
خدا را با چشم سر ببینند و سپس ایمان بیاورند؛ چنان که قوم بنی اسرائیل به حضرت 
موسی گفتند: » ما به تو ایمان نمی آوریم تا آنکه خدا را آشکارا ببینیم«. )بقره: 55( باید 
دانست خداوند جسم نیست تا دیدنی باشد، بلکه با دقت در آثار باعظمت او در آفرینش، 
به وجودش پی می بریم و به او ایمان می آوریم. افراد پرهیزکار و حقیقت جو، شناخت 
خود را محدود به عالم مادی نکرده اند. اینان به جهان غیب؛ یعنی وجود خداوند، 

فرشتگان و عالم آخرت که از حواس ظاهری ما پنهان است، ایمان دارند. 
در این آیه قرآنی، خداوند همین پیام مهم را یادآور شده است: )بقره: 3( متقین و 
پاکان، کسانی هستند که به عالم غیب و نهان ایمان دارند، نماز به پا می دارند و از آنچه به 
آنان داده ایم، انفاق می کنند. پارسایان، اهل نماز و انفاق هستند. ایشان با نماز که یاد کرد 
حقیقی خداست، نیازهای روح و روان خویش را تأمین می کنند و به آرامش و اطمینان 
می رسند و با پرداخت بخشی از درآمد خود به محرومان و نیز نثار مهربانی در حق آنان، 

نیازهای جامعه را برطرف می سازند تا همگان از رفاه و آسایش لازم بهره مند باشند.
 خواندن نماز هر چند به تنهایی خوب است، کافی نیست؛ زیرا باید نماز را به پاداشت، 
یعنی هم خود نماز بخوانیم و هم دیگران را به نماز دعوت کنیم. نماز اول وقت و با 
جماعت، بهترین نوع برپایی نماز است. در انفاق نیز سفارش اسلام تنها به کمک های 
مالی برنمی گردد، بلکه به تعبیر کلی قرآن یعنی، »مِمّا رزقْنا«، از آنچه به شما داده ایم 
انفاق کنید؛ که ثروت، قدرت، علم و هرگونه امکانات و استعدادهای خدادادی را شامل 
می شود. آنچه از آیه ذکر شده در این بخش درمی یابیم، این است که ایمان از عمل جدا 
نیست و مؤمنان اهل عملند. نماز محور کارهای فرد مؤمن است و اسلام، دین جامعی 
برای اصلاح و اداره جامعه است. این دین با دستور نماز، ارتباط با خدا را سفارش می کند 

و با دستور زکات، ارتباط با مردم و توجه به نیازهای جامعه را گوشزد می کند.

از »خدا«، »خود«ت هستی.  گاه پس  تکیه  قوی ترین 
سرمایه های وجودی، استعدادهای درونی، فرصت تلاش، 
نعمت جوانی، همه و همه می توانند و باید در تو بذر »امید« را 
برویانند و به ثمر برسانند. کسی نابغه از مادر به دنیا نمی آید. 
دامان طبیعت هم با کسی محبّت و خویشاوندی خاصّی 
ندارد. انسان، محصول »مزرعه وجود« را با دستان تلاشگر 
و جان امیدوار خویش، برداشت می کند. »امید«، مقوله ای 
است که ما را به »آینده« پیوند می زند. اگر این عامل ارتباطی 
را از دست بدهیم، خلع سلاح می شویم. در حدیث است: امید 
و آرزو، رحمتی برای امّت من است. اگر آرزو نبود، هیچ مادری 
فرزندش را شیر نمی داد و هیچ باغبانی درختی نمی نشاند! 
وقتی همه عالم و آدم به تو چشم امید دوخته اند، تو چرا از 
خویش ناامید شوی؟! مگر می توان بدون مشکلات زیست؟ 
اصلاً »زندگیِ« بدون پیچ و خم و فراز و نشیب، خسته کننده 
است.مگر دیگران بی مشکل اند که تو انتظار داری سرِ راه 
رسیدنت به هدف و آرمان، با دشواری  رویاروی نشوی؟ باید 
مشکلات را به عنوان یک »واقعیّت موجود« پذیرفت و برای 
برتری یافتن بر آنها نیز چاره اندیشید و سرانگشت »تدبیر« 
را در گشودن گره ها به کار گرفت. اگر قرار شود هر دانش 
آموزی که در امتحانات خرداد، نمره کم می آورد »مردود« 
شود، خیلی ها از رده خارج می شوند و از تحصیل زده! امّا صد 
شُکر که »شهریور«ی هست و مهلت تلاشی مجدّد و تجدید 
نظری در نمره ها و درس ها و فرجام و سرانجام.نه تنها در 
درس، که در »کلاس زندگی«، هم این فرصت های بازنگری 
و به کار انداختنِ سرمایه امید، کارگشاست. می توان جان های 
خسته را باز هم نشاط بخشید و به روی زندگی خندید. برای 
هر خردادی، شهریوری هست و برای هر شکستی، فرصت 
جبرانی و برای هر گناهی، مجال توبه ای. کسانی که گذشته 
خود را در غفلت و بازیگوشی و سستی گذرانده اند، می توانند 
در فرصت های بیداری، به جدّیت و تلاش و تعهّد روی آورند. 
گفتیم که همه راه ها بسته نیست و هیچ وقت هم دیر نیست! 
اگر برای عقب مانده خردادماه، مهلت شهریور نبود،اگر برای 
گرفتار در دام دوستان سودجو و خودخواه، امکان برگشت به 
زندگیِ عاقلانه و دوراندیشانه نبود،اگر نمی شد از لغزش های 
گذشته برای آینده درس گرفت، اگر نمی شد با »توبه«، 
عصیان های جاهلانه دوران خامی و بی تجربگی را جبران کرد. 
اگر همه راه ها به »نمی شود« ختم می شد،اگر همه کوچه ها 
»بن بست« بود،آن وقت حق داشتیم در جهنم »ناامیدی« 

همیشه بسوزیم، ولی چنین نیست. چه بسیار کسانی که پس 
از بارها شکست، باز هم ناامید نشده اند و به جایی رسیده اند. 
حال چرا آن که در آغاز جوانی و نشاط است، نتواند؟!می توان 
از تجارب گذشته، پلی برای رسیدن به پیروزی ساخت. وقتی 
پیران، در کهن سالی می توانند خطاهای یک عمر را بشویند 
و پاک شوند، چرا جوانانی که اراده ای قوی تر، روحی زلال 
تر و عزمی استوارتر دارند، نتوانند؟امید، حیات است و یأس، 
مرگ. چه خدای مهربانی داریم... خدایی که برای »گناهان 
خردادیِ« ما، فرصت جبرانی داده، تا »توبه شهریوری«، باز 
هم زمینه ساز »ادامه راه« گردد. پس، باید شروع کرد. از 
همین حالا و از همین جا. این حقیقت است که »شناخت 
درد، نیمی از درمان است«. این هم یک واقعیّت است که امید 
به بهبودی و کامیابی، نقش عمده در رسیدن به هدف دارد. 
باید علّت ها و ریشه ها را شناخت، قدم به قدم جلو رفت مصمّم 
و جدّی و با توکّل و امیدواری، نه با ترس و سراسیمگی و 
اضطراب و یأس. باید کمی غرور را کنار گذاشت و متواضعانه 
از »اهل درمان« و »سالکان راه«، کمک خواست. بعضی 
مشکلات، با »صبر« حل می شود، بعضی با »فکر«، برخی 
با »مشورت«، و بعضی با تلاش امیدوارانه. خیلی از افراد، 
در همین دنیا، در کام همین امواج و حوادث، بی آن که به 

زانو درآیند و از گردنه های صعب العبور زندگی بهراسند، بار 
خویش را بسته و توشه »روزهای آینده« را فراهم کرده اند. 
کسی که به شوق روزهای پربار آینده، سر از بالین برمی دارد، 
کامیابی را از آن خویش می سازد. این گوی و این میدان. 
مگر تو چه کم داری؟ همّت یا علاقه یا پشت کار؟ هر کسی 
»میوه تلاش« خود را در »باغ زندگی« می چیند. چرا اجازه 
می دهی پاییز بی رحم »یأس«، شکوفه های »حیات« تو را 
پرپر سازد؟وقتی افسرده و بی امید باشی، نه اندیشه ات برای 
فردا نقشه می کشد، نه پایت به سوی آینده گام برمی دارد و نه 
دستت به کاری بند می شود و نه دلت گرم. امّا... امید، طراوت 
و شادابی می آورد و همچون چراغی، شب های زندگی ات را 
روشن می سازد. پس چرا این خورشید را بر دلت نتابانی؟و چه 
شگفت است نقش امیدواری در ایجاد انگیزه! ما برای »غُصّه 
خوردن« برای فرداهای نیامده، نیامده ایم؛ برای »ساختن« 
آینده، ساخته شده ایم. »آینده«، عکس برگردان زحمت و 
تلاش »امروز« ماست. فقط باید سستی را کنار گذاشت و از 
گنجینه »همّت« برداشت نمود و در »بازار زندگی« به سرمایه 
گذاری پرداخت؛ سودآوری و بهره وری آن، تضمین است. ای 
کاش عمر ما در امتداد شاید و افسوس نگذرد! باری... امید، 

امّا همراه با عمل!

آدمهای شاد، زمان زیادی را برای خوش بینی، شکرگزاری، 
تمرین مهربانی، رسیدگی به روابط محبت آمیز، متعهد شدن 
به اهداف پرمفهوم، بهره بردن از لذت های کوچک زندگی و 
امثال آن صرف می کنند. اما هیچوقت در کارهای دیگران 
دخالت نمی کنند. فراموش کنید دیگران چه می کنند. نگاه 
نکنید که چه دارند و چه هستند. شما در مسیر خودتان قدم 
می زنید. گاهی اوقات یکی از دلایل اینکه با ناامنی دست و 
پنجه نرم می کنیم این است که شرایط پشت صحنه خودمان 
را با شرایط ظاهری دیگران مقایسه می کنیم. به جای اینکه به 
صدای خودمان گوش دهیم، به صدای دنیا گوش می دهیم. 
پس دست از مقایسه کردن بردارید! به صدای درونی خودتان 
گوش دهید و فکرتان به کار خودتان باشد. بهترین آرزوها و 
بزرگترین اهدافتان را نزدیک به قلبتان نگه دارید و هر روز 
برای آنها وقت بگذارید. از تنها راه رفتن نترسید و از لذت بردن 
از آن نهراسید. نگذارید نادانی، ناراحتی یا منفی بافی کسی 
اجازه ندهد بهترین خودتان باشید. کاری را انجام دهید که 
می دانید برای شما بهتر است چون وقتی با آرامش درونی 
روی یک کار خوب تمرکز می کنید، هیچ چیز نمی تواند 
شما را متزلزل کند.ناراحتی در شکاف بین چیزی که الان 
داریم و چیزی که فکر می کنیم لازم داریم قرار می گیرد. اما 
حقیقت این است که لازم نیست برای راضی و شاد بودن 
چیز بیشتری نسبت به آنچه الان داریم به دست بیاوریم. برای 
شاد بودن نیاز به اجازه هیچ کس دیگری نداریم. زندگی شما 
فوق العاده است نه به این دلیل که کسی این را می گوید، بلکه 
به این دلیل که چیز تازه ای به دست آورده اید. بخاطر اینکه 
تصمیم گرفته اید که اینطور باشد. انتخاب همیشه با خودتان 
است که زندگی کنید و تجربه کنید.به محض اینکه آدم ها 

و چیزهای دیگر را برای شادی تان مسئول نکنید، احساس 
شادی بیشتری خواهید کرد. اگر الان ناراحتید، تقصیر کس 
دیگری نیست. خودتان باید مسئولیت کامل ناراحتی خود 
را بر عهده بگیرید و خیلی سریع توانایی برای شادتر شدن 
را به دست خواهید آورد. دست از آماده کردن موقعیتی که 
باعث شادی تان شود بردارید. فقط کافی است که عظمتی که 
در این لحظه از آن شما شده است را دریافته و شکرگزار آن 
باشید و خیلی زود موقعیت های عالی و مناسب برایتان فراهم 
خواهد شد.مهم نیست در شادمانی و افسردگی کجا هستیم، 
باید یاد بگیریم برای داشتن یک زندگی شاد، باورهای اشتباه 
درباره موضوع شادی را بشناسیم، نخستین گام برای تجربه 
شادی شناخت باورهای غلط است. این باورها از گذشته با 
ما عجین و در میان دوستان و اقوام و اطرافیان ما رایج شده 

است. سه مورد از مهم ترین این باورها عبارتند از:
 باور شماره 1

نخستین باور اشتباه درباره شادمانی این است که فکر 
می کنیم شادی را باید پیدا کنیم چون فکر می کنیم شادی 
جایی دور از دسترس ما قرار دارد و ما خود را باید به آنجا یا 
آن مکان برسانیم به شرطی که همه چیز خوب پیش برود 
مثلاً  شغل رویایی مان را صاحب شویم یا خانه ای مجلل 
بخریم. وقت تان را با انتظار کشیدن هدر ندهید. اگر امروز شاد 
نیستید باید بدانید که دلیل این موضوع به نداشتن کنترل 
در زندگی تان بر می گردد پس باید کنترل امور را در دست 
بگیرید و خودتان وارد عمل شوید تا بتوانید فردایی شادتر 
را برای خود بسازید. اگر بخواهیم 40 درصد شادمانی را در 
زندگی مان داشته باشیم که مربوط به فعالیت های ارادی 
ماست باید بدانیم که نیاز داریم استراتژی های درستی برای 

بالا بردن کیفیت زندگی مان داشته باشیم.
باور شماره 2

یکی دیگر از باورهای اشتباه این است که اگر شرایط مان 
تا حدودی تغییر کند زندگی مان نیز تغییر کرده و شادتر 
خواهیم بود. این یک تله فکری است و این گونه می توان آن را 
توصیف کرد »من انسان شادی می شوم اگر...« یا »من فقط 
هنگامی شادتر خواهم بود که...« بیشتر ما چنین طرز فکری 
داریم و فکر می کنیم شادمانی گذشته مان درگرو شرایطی 
بوده که هرگز نمی توانیم آن را دوباره به دست بیاوریم. مطمئناً 
این شرایط به زمانی بر می گردد که ما خیلی آماده نبودیم 
بنابراین باید این را بدانیم عوامل شادی در گذشته و آینده ما 
همواره هست. این ما هستیم که باید از آنها بخوبی بهره ببریم. 
در پژوهش ها نیز اثبات شده است که تغییر در شرایط هر 
اندازه هم مثبت باشد تأثیر ناچیزی بر بهزیستی مان خواهد 

داشت.
 باور شماره 3

شما شادی را یا دارید یا ندارید. این باور که ما افرادی شاد 
یا غمگین متولد می شویم، بسیار فراگیر است. بسیاری از ما 
بویژه آنهایی که خیلی شاد نیستند باور داریم که ناراحتی مان 
ژنتیکی است و در مورد آن کاری از دست مان برنمی آید. اما 
تحقیقات دانشمندان اثبات کرده است که ما می توانیم بر 
عوامل ژنتیکی غلبه کنیم. یکی از بزرگترین اشتباهات ما در 
تلاش برای شاد کردن این است که بسیاری از ما با امیدی 
واهی و اشتباه بر تغییر شرایط تمرکز می کنیم و انتظار داریم 
این تغییرات شادمانی را برایمان به ارمغان بیاورد. متأسفانه 
این افراد با رسیدن به این خواسته ها تنها شادمانی زودگذری 

را تجربه می کنند.

سعی کنیم در روابط خود با دیگران 
و در گفته های خود، صریح و صمیمی 
باشیم و از هر نوع ابهامی اجتناب کنیم، 
چون اگر منظور خود را با صراحت بیان 
نکنیم، طرف مقابل ما به اشتباه می افتد 
و به حدس و گمان متوسل می شود و از 

واقعیت دور می گردد.
امروزه ما در دنیایی زندگی می کنیم که 
ناگزیر از ارتباط و برخورد با دیگران هستیم، 
آنچه مسلم است، هیچ کس قادر نیست 
بدون کمک و مساعدت و ارتباط با دیگران، 
نیازهای معمولی خود را برطرف سازد. حال 
سوالی که اینجا مطرح می شود این است که 
چگونه باید با دیگران ارتباط برقرار کنیم و 
جهت افزایش این ارتباط، چه کارهایی باید 
انجام دهیم یا اینکه چه کارهایی نباید انجام 
دهیم.در معاشرت باید با روی گشاده و نرمی 
و مهربانی با همه رفتار نمود و تندخویی )با 
هرکس که باشد( بد است. اگر خود را در 
آن ها  زبان  از  و  دهیم  قرار  دیگران  سطح 
استفاده  خود  نظرهای  نقطه  انتقال  برای 
کنیم، اغلب به نتیجه دلخواه می رسیم و با 
دیگران در سطح خود آن ها ظاهر شدن، 
همان برقراری ارتباط موثر است. بعضی ها 
گمان می کند که ارتباط، فقط شامل حرف 
زدن، نوشتن و یا بحث کردن است، این ها 
از عناصر مهم ارتباطی هستند ولی در واقع 
ارتباط را رفتاری می گوییم که پیامی در خود 
دارد که توسط طرف مقابل ما درک می شود، 
خواه شفاهی باشد یا غیر شفاهی، آگاهانه یا 
ناآگاهانه، عمدی و…؛ ولی اگر ادراک شود، 
جنبه پیام ارتباطی پیدا می کند و همین 
عدم درک پیام، رابطه را مختل، معشوق 
منشأ  و  عامل  می سازد.ارتباطات،  نارسا  و 
رنج های  و  غصه ها  و  شادی ها  از  بسیاری 
زندگی است، زندگی شاد، زندگی سرشار 
افراد  با  که  است  روشن  است.  دوستی  از 
متفاوت، رفتارهای متفاوتی خواهیم داشت. 
تأکید بر خصوصیات مشترک، ارتباط را موثر 
می کند. ما انسان ها با یکدیگر مشترکات 
فراوان داریم، با کمی تمرین می توانیم خود 
را همراه دیگران بیابیم و با آن ها دوست و 

هم رأی شویم.
1- صریح و صادق بودن:

دیگران،  با  خود  روابط  در  کنیم  سعی 
صریح و صادق باشیم؛ در گفته های خود، 
صریح و صمیمی باشیم و از هر نوع ابهامی 
اجتناب کنیم، چون اگر منظور خود را با 
صراحت بیان نکنیم، طرف مقابل ما به اشتباه 
می افتد و به حدس و گمان متوسل می شود 

و از واقعیت دور می گردد.
و  سخنرانی  صورت  به  را  منظورمان 
نصیحت خشک تو خالی بیان نکنیم. موعظه 
می تواند جنبه افراطی و مخرب در روابط 

داشته باشد و ما باید سعی کنیم حد اعتدال 
را نگاه داریم.

2- احساسات خود را بیان کردن:
سعی  باشیم؛  روراست  خود،  احساس  با 
کنیم مشکلات زندگی و احساساتی که داریم، 
با همسر، شریک و با طرف مقابل خود در 
میان بگذاریم؛ حتی اگر گمان کنیم که باعث 
ناراحتی آن ها می شود. اگر می خواهیم با طرف 
مقابل خود ارتباطی معقول و منطقی بر پایه 
تفاهم داشته باشیم، بهترین روش، روراست 
بودن است و احساس خود را با وی در میان 
باقی  نشده  حل  را  مشکلی  اگر  گذاشتن. 
بگذاریم و یا موضوعی را که مداقه و گفتگو 
درباره آن الزامی است به میان نکشیم، مثل 
این است که دمل چرکین و دردناکی را سر 
جایش گذاشته و به حال خود رها کرده باشیم.
3- زمینه مشترک و نکات مشابه را یافتن:

در جست و جوی زمینه های مشترک 
باشیم؛ سعی کنیم در ارتباطمان بیشترین 
اهداف  بیابیم.  را  مشابه  و  نکات مشترک 
و نیازها و نگرانی ها را از نظر دیگران نگاه 
کنیم و برای اینکه شرایط طرف مقابل را 
درک کنیم، باید امور او را از دید و نظر او 
ببینیم و با پرس وجو، از اموری که نگرانی 
او را باعث شده، آگاه گردیم. همین نکات 
مشترک، زمینه های مساعدی هستند که 
شالوده همدلی و وحدت و تفاهم را بر روی 
آن می توان بنا کرد، عبارتی مثل: »من و تو 
هر دو همین را می خواهیم« را می توان بیان 

نمود.
4- همدلی و همدردی کردن:

سعی کنیم با دیگران احساس مشترک 
داشته باشیم. شادی و غم خود را به حساب 
آوریم و موقعی که او احساس غم می کند، 
ما نیز با او همدرد و هم غم شویم و بالعکس.

5- شنونده خوبی بودن:
شنونده خوبی باشیم و گوش کردن را یاد 

بگیریم. گوش کردن به سخن و کلام دیگری 
موجب می شود تا او در نهایت آرامش خیال، 
به طور واقع، منویات قلبی و احساسات خود 
را با ما در میان بگذارد و برایمان احترام قائل 

شود و آماده شنیدن نظرات ما شود.
6- سیستم روحی افراد را شناختن و 

تقلید از آن ها:
برای این کار باید به دقت به افراد چشم 
بدوزیم و به سخنان آن ها به دقت گوش 
فرا دهیم و ببینیم غالباً از چه نوع کلماتی 

استفاده می کنند.
7- شخصیت افراد را در نظر گرفتن:

باید ببینیم طرف مقابل ما چه شخصیتی 
برای  درون گرا.  یا  برون گراست  دارد، 
صمیمیت با درون گرایان باید ببینیم چه 
ایده ها و ارزش هایی برای آن ها اهمیت دارد 
و آنگاه بکوشیم تا با توجه به چارچوب های 
ذهنیشان، با آن ها رفتار کنیم و صحبت 

کنیم.
8- تقویت نمودن عزت نفس:

برای تقویت عزت نفس خود، باید با تعمق 
در ژرفای وجود، از دنیای پیچیده درون خود 
ببریم،  پی  کاستی هایمان  به  شویم،  آگاه 
جهت گیری هایمان را در قبال رویدادهای 
مردم و شرایط گوناگون بشناسیم و به فکر 
اصلاحشان باشیم و با کمک حرمت نفس و 
ارزشی که برای خودمان قائل هستیم، حق 
انتخابمان چند برابر می شود و ارتباطمان با 

دیگران به نحو چشمگیری بهبود می یابد.
9- محترم شمردن احساس طرف 

مقابل:
همواره رفتاری احترام آمیز داشته باشیم و 
احساس طرف مقابلمان را محترم بشماریم، 
در  خصوص  به  همدیگر،  کردن  کوچک 
اثر  روابط،  و  مناسبات  در  دیگران  حضور 
تخریبی دارد. رفتار توأم با ظرافت و ملایمت، 
نه فقط شامل رفتار مودبانه می شود، بلکه 

صفا و صداقت واقعی و اعتماد کامل نیز در 
بردارد.

10- سکوت نمودن:
ارتباط  امر  در  اعجازگر  پیامی  سکوت، 
است و یکی از جنبه های مهم ارتباط است، 
مشروط بر اینکه حاوی پیامی باشد. سکوت 
می تواند در مناسبات انسان، عشق و رضایت 
و خشنودی و تفاهم دوگانه و احساس ها 
را منتقل سازد. همواره رفتاری احترام آمیز 
داشته باشیم و احساس طرف مقابلمان را 
محترم بشماریم، کوچک کردن همدیگر، به 
خصوص در حضور دیگران در مناسبات و 
روابط، اثر تخریبی دارد. رفتار توأم با ظرافت 
مودبانه  رفتار  شامل  فقط  نه  ملایمت،  و 
می شود، بلکه صفا و صداقت واقعی و اعتماد 

کامل نیز در بردارد.
11- عدم افراط در موعظه: 

و  سخنرانی  صورت  به  را  منظورمان 
نصیحت خشک تو خالی بیان نکنیم. موعظه 
می تواند جنبه افراطی و مخرب در روابط 
داشته باشد و ما باید سعی کنیم حد اعتدال 
را نگاه داریم و برای سخنانمان ارزش قائل 
شویم و جایی که از ما نظر می خواهند، نظر 

بدهیم.
12- وقت و موقعیت شناس بودن:

یاد بگیریم که چه وقت شوخی کنیم و چه 
وقت جدی باشیم؛ هیچ گاه طرف مقابلمان را 
دست نیندازیم؛ از گفتن جملات و کلماتی 
که بار اخلاقی و فرهنگی مناسبی ندارند، در 
بیان منظورمان، خودداری نماییم؛ شوخی 
کردن باید با توجه به موقعیت و زمان خاصی 

باشد.
13- مخالفت نمودن به شیوه مناسب:

و  بحث  بدون  چگونه  که  بگیریم  یاد 
جدل های مخرب، مخالفت خود را نشان 
دهیم. جر و بحث ها غالباً با بلند کردن صدا، 
داد و فریاد و خشم و غضب همراه است. 
بحث و جدل ها تا حدود زیادی تحت تأثیر 
گرایشات و خلق و خوی افراد درگیر مباحثه 
فاقد روحیه  اکثریت مردم،  قرار می گیرد. 
خودپسندانه افراطی هستند، به این علت با 
تسلطی که بر نفس خود دارند، می توانند از 

درگیری و اهانت خودداری کنند.
14- یکی بودن قول و عمل:

سعی کنیم قول و عملمان یکی باشد. 
هنگامی که خودمان برای گفته های خود 
ارزش قائل نیستیم، چه انتظاری می توان 
داشت که دیگران قول ها و سخنان ما را 
محترم بشمارند. هنگامی که ما قول می دهیم 
کاری را انجام دهیم، باید سعی کنیم آن را 
به مرحله عمل برسانیم و اگر ناتوان در انجام 
آن هستیم، هرگز خود را مکلف به وعده ای 
که از عهده آن بر نمی آییم، نکنیم و روراست 

و صادقانه بگوییم نمی توانیم.

همه کوچه ها »بن بست« نیست

شاد بودن دلیل نمی خواهد 

راه های تقویت روابط اجتماعی
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اقتصادی

روحانی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی: 
شان علمی کشور به هیچ وجه نباید

 زیر علامت سوال قرار گیرد 
رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از آنچه که تحت عنوان 
یاد می شود،  از آن  یا »کپی برداری متون علمی«  و  »پایان نامه فروشی« 
گفت: شان علمی کشور به هیچ وجه نباید زیر علامت سوال قرار گیرد و لذا 

دستگاه های مرتبط باید برای مقابله با این گونه اقدامات فعال شوند. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، عصر سه شنبه در هفتصد و پنجاه و 
سومین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، پس از استماع دیدگاه های اعضای این 
شورا درباره موضوعات مختلف فرهنگی، علمی و آموزشی، همچنین با اشاره به ضرورت 
پذیرش دانشجوی غیر ایرانی در دانشگاه ها، گفت: با توجه به اینکه فضای فیزیکی 
و استاد در دانشگاه ها مهیا است، پذیرش دانشجوی غیر ایرانی یک راه برای تکمیل 
ظرفیت های آموزش عالی است؛ کما اینکه جوانان بسیاری از کشورهای همسایه، 
علاقمند به تحصیل در دانشگاه های ایران هستند. خوب است دانشگاهی داشته باشیم 
که زبان تدریس در آن انگلیسی باشد تا علاوه بر ارتقای کیفیت آموزشی، پذیرش 

دانشجوی غیر ایرانی در کشور نیز گسترش پیدا کند. 
رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از دیدگاهی که هر گونه ارتباط علمی 
اساتید با مراجع دانشگاهی خارج را زمینه ساز جاسوسی می داند، بر توسعه همکاری های 
علمی و بین المللی بین دانشگاه های کشور و دانشگاه های مطرح دنیا تاکید کرد و افزود: 
اعتقاد داریم باید ضمن رعایت دقیق ملاحظات امنیت ملی، رفت وآمد علمی بین اساتید 
و دانشجویان کشورمان با خارج و بالعکس وجود داشته باشد و توجه کنیم که یکی از 

زمینه های توسعه منافع ملی، نفوذ علمی است. 
به گزارش ایسنا، در ادامه این جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، »سیاست ها 
و ضوابط نام و نشان های ایرانی اسلامی« مورد بحث و تبادل نظر اعضای شورا قرار 
گرفت که بخش اهداف، سیاست ها و همچنین بخشی از اقدامات در این زمینه پس از 
اصلاحاتی به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید و ادامه بررسی و تصویب آن 

به جلسه آتی شورای عالی انقلاب فرهنگی موکول شد. 
رای اعتماد شورا به تعدادی از روسای دانشگاه ها

همچنین سید حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
آقایان حمید درفشی، جواد آقازاده، حسین کریم و کاظم قائمی را به ترتیب برای 
تصدی ریاست دانشگاه های علوم پزشکی البرز، ارومیه، کرمانشاه و بیرجند به اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی معرفی کرد که هر چهار گزینه پیشنهادی موفق به کسب 

رأی اعتماد از اعضای شورا شدند. 
محمدعلی نجفی سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز آقایان احمد 
معتمدی، محمود فتوحی، علیرضا کرباسی، مجتبی عباسیان، عبدالعلی بصیری، منصور 
غلامی، عباس هنربخش رئوف، خسرو عزیزی و علی اکبر شیخی را به ترتیب برای 
تصدی ریاست دانشگاه های صنعتی امیرکبیر، صنعتی شریف، تربیت حیدریه، بناب، 
دامغان، بوعلی سینا همدان، سمنان، لرستان و هرمزگان به اعضای شورای عالی انقلاب 
فرهنگی معرفی کرد که همه این اساتید موفق به کسب رأی اعتماد از اعضای شورا 

شدند. 

در دیدار دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین؛

شمخانی: بازسازی و ارتقای توان دفاعی غزه 
دستور کار ایران است 

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر سه شنبه 
در دیدار با رمضان  عبدالله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت: 
جنایات گروهک بعثی - تکفیری داعش در عراق و سوریه موجب توجه 
دوباره جهانیان به گفتمان اسلام ناب طراحی شده از سوی امام خمینی )ره( 

با محوریت وحدت و همدلی همه مذاهب اسلامی شده است. 
علی شمخانی در این دیدار با تجلیل از تلاش رزمندگان مقاومت و ایستادگی مردم 
غزه و کرانه باختری در مقابل رژیم صهیونیستی، پیروزی تحسین برانگیز مقاومت در 
جنگ 51 روزه را حاصل پایبندی به آرمان فلسطین و فداکاری دربرابر زیاده خواهی 

رژیم صهیونیستی دانست. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان بر حمایت قاطع ایران از مقاومت و ملت 
مظلوم فلسطین و تداوم ارسال کمک های غذایی و دارویی به مردم غزه تاکید کرد و 
افزود: بازسازی غزه و ارتقای توان دفاعی در برابر حملات رژیم کودک کش در دستور 
کار ایران قرار دارد.  به گزارش  ایسنا ،او با انتقاد از عملی  نشدن وعده های کمک مالی 
برای جبران خرابی های ناشی از بمباران های رژیم صهیونیستی در گذشته، نهادهای 
بین المللی را در جلوگیری نکردن از گسترش خرابی ها و کشتار مردم بی دفاع مقصر 
دانست. شمخانی حمایت گسترده و جهانی ملت های مختلف از مردم غزه را حاصل 
روشن  شدن ماهیت اشغالگری صهیونیست ها و رسوایی اهداف نظام سلطه در حمایت 
از آن دانست و تصریح کرد، کشورهایی که به صورت آشکار و پنهان با این رژیم 
همکاری می کنند نزد افکار عمومی جهانی مورد تنفر واقع می شوند. وی با تبیین 
اهداف واقعی نظام سلطه در ایجاد و راهبری گروه های تروریستی افزود: درگیر کردن 
منابع انسانی، اقتصادی و دفاعی کشورهای اسلامی برای انحراف از توجه جهان اسلام 
به مساله فلسطین و گسترش اختلافات برای تامین امنیت سرزمین های اشغالی پشت 
پرده شکل گیری گروه های تروریستی تکفیری است. نماینده مقام معظم رهبری در 
شورای عالی امنیت ملی با اشاره به برخی اقدامات مشکوک که با هدف زمینه سازی 
برای حضور گسترده نیروهای فرامنطقه یی به بهانه مبارزه با تروریسم در جریان است 
اظهار کرد: ما ضمن آن که به دقت و با حساسیت رفتار و اقدامات غیرسازنده برخی 
کشورهای منطقه و غربی را پیگیری می کنیم، بر موضع اصولی خود درباره ضرورت 
توجه به منافع منطقه یی و تلاش برای ایجاد امنیت پایدار با استفاده از ظرفیت های 
بومی تاکید می کنیم. او با غیرموثر و نمایشی عنوان کردن اقدامات ائتلاف به اصطلاح 
ضدتروریسم، بر تداوم حمایت همه جانبه ایران از دولت های عراق و سوریه برای 
مبارزه با تروریسم تاکید کرد و افزود: گروهک های تکفیری به نام حمایت از اهل 
سنت بیش ترین لطمات مادی و انسانی را متوجه برادران و خواهران اهل سنت در 
کشورهای سوریه و عراق کرده اند. رمضان عبدالله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی نیز 
در این دیدار با قدردانی از حمایت های رهبری، دولت و مردم جمهوری اسلامی ایران 
از مقاومت فلسطین به تجربه های متعدد در پایبند نبودن رژیم صهیونیستی به وعده ها 
و پیمان های آتش بس اشاره و بر آمادگی هرچه بیش تر گروه های مقاومت برای مقابله 
با تجاوز رژیم صهیونیستی تاکید کرد. وی افزود: ما اعتقاد داریم که اراده ملت مان و 
مقاومت مان از اراده خداوند گرفته شده است و اسراییل عملا وزن و اعتباری در برابر ما 

و ملت های آزاده جهان ندارد. 

اخضر ابراهیمی:
 بدون ایران حل مساله سوریه

 دشوار خواهد بود 

نماینده پیشین سازمان ملل و اتحادیه عرب در امور سوریه تاکید کرد که 
بدون حضور و مشارکت ایران، حل مساله سوریه بسیار دشوار خواهد بود. 

اخضر ابراهیمی در سخنانی در کنفرانس درگیری در سوریه و تاثیرات آن بر 
همسایگانش که در لندن برگزار شد، گفت که حل مساله سوریه بدون حضور ایران 

بسیار دشوار است چرا که نفوذ ایران در سوریه بیش تر از نفوذ روسیه است. 
بنابر گزارش القدس العربی، وی در ادامه بر ضرورت مشارکت همه طرف ها در کنار 
خاندان اسد در سوریه تاکید کرد و افزود که داعش و متحدانش در سوریه و عراق در 
نهایت با شکست مواجه خواهند بود اما هر گروهی چه عربی و چه خارجی که به دنبال 
تحقق این شکست است باید در این باره با ایران گفت وگو کند چرا که این گروه ها از 
قدرت نفوذ ایران در سوریه که بیش تر از نفوذ آمریکا در اسراییل است، مطلع نیستند. 
به گزارش ایسنا، اخضر ابراهیمی در گفت وگو با بی بی سی نیز گفت: لازم است ایران 
بخشی از هر اقدام سیاسی و نظامی در جهت جلوگیری از پیشروی نیروهای دولت 
اسلامی)داعش( در عراق و سوریه باشد. وی افزود که نفوذ ایران در عراق بیشتر از 
آمریکاست و برای بحران سوریه و عراق باید یک راه حل منطقه ای یافت شود. وی 
گفت: در ماه آوریل سال جاری به شورای امنیت سازمان ملل در مورد تهدیدی که 
داعش متوجه عراق خواهد کرد هشدار داد اما به هشدار او توجهی نشد. ابراهیمی که 
به عنوان نماینده سازمان ملل و اتحادیه عرب در صدد خاتمه دادن به جنگ داخلی 

سوریه بود در ماه مه سال جاری از این سمت کناره گرفت. 

 رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: اخلاق دیپلماتیک ایجاب می 
کند که به تعهدات پایبند باشیم، چرا که خلف  وعده ها، ریشه اعتمادها را می سوزاند. 
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی، در دیدار جولیو هاس، سفیر کشور سوئیس در جمهوری 
اسلامی ایران، با یادآوری مذاکرات هسته ای بین ایران و کشورهای 1+5 خاطر نشان کرد: افق 
روشنی در روابط ایران و غرب داریم که می توانیم کارهای علمی، فنی و تکنولوژی را در سایه 

مراودت های سیاسی انجام دهیم. 
هاشمی رفسنجانی با اشاره به فراز و نشیب های شرایط سیاسی، گفت: اخلاق دیپلماتیک 
ایجاب می کند که به تعهدات پایبند باشیم، چراکه خلف  وعده ها، ریشه اعتمادها را می سوزاند. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همکاری برای انتقال گاز به اروپا را ظرفیت آماده 
همکاری ایران و سوئیس خواند و اظهار کرد: اگر خط لوله انتقال گاز انجام شود، یک 

سرمایه گذاری همیشگی در جهت امنیت سیاسی اروپاست. 
وی انحصار تأمین منابع انرژی در جهان کنونی را نامناسب دانست و گفت: هم تولیدکننده و 

هم مصرف کننده باید با استفاده از اصل تنوع، از منافع آن برخوردار شوند. 
هاشمی رفسنجانی در ادامه با یادآوری برنامه های اقتصادی و سیاسی دولت یازدهم، تصریح 
کرد: اگر مسئولان غربی نتوانند مشکلات خود را در زمان دولتی که محصول تفکرات نیروهای 

فرهیخته کشور است، حل کنند، چه جوابی به افکار عمومی خود خواهند داد؟ 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همه گفتار و رفتار ایران را در راستای اعتمادآفرینی 
خواند و ادامه داد: در چنین شرایط مغتنمی، بهانه تراشی های سیاسی و توجه به کارشکنی های 
لابی های صهیونیستی، فرصت مناسبی را از دست غربی ها می گیرد که به کمک ایران بتوانند 

بسیاری از مشکلات منطقه ای و حتی جهانی را حل کنند. 
هاشمی رفسنجانی در پاسخ به اظهارات سفیر سوئیس در مورد اراده آمریکایی ها برای حل 
مسائل نیز خاطر نشان کرد: با اینکه مشکلات داخلی آمریکا و فشار تندروی های آنها را می دانیم، 

ولی برای حل مسائل تغییر گفتار کافی نیست و باید رفتارها هم مؤید گفتار باشد. 
به گزارش ایسنا، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام سوئیس را کشوری مستقل دانست 
و گفت: امیدواریم سوئیس تحت شعاع قدرت های غربی قرار نگیرید و تصمیمات سیاسی 

مستقلی را اتخاذ کنید. 
وی با تأکید بر گسترش روابط دوجانبه، اظهار کرد: زمینه های همکاری تهران- ژنو کم نیست 
و تقریباً همه موضوعات همکاری های بین المللی را شامل می شود که باید براساس منافع ملی 

تعامل داشته باشیم. 
سفیر سوئیس در تهران:

 اراده جمعی آمریکا در جهت حل مسائل خود با ایران است
بر اساس این گزارش، جولو هاس،سفیر سوئیس در کشورمان نیز در این دیدار، ایران را 
آلترناتیوی مناسب برای غرب در جهت تأمین انرژی خواند و گفت: اگر ارزیابی طرفین براساس 

واقعیت ها باشد، مسیر توافقات هموارتر می شود. 
سفیر سوئیس در ایران همچنین با اشاره به منافع دو طرف ایران و غرب در مذاکرات 
هسته ای،اظهار کرد: این توافقات می تواند به عنوان مصداق روشن مذاکرات برد- برد در جهان 

ثبت شود. 
وی با بیان این نکته که »سوئیس که کشور حافظ منافع آمریکا در ایران است، آمادگی 
کامل در جهت کم کردن مشکلات دو کشور را دارد«، گفت: به عنوان سفیر سوئیس باید به 
اطلاع ایران برسانم که اراده جمعی آمریکا در جهت حل مسائل خود با ایران است. جولیو هاس 
ظرفیت های ایران در منابع طبیعی غنی و نیروی انسانی کارآمد را ستود و گفت: ایران می تواند 
ستاره درخشانی در مسائل جهانی باشد. وی با تأکید بر اینکه »به عنوان سفیر و فردی علاقمند، 
تاریخ گذشته ایران را مطالعه کرده ام«، گفت: خوب می دانم که حضرت عالی در نقد کردن 
ظرفیت های ایران نقش ارزنده ای داشته اید و در آینده نیز ایران و منطقه به حضرت عالی نیاز 
دارند. سفیر سوئیس در پایان با اشاره به اتفاقات منطقه و ناآرامی کشورها گفت: ایران می تواند 

سکویی بسازد که از آن در جهت گسترش ثبات و امنیت منطقه استفاده شود. 

علیه  بشری  حقوق  هجمه های  قضاییه  قوه  رئیس 
نحو  به  که  دانست  روانی«  را »جنگی  اسلامی  جمهوری 
راه  به  از سوی کشورهای غربی  مفتضحانه«  و  »سخیف 
افتاده است و هرروز بیش ازگذشته »غیر مستند« بودن آن 

آشکار می شود.
به گزارش قوه قضاییه، آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه 
دیروز مسئولان عالی قضایی، افزایش میزان »دروغ  پردازی« در 
را »عجیب«  هجمه های حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی 
توصیف کرد و گفت: غربی ها این روزها با به کارگیری همه ابزارها 
و رسانه هایی که در اختیار دارند احکام صادره در دستگاه قضایی، 
همچنین تعاملات سیاسی و اجتماعی مردم و نظام را مورد هجمه 
قرار می دهند، اما آن قدر دروغ های بزرگ در این هجمه ها وجود 
دارد که هر کسی آنها را بشنود، متوجه می شود یک جنگ روانی 

سخیف و خالی از استناد برپا کرده اند.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به نحوه اطلاع رسانی یک شبکه 
تلویزیونی وابسته به آمریکا درباره نحوه صدور حکم اعدام یک 
نفر در کشور اظهار کرد: در آن برنامه مجری و یک به اصطلاح 
حقوقدان که از عناصر ضد انقلاب و وابسته بوده و از ابتدای انقلاب 
اسلامی هم به مسیر دیگري رفته است، مدعی شده اند که دلیل 
اعدام، عقیده شخص محکوم بوده و این حکم برخلاف نظر دیوان 
عالی و با دستور شخص رئیس قوه قضاییه صادر شده است که این 
یک دروغ مسلم است.آیت الله آملی لاریجانی افزود: اگر معاندان 
ومخالفان جمهوری اسلامی کوچکترین اطلاعی ازقوانین موضوعه 
در جمهوری اسلامی داشته باشند می دانند که رئیس قوه قضاییه 
هرگز رأی ماهوی صادر نمی کند و مراحل تحقیقات، رسیدگی و 
صدور حکم و قطعیت آن در قوانین مصرح تعریف قانونی خود 

را دارد.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: کسانی که می خواهند علیه 

جمهوری اسلامی دروغ پردازی کنند لااقل چیزی بگویند که قابل 
باور باشد، مگر رئیس قوه قضاییه دادگاه و محکمه دارد که رأی 
صادر کند؟ صدور آرای قضایی جزو وظایف محاکم است؛ البته 
دروغ پردازان سالهاست که می خواهند القا کنند در قوه قضاییه 
قانون حاکم نیست و یک شخص است که رأی صادر می کند که 
این دروغ محض توهین به قضات شریف دادگستری و همان جنگ 
روانی برای تخریب نظام قضایی ایران است.آیت الله آملی لاریجانی 

با تأکید بر اینکه با وجود انواع محاکم در نظام قضایی کشور، صدور 
رأی ماهوي از سوی رئیس قوه قضاییه معنا ندارد، تأکید کرد حتی 
در متن ماده 18 قانون اصلاح قانون تشکیل دادگاههای عمومی 
و انقلاب آمده است که اگر رئیس قوه قضاییه رأیی را خلاف بیّن 
شرع تشخیص داد، این از طرق اعاده دادرسی است و معنای اعاده 
دادرسی روشن است.رئیس دستگاه قضایی ادعای رسانه های غربی 
با وجود نقض  اجرای حکم  بر  اخیر مبنی  اعدام  پرونده  درباره 

حکم در دیوان عالی را جنگ روانی علیه نظام جمهوری اسلامی 
دانست که بسیار ناشیانه و مفتضحانه تنظیم شده است و گفت: 
اعاده دادرسي در دیوان عالي کشور و یا تجدیدنظر نسبت به آراي 
محاکم کیفري استان نیز دارای روندی طبیعی است؛ موارد بسیاری 
وجود دارد که یک شعبه دیوان رأیی را نقض می کند و به مرجع 
صدور رأی بدوی ارجاع می دهد اما در دادگاه بدوی بر آن اصرار 

می شود و دوباره به دیوان باز می گردد.
آیت الله آملی لاریجانی اکثر هجمه های حقوق بشری علیه 
جمهوری اسلامی را بیان »ادعاهای غیر مستند« ارزیابی کرد و 
افزود: در برخی موارد نیز که مستنداتی وجود دارد، به اختلاف 
مبنایی ما با غربی ها باز می گردد. به عنوان نمونه در گزارش دبیرکل 
سازمان ملل پذیرفته شده است که حق قصاص در قوانین ایران 
از حقوق اولیاء دم است اما خواستار توقف صدور احکام قصاص از 
ناحیه دولت یا حکومت شده اند که به آنها باید گفت این موضوع 
چه ربطی به شما دارد؟ حتی بر اساس اسناد بین المللی حقوق 
بشری، قوانین داخلی، به جز چند مورد استثنایی، باید از سوی 
مراجع بین المللی محترم شمرده شود و این در حالی است که 98 
درصد مردم ایران به قانون اساسی جمهوری اسلامی رأی دادند و 
این قانون به صراحت اجرای احکام اسلامی را خواستار شده است.

آیت الله آملی لاریجانی با تأکید بر اینکه هجمه های حقوق 
بشری، دستگاه قضایی را از عمل به قانون باز نخواهد داشت اظهار 
کرد: هر چه هجمه ها و دروغ پردازی ها بیشتر شود افکار عمومی 
نیز بیش از پیش بی اعتباری این ادعاها را در می یابند و همچنین 
قضات متعهد و قاطع ما را در مسیر اجرای عدالت مصمم تر می کند.

رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش هفته نیروی 
انتظامی را گرامی داشت و از همکاری ضابطان قضایی با دستگاه 
قضایی تشکر کرد و همچنین شهادت تعدادی از کارکنان نیروهای 

انتظامی را در سانحه اخیر سقوط هواپیما تسلیت گفت.

رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه توافق هسته ای به شرط جدیت دو 
طرف امکان پذیر است گفت: فکر می کنم موضوعات باقی مانده می تواند تا مهلت 

بیست و چهارم نوامبر 2014 حل شود. 
به گزارش ایسنا، داعش گفت: داعش گروهی نیست که خود به خود به وجود آمده باشد، ما 
باید ریشه های آن را بیابیم و بدانیم قدرتهای بزرگ وهمچنین برخی از کشورهای منطقه مسئول 

به وجود آمدن آن هستند. 
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: فکر می کنم بعید است بتوان جنگجویان چریکی را فقط 
با انداختن بمب بر سرشان نابود کرد، من همچنین شنیدم آمریکایی ها بدنبال یافتن جایگاهها و 

پایگاهها در منطقه هستند تا مردم را برای عملیات زمینی آموزش دهند. 
وی تصریح کرد: تروریست ها را نمی توان با بمباران نابود کرد، شما نمی توانید مسئله تروریسم 
را با اشغال حل کنید، برای این که با آنها به صورت موثر مقابله کنید، باید روش دیگری را انتخاب 

کنید، ما در مبارزه با آنها تجربه خوبی داریم زیرا فعالانه علیه آنها جنگیده ایم. 
لاریجانی با اشاره به اینکه جنگ موثر با داعش نیازمند راه حل امنیتی خوب است، افزود: بخشی 
از این راه حل می تواند عملیات نظامی باشد، افرادی که می خواهند به صورت زمینی در عملیات 
شرکت کنند باید به اندازه کافی مهارت داشته باشند، این نیروها نباید مانند نیروهای مزدور باشند، 

باید انگیزه کافی برای انجام این عملیات داشته باشند. 
رییس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: من فکر می کنم مردم ، منظورم عراقی ها و سوری ها 
، خودشان توانایی کافی برای اجرای چنین عملیاتی را دارند، ما می دانیم این افراد اعم از شیعه، 
سنی و کرد باید همه تلاش خودشان را برای موفقیت به کار بندند، من فکر می کنم بهترین کاری 
که جوانان می توانند انجام دهند این است که جلوی ارسال تسلیحات و پول متحدان و دوستان 
داعش در منطقه را بگیرند. این بازی کودکانه نیست. منظورم این است که مبارزه با تروریسم بازی 

کودکانه نیست و می تواند بسیار پرهزینه باشد. 
لاریجانی در ادامه با اشاره به اظهارات رییس جمهوری مبنی بر اینکه رسیدن به توافق تا مهلت 
بیست وچهارم نوامبر امکان پذیر است گفت:من فکر می کنم کاملا امکان پذیر است البته به شرط 
این که هر دو طرف در رسیدن به توافق جدی باشند، موضوعات باقیمانده می تواند تا مهلت بیست 
وچهارم نوامبر 2014 حل شود، در صورتی که دو طرف درباره موضوعات کوچک چانه زنی کنند، 

رسیدن به توافق بعید خواهد بود. 
وی درباره تبعات تمدید نشدن گفت وگوها گفت: من فکر نمی کنم زیاد به نفع آمریکا باشد زیرا 
معنایش آن است آنها )آمریکایی ها( فرصت را برای دستاورد دیپلماتیک از دست داده اند، البته 
این شکست برای دیگران نیز خواهد بود، ما قصد داریم همان کاری را انجام دهیم که تاکنون 

انجام داده ایم . 

لاریجانی تاکید کرد: ما نمی خواهیم بمب هسته ای تولید کنیم اما بر دسترسی به فناوری و 
دانش هسته ای تاکید می کنیم، ما آماده هستیم به اندازه کافی دراین زمینه شفاف باشیم، من 
متعجب می شوم چرا در این مذاکرات فقط صحبت از تعداد سانتریفوژها می شود و این که چگونه 
آنها )غرب( می توانند بخش های تحقیق و توسعه فناوری هسته ای ما را محدود کنند، تعداد 
سانتریفوژها واقعا مهم نیست بلکه مطلب مهم این است که ایران تلاش می کند شفاف سازی کند 

و قصد دارد درباره برنامه هسته ای خود شفاف باشد. 
رییس مجلس شورای اسلامی درباره بازداشت برخی اتباع خارجی نیز گفت: اینها مواردی 
هستند که بسیار بندرت روی می دهد و طبیعی است چنین مواردی روی دهد زیرا ایران کشوری 
بسیار بزرگ با جمعیت هشتاد میلیون نفری است.آنها ممکن است کار اشتباهی انجام داده باشند 
و یا جرمی مرتکب شده باشند،قوه قضاییه باید آن را بررسی کند.تردیدی نیست ما نمی خواهیم 

هیچ کس را بدون هیچ دلیل به زندان بفرستیم.تا آنجایی که من می دانم تحقیقات در این زمینه 
شروع شده است و من امیدوارم این تحقیقات به پایان رسد و نتیجه آن هر چه سریعتر اعلام شود. 
 به گزارش ایسنا، اریجانی درباره ادعای بیگناهی جیسون رضائیان که به اتهام امنیتی در ایران 
بازداشت شده گفت: براساس قوانین در ایران اتهامات نمی تواند قبل از تحقیق به صورت علنی 
اعلام شود، البته قوانین در کشورهای مختلف فرق می کند، تاجایی که من می دانم این فرد با 
اتهاماتی مواجه شده است اما هنوز به صورت علنی نشده است زیرا قانون اجازه نمی دهد اما 

موضوع وی در حال بررسی است. 
وی افزود: مسلما تسریع در روند رسیدگی به این پرونده ها خوب است، حتی اگر اظهار نظر 
درباره آنها به اندازه ای که قانون اجازه داده است، باشد خوب است اما ما واقعا نمی توانیم قوه قضاییه 

را وادار سازیم با عجله کارهایی انجام دهد. 

رییس بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه تقسیم فقر نباید جایگاهی در نظام ارزشی 
ما داشته باشد، گفت: دانشگاه در دهه چهارم انقلاب باید در زمینه تولید ثروت از 

طریق علم پیشتاز باشد. 
محمدرضا عارف ظهر دیروز در همایشی با عنوان چالش های مدیریت کشور پس از انقلاب 
که در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، با اشاره به اینکه دانشگاه به تعبیر امام کارخانه آدم 
سازی است اظهار کرد: من هیچ کدام از پست های خود بعد از انقلاب را با معلمی مقایسه 
نمی کنم و تنها پست اجرایی که آرزو می کردم داشته باشم پست ریاست دانشگاه تهران بود. وی 
در ادامه افزود: ما آنقدر سیاست زده شده ایم که دو جوان مسلمان دانشجو نمی توانند مشترکات 
خود را بنویسند بلکه در مقابل به یکدیگر انگ می زنند و با اختلاف نظر در تاکتیک ها از هم 
جدا می شوند. انگیزه ما خدمت و همراهی با انقلاب است اما به دلیل اختلافات سلیقه ای به هم 
برچسب می زنیم. در هر مقطعی از انقلاب یک برچسب ایجاد کرده و با چماق همدیگر را زده ایم. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه کرسی های آزاداندیشی یکی از دغدغه های 
رهبری است اظهار کرد: اما چه تعداد دانشجو توانسته اند حرف خود را بزنند و انگ نخورند؟ در 
یکی از کرسی های آزاداندیشی در یکی از دانشگاه های شهرستان ها دانشجویی حرفی زده بود و 
دانشگاه شهر او را جلب کرده بود. در حالی که یک جوان مومن و انقلابی علاوه بر درس خواندن 
رسالت رشد فرهنگی را دارد و باید مسئولیت پذیر باشد. عارف در بخش دیگری از سخنان 

خود با بیان اینکه در سال های اول انقلاب در کشور جو بی برنامگی حاکم بود خاطرنشان کرد: 
به تدریج این جو بهبود یافت و اکنون یک سامان نسبی در اقدامات مبتنی بر برنامه وجود دارد 
و اهمیت برنامه ریزی درک شده است. ما اکنون توسعه دانایی محور را پذیرفته ایم. معاون اول 
دولت اصلاحات با اشاره به اینکه بار اصلی اجرای سند چشم انداز بر دوش دانشمندان و نخبگان 
است خاطرنشان کرد: ما تا با یکدیگر جمع نشویم نمی توانیم مشکلات کشور را حل کنیم. 
بودجه، سند چشم انداز، برنامه پنج ساله و سیاست های کلی نظام میثاق های ملی ماست که 
باید با بسترسازی زمینه اجرای آن ها را فراهم کنیم. این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
ادامه اظهار کرد: ما از اول انقلاب برای اصلاح سیستم ها نیروهای انقلابی و حزب اللهی را وارد 
نظام اداری کردیم اما چون این نظام اصلاح نشده کاری از دست این نیروها نیز برنیامد. ما در 
کشور مشکل زیاد داریم بنابراین باید با توجه به تجربیات نسل های قبل، بدون تعصب و مچ 
گیری عملکرد های گذشته را نقد کرده و ضعف ها را جبران کنیم تا با سرعت بیشتری رشد 
کنیم به گزارش ایسنا،. به گفته وی دانشگاه ها نباید وارد بحث های سیاسی و جناحی شوند و 
به فکر تولید ثروت از طریق علم باشند. رییس بنیاد امید ایرانیان با انتقاد از اینکه دانشگاه ها فاقد 
برنامه های راهبردی هستند اظهار کرد: ما می خواهیم همه مشکلات را با هم حل کنیم و همه 
چیز در اولویت باشد. به طور مثال در تخصیص بودجه های عمرانی کشور به جای آنکه بودجه 
چند پروژه محدود تصویب شود و این پروژه ها تکمیل شوند به صدها پروژه بودجه داده می شود 

ولی این پروژه ها تکمیل نمی شوند. در این بین تعارف یا فشار هم برای تخصیص بودجه نقش 
دارد. دانشگاه ها باید به عنوان یک نهاد الگو برنامه های راهبردی ارائه دهند و اولویت های خود 
را مشخص کنند. وی در بخش پایانی سخنان خود با انتقاد از مدت کوتاه ریاست و مدیریت در 
کشور اظهار کرد: نباید با برچسب زرد روسای دانشگاه را عوض کنیم بلکه آن ها را باید براساس 
ضوابط مشخص کنیم تا عمر ریاست بلندتر شده و برنامه های بلندمدت تدوین شود. به گفته 
وی، ناموفق ترین بخش در آموزش عالی به جذب دانشجوی خارجی مربوط است و ما باید 

بخشی از ظرفیت دانشگاه را به جذب دانشجوی خارجی اختصاص دهیم. 

 آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدارسفیر سوئیس:

غربی ها فرصت سوزی نکنند 

رئیس قوه قضاییه در جلسه مسئولان عالی قضایی:

هجمه های حقوق بشری جنگ روانی سخیف و مفتضحانه کشورهای غربی است

رییس مجلس در گفت وگو با سی ان ان: 

توافق هسته ای امکان پذیر است 

عارف رییس بنیاد امید ایرانیان: 

عملکردهای گذشته بدون تعصب و مچ گیری نقد شود 
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نخستین روزنامه استان قم

 ایمان :آیین کلنگ زنی احداث مدارس علمیه خواهران استان قم دیروز با 
حضورعلما، مدیران و مسئولان  استان برگزار شد. 

آیین کلنگ زنی احداث مدارس علمیه خواهران استان قم دیروز با حضور علما، مدیران 
و مسئولان استان از جمله آیت الله مقتدایی رئیس شورای  سیاست گذاری حوزه های 
علمیه خواهران، حجت الاسلام والمسلمین جمشیدی مدیر  حوزه های علمیه خواهران، 
دلبری شهردار قم، امیرآبادی و آشتیانی نمایندگان مردم قم در  مجلس شورای اسلامی 

و معاونان شهردار و جمعی از خواهران طلبه در  ورزشگاه شهید جوانمرد برگزار شد. 
در ابتدای این مراسم، اصغر عبداللهی معاون اداری مالی حوزه های علمیه خواهران 
طی  سخنانی با بیان اینکه بیش از 80 هزار طلبه در حوزه علمیه قم مشغول تحصیل 
هستند، گفت:  تعداد اعضای خانواده های آنها بیش از اینهاست ضمن اینکه هزاران نفر 
از خواهران هم به  عنوان طلبه در قم تحصیل می کنند که سازمان یافتگی آنها کمتر از 
20 سال است و ساخت  مدارس علمیه خواهران سبب تعالی بیشتر این سازمان یافتگی 
می شود. وی افزود: هدف اصلی، تربیت سفیرانی در حوزه معارف دینی است که نخستین 
اثر آن در  منطقه و سپس در سطح شهر و کشور مشاهده شود؛ حداقل خروجی حوزه های 
خواهران،  مادرانی کامل برای فرزندان آینده است. در ادامه ولی الله بیاتی رئیس شورای 
اسلامی شهر قم سخنرانی کرد و با بیان اینکه هر چه  حوزه های علمیه گسترش یابد و 
آموزش های دینی توسعه پیدا کند، تربیت مادرانی دارای کمال  هم تقویت می شود، 
گفت: شورای شهر قم و شهرداری درصدد هستند موانع احداث حوزه های  علمیه را 
برطرف کنند تا گامی موثر در راستای ترویج فرهنگ دینی برداشته شود. وی اضافه 
کرد: ساعات زیادی از عمر انسان به ویژه تا دوران نوجوانی نزد مادر می گذرد و اگر 

 زنان در تربیت فرزندان خود موفق نباشند، آفات و آسیب های فراوانی گریبان جامعه 
را می گیرد؛  دامان مادر باید مکتبی انسان ساز برای فرزندان باشد. پس از آن نوبت به 
سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا آشتیانی نماینده مردم قم در  مجلس 
شورای اسلامی و معاون جامعه مدرسین حوزه علمیه قم رسید؛ وی گفت: رهبر معظم 
 انقلاب فرموده اند آمریکا و غرب به دلیل انرژی هسته ای با ما در نیفتاده اند بلکه آنها با 
اسلام  مشکل دارند؛ حوزه های علمیه علم و پرچم اسلام هستند و باید با القائات و شبهات 
دشمنان  مبارزه کنند. آشتیانی با بیان اینکه بهتر و برتر از حوزه های علمیه در عرصه 
فرهنگی سراغ نداریم تصریح  کرد: شورای شهر و شهرداری قم در کمک به حوزه های 
علمیه پیشقدم شده اند و سعی دارند  جبران عقب ماندگی های 30 سال اخیر را داشته 
باشند. احمد امیرآبادی دیگر نماینده مردم قم در مجلس هم در این مراسم سخنرانی کرد؛ 
امیرآبادی  گفت: امروز مروجان اسلام آمریکایی درصدد هستند این نوع اسلام را به نوعی 
در دنیا و در  میان همه مسلمانان ترویج کنند و در این راستا هزینه های زیادی هم از 
سوی دستگاه وهابیت  صورت می گیرد. وی با بیان اینکه فرصتی در سایه نظام جمهوری 
اسلامی به دست آمده که بتوانیم برای  حوزه های علمیه کاری انجام دهیم گفت: این امر 
موجب می شود طلاب بتوانند در مقابل  وهابیت بایستند و اسلام ناب محمدی را گسترش 
دهند. در ادامه نوبت به سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین محمودرضا جمشیدی مدیر 
حوزه های  علمیه خواهران رسید و وی هم طی سخنانی اظهار کرد: همگرایی و هم افزایی 
بسیار خوبی  که میان مسئولان و مدیران استان شامل استانداری، شهرداری، شورای شهر 
و نمایندگان  مجلس وجود دارد سبب شد ساخت حوزه های علمیه در قم به عنوان یکی 
از دغدغه های  مدیران شهری تبدیل شود و جلسات بسیار خوبی هم میان مدیران حوزه 
و شهرداری در این  زمینه برگزار شد. جمشیدی با تاکید بر ترویج سبک زندگی اسلامی 
– ایرانی به واسطه حوزه های علمیه ویژه  بانوان عنوان کرد: کتابخانه، مرکز مشاوره و مرکز 
قرآنی در هر منطقه می توانند زنان و دختران  قمی را در راستای معارف دینی پرورش 
دهند. آیت الله مرتضی مقتدایی رئیس شورای سیاست گذاری حوزه های علمیه خواهران 
هم سخنران  ویژه این مراسم بود؛ وی در این مراسم اظهار کرد: توسعه روزافزون مدارس 
علمیه خواهران در شهرهای  مختلف به ویژه مناطقی که محروم هستند یا اهل سنت 
در آنجا حضور دارند شایسته تقدیر  است. وی با اشاره به حضور موثر خواهران طلبه به 
همراه حجاب اسلامی در سطح جامعه به ویژه  مناطق سنی نشین خاطرنشان کرد: این 
امر موجب عظمت و تبلیغ تشیع در سطح ملی و  بین المللی است و طلابی که در این 
مدارس درس می خوانند پیشرفت تحصیلی به مراتب  بهتری از برادران در حوزه های 
علمیه دارند. گفتنی است مدارس علمیه کریمه اهل بیت)ع( واقع در بلوار شاهد غربی، 
حضرت آمنه)س(  واقع در بلوار جمهوری، ریحانة النبی)س( واقع در 30 متری کلهر و 
فاطمه الزهرا)س( واقع در  شهرک فاطمیه چهار مدرسه ای بودند که کلنگ احداث آنها 

زده شد. 

با بیان اینکه وزارت  وزیر بهداشت 
بهداشت هیچ مسئله ای را از نظر امنیت 
غذایی از مردم پنهان نمی کند، گفت: 
نباید از تریبونی که در اختیارمان قرار 
می گیرد مردم را بیخود بترسانیم و با 

اعصابشان بازی کنیم.
روز  هاشمی  زاده  قاضی  حسن  دکتر 
گذشته  در مراسم روز جهانی غذا گفت: 
جدی  صورت  به  باید  هوا  و  غذا  بحث 
پیگیری شود و اجازه ندهیم این موضوعات 
آلوده به نگاه سیاسی شود در واقع باید این 
متولی  دستگاه های  طریق  از  موضوعات 

رسیدگی شوند.
وی ادامه داد: مسئولین و رسانه ها باید 
توجه داشته باشند به خاطر رعایت حقوق 
از  و  کنند  پرهیز  پردازی  حاشیه  از  مردم 
تریبونی که در اختیارشان قرار می گیرد در 

یک مسیر منطقی و علمی استفاده کنند.
وی با بیان اینکه صنعت غذا در کشور ما از 
صنایع پیشرو است، عنوان کرد: در کشور 12 

هزار واحد تولید مواد غذایی داریم که 550 
پروانه بهداشتی، مواد غذایی و آشامیدنی صادر 

شده است.
هاشمی با اشاره به اینکه صنایع باید میزان 
کیفیت محصولات خود را ارتقاء  دهند، افزود: 
باید با ارتقاء کیفیت، محصولات صنایع غذایی 
در بازارهای بین المللی حضور فعال داشته 

باشند.
در  بهداشت  وزارت  داشت:  اظهار  وی 
بخش غذا موضوعی را از مردم پنهان نمی کند 
از  نباید مردم را بی خود ترساند و  بنابراین 
لحاظ گوشتی که مصرف م ی کنند یا هوایی 
که نفس می کشند آنها را در استرس قرار 
داد، بایستی با متانت و دقت و وظیفه شناسی 
مواردی که کمک به ارتقاء فرهنگ عمومی 
و پیشگیری از تخلف می کند را به صورت 
گروهی گوشزد کرد و با اعصاب مردم بازی 

نکرد.
وزیر بهداشت اظهار داشت: این وزارتخانه 
برنامه های متعددی در جهت سیاست های 

ارتقاء سلامت دارد که یکی از این برنامه ها 
محدود کردن انرژی دریافتی مردم به میزان 
50 درصد است در حال حاضر اضافه وزن و 
چاقی در کشور ناشی از دریافت زیاد انرژی 
توسط مردم است برنامه بعدی حذف اسید 

ترانس در روغن ها است.
بعدی کاهش مصرف  برنامه  افزود:  وی 
آمار who میزان  افزوده است. طبق  شکر 
کالری  باید 10 درصد  روز  در  افزوده  شکر 
دریافتی باشد در حالی که این آمار در کشور 
ما بین سالهای 8۷ تا 90 از 21 درصد به 
23.9 درصد رسیده است که باید برای این 
موضوع  تدوین شود،  برنامه جدی  موضوع 
باید  است که  نمک  بعدی کاهش مصرف 
هر فرد روزانه 5 گرم استفاده کند متاسفانه 
مصرف آن در ایران دو و نیم برابر بیشتر است، 
بنابراین برنامه جدی ما کاهش 10 درصد 
نمک مصرفی مردم است که باید صنایع این 
موضوع را در فرمولاسیون های جدید مواد 

غذایی شان لحاظ کنند.

افزایش 20 برابری
 مصرف روغن در کشور

وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
برچسب گذاری مواد غذایی اشاره و عنوان 
کرد: برچسب گذاری مواد غذایی حق مسلم 
مصرف کنندگان است که وزارت بهداشت 
طی یک سال آینده برای همه مواد غذایی این 

برچسب را اعمال خواهد کرد.
هاشمی به مصرف زیاد روغن در کشور 
اشاره و تاکید کرد: سرانه مصرف روغن در 
سال های  بین  در  است  کیلوگرم  کشور 5 
8۷ تا 90 ، 20 درصد مصرف روغن مردم 
افزایش یافته است، وزارت بهداشت در حال 
تدوین برنامه ای است که مصرف روغن طی 
سه سال آینده 20 درصد کاهش یابد.وی در 
پایان خاطر نشان کرد: پایش باقیمانده سموم 
در میوه ها و مواد غذایی از دیگر برنامه های 
وزارت بهداشت است که قرار است با وزارت 
جهاد کشاورزی و مسئولین مربوطه اقدامات 
موثری را در زمینه کاهش این سموم برداریم.

یک مقام آگاه در مرکز امور حقوقی بین المللی نهاد 
ریاست جمهوری اعلام کرد: دعوای شرکت ترکسل 
قریب  از  پس  ایران،  اسلامی  جمهوری  دولت  علیه 
در  به شش سال تلاش و مدافعات حقوقی خصوصاً 
سال های اخیر، رد شده و شرکت ترکسل به پرداخت 

هزینه های حقوقی به نفع ایران محکوم شده است. 
به گزارش ایسنا، شرکت ترکسل در تاریخ 11 ژانویه 2008 
)21 دی 1386( با استناد به شرط داوری مندرج در موافقت 
نامه حمایت و تشویق سرمایه گذاری ایران و ترکیه، دعوایی بر 
علیه دولت ایران دائر بر نقض و مصادره حقوق قراردادی خود 
در رابطه با مزایده پروژه اپراتور دوم تلفن همراه مطرح کرده بود. 
خواسته شرکت ترکسل در آن زمان حداقل مبلغ 600 میلیون 

دلار تعیین شده بود. 
شرکت ترکسل مدعی بود که در مزایده پروژه اپراتور دوم 
برنده شده و حقوق قراردادی کسب کرده بود، اما دولت ایران 
)وزارت ارتباطات( پروژه مذکور را به اپراتور دیگری واگذار کرده 
و حقوق قراردادی این شرکت را نادیده گرفته و موجب وارد 
آمدن خسارت به آن شده بود. حسب ادعای شرکت ترکسل، 
اقدامات ایران با تعهدات آن کشور در موافقت نامه حمایت و 
تشویق سرمایه گذاری بین ایران و ترکیه مغایرت داشته و بدین 

لحاظ دولت ایران باید خسارت وارده را جبران نماید. 
این مقام آگاه افزود: دولت ایران با حضور در این پرونده )به 
عنوان خوانده( و با ارایه مدافعات متقن و مستندات لازم ادعای 
شرکت ترکسل مبنی بر کسب حقوق قراردادی را مردود اعلام 

کرده و به ویژه تأکید کرد که حقوق ادعایی ترکسل مشمول 
موافقت نامه تشویق سرمایه گذاری بین دو کشور ایران و ترکیه 

نمی شود. 
این پرونده به یک هیأت داوری بین المللی مرکب از سه 
نفر ارجاع شد که پس از شش سال رسیدگی، رأی صادر شده 
است. دیوان داوری مذکور با پذیرش موضع ایران و رد دعوای 
ترکسل اعلام کرده که سرمایه گذاری مورد ادعای شرکت 
ترکسل مشمول حمایت مندرج در موافقت نامه دو جانبه 
حمایت و تشویق سرمایه گذاری نبوده و در نتیجه رسیدگی 
به موضوع دعوا در صلاحیت داوری پیش بینی شده در آن 
موافقت نامه نیست. دیوان همچنین مقرر کرده است که ترکسل 
خسارت ایران بابت هزینه های داوری را که بیش از یک و نیم 

میلیون دلار است، جبران نماید. 
داوری  رأی  نخستین  رأی  این  آگاه  مقام  این  گفته  به 
بین المللی است که در تفسیر موافقت نامه های دوجانبه حمایت 
و تشویق سرمایه گذاری بین ایران و سایر کشورها صادر شده و 

از این حیث اهمیت زیادی دارد. 

 ایمان :پروژه های ساختمان اداری و مسکن مدد 
جویی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم عصر 
امام  امداد  کمیته  حضور سرپرست  با  گذشته  روز 

خمینی )ره( و استاندار قم  افتتاح شد.
 استان قم  پیشتازدر ساخت وساز برای 

محرومین  
سرپرست کمیته امداد امام خمینی )ره( در این مراسم 
گفت  گفت: دو کار برجسته کمیته امداد امام خمینی )ره( 
یکی حضور و مشارکت مردم در امور و دیگری کار ساخت 
و ساز برای محرومین است که قم جز شهرهای برتر در این 
زمینه است.  انواری اظهار کرد: انجام کار خیر با روی خوش 
و با نشاط اثرات بسیار ماندگاری دارد که در قم این چنین 
است و باید از خیرین بانشاط قم تقدیر و تشکر کرد.وی با 
اشاره به مردم محور بودن عمل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( در اندیشه امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری افزود: 
دو کار برجسته کمیته امداد امام خمینی )ره( یکی حضور 
و مشارکت مردم در امور و دیگری کار ساخت و ساز برای 
محرومین است که قم جز شهرهای برتر در این زمینه 
است.سرپرست کمیته امداد امام خمینی )ره( با تأکید بر 
بیانات مقام معظم رهبری که کمیته امداد اداره نیست و 
کار امداد هم کار اداری نیست تبیین کرد: کار امداد کاری 
است که از دل سرچشمه می گیرد و بر خواسته از یک 
اندیشه دینی است و اگر غیر از این باشد عملی ریاکارانه و 
همراه آلودگی است.وی افزود: از طرف دیگر وحدت میان 

مردم در جامعه اسلامی از پایه هایی انقلاب اسلامی است و 
مردم سالاری دینی که مورد نظر امام خمینی )ره( بود این 
گونه شکل می گیرد و در غیر این صورت اسلام آمریکایی 
بر نظام حکومت می کند.انواری با تأکید بر تلاش مسئولین 
برای نزدیک کردن دل مردم به یکدیگر گفت: این جمع 
شدن فقط بااتصال به محور الهی ایجاد می شود و با این 
اتصال خداوند در قلب ها تغییر ایجاد می کند و دل ها را 
نزدیک می کند.سرپرست کمیته امداد امام خمینی )ره( با 
اشاره به یاری  رساندن به خلق به عنوان یکی از عبادت های 
اجتماعی که مورد تأیید خداوند است تصریح کرد: خداوند 
بندگان را به یاری  رساندن به یکدیگر امر کرده است و اگر 
ما می خواهیم در مراتبی بالاتر قرار بگیریم و در سلامت 
زندگی کنیم باید به خداوند نزدیک تر شویم که بخشی از 
آن در عبادات و بخش دیگر در اجرای تکالیف اجتماعی 
است.وی با اشاره به اینکه در نظام اسلامی مردم نمی توانند 
بی تفاوت به هم زندگی کنند افزود: فهم کار خیرین بسیار 
مشکل است و ما ظاهر آن را می بینیم در حالی که اجر 
این افراد قابل درک نیست چون از تمام وجود برای اجرای 
امری الهی صرف می کنند.انواری با بیان اینکه برخی خیرین 
از بردن نامشان ناراحت می شوند تصریح کرد: در بسیاری 
از موارد ما خیرین را نمی شناسیم که این خیرین قطعاً از 
کسانی که خیر را دریافت می کنند سود بیشتری می برند 
خداوند  نزد  آن ها  اجر  و  کرده اند  معامله  خداوند  با  زیرا 

محفوظ است.

کمیته امداد با عملکرد صادقانه خود
 اعتماد همه را جلب کرده است 

استاندار قم  نیز در این مراسم گفت گفت:کمیته امداد 
خمینی )ره( مایه مباهات و افتخار نظام جمهوری اسلامی 
ایران است چون توانسته اعتماد مردم را با هر دین و آئینی به 
خود جلب کند. حجت الاسلام محمدصادق صالحی منش 
اظهار کرد: نگاه امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب به 
شهر قم یک نگاه ویژه است که این موضوع افتخاری برای 
معصومه  مجاورین حضرت  و  زائرین  به  گذاران  خدمت 
)س( است.استاندار قم با تشکر از عملکرد خیرین استان 
افزود: کمیته امداد خمینی )ره( مایه مباهات و افتخار نظام 
جمهوری اسلامی ایران است چون توانسته اعتماد مردم 
را با هر دین و آئینی به خود جلب کند.صالحی منش با 
بیان اینکه در حال حاضر شاهد اعتماد مردم حتی در سایر 
کشورها مانند لبنان و عراق به کمیته امداد هستیم گفت: 
این جلب اعتماد از عملکرد مناسب و روشن در کمیته امداد 
حاصل شده است.وی با تأکید بر اینکه خیرین مددکار باید 
خیرات خود را بیشتر کنند افزود: در حال حاضر که همه 
جهان دارای شرایط اقتصادی نابسامان است کمیته امداد 
خمینی با کمک خیرین به خوبی به کار خود و امدادرسانی 
می پردازد و کسانی که از این خیرات استفاده می کنند 
باید به خاطر این نعمت خداوند را شکر کنند.وی با بیان 
اینکه همه کسانی که از امکانات کمیته امداد خمینی )ره( 
استفاده می کنند بر ما منت دارند گفت: شکرانه استفاده از 
این نعمات توسط خانواده های تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( این است که فرزندان خود را به خوبی 
تربیت کنند تا سربازان جان برکفی برای امام زمان )عج( 

باشند.

با حضور علما، مدیران و مسئولان استان قم:

کلنگ احداث 4 مدرسه علمیه خواهران در قم زده شد

وزیر بهداشت در همایش روز جهانی غذا:

نباید با اعصاب مردم بازی کنیم

 پس از شش سال رسیدگی حقوقی؛ 
دعوای شرکت ترکسل علیه ایران 
در دیوان داوری بین المللی رد شد 

پروژه های ساختمان اداری و مسکن مدد جویی
 کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم افتتاح شد

نامحرمانه
کریمی گزینه محتمل سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم 

گفته می شود: در پی برکناری یونس عالی پور از سمت رئیس سازمان صنعت، معدن 
وتجارت استان قم در محافل عمومی و سیاسی قم از تعدادی از افراد بعنوان گزینه های جایگزین 
وی نام برده می شود که کریمی از بین افراد از شانس بیشتری برای تصدی این سمت برخوردار 
است. دو نفر از خارج استان نیز برای قبول این سمت اعلام آمادگی کردند. گفتنی است کریمی از 

سابقه و تجربه لازم در این سازمان برخوردار می باشد.

کناره گیری محمد هاشمی از کارگزاران 
گفته می شود :محمد هاشمی، عضو موسس حزب کارگزاران،با اعلام اینکه » الان بیش 
از یک ماه است که از تمام مسئولیت هایم در حزب کارگزاران کناره گیری کردم«، اظهار داشته 
است: من استعفای خود را از اوایل شهریورماه به شورای مرکزی حزب دادم. هاشمی همچنین 
تصریح کرده است: حدود 30 نفر به اعضای شورای سرپرستی حزب اضافه شد. باید توجه داشت 
که شرایط کشور شرایط خاصی است و حضور در حزب مسئولیت بالایی به حساب می آید. من 
فکر کردم که نمی توانم در جمعی که انسجام فکری با آن ها ندارم حضور داشته باشم، به همین 
دلیل کناره گیری کردم. این فعال سیاسی خاطرنشان کرده است : فعلا قصد تشکیل حزب جدید 

و یا فعالیت سیاسی خاصی را ندارم. 

روحانی پروانه وکالت خود را تمدید نکرده است
گفته می شود : رییس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری های ایران گفته 
است: استقلال وکلا برخلاف آنچه که برخی سعی دارند در ارکان عموم القا کنند به مفهوم تمایل 
به خودمختاری نیست بلکه استقلال از تشکیلات دولتی و حکومتی است. وی درباره حق الوکاله 
در لایحه جامع وکالت نیز گفته است: در لایحه جامع وکالت موضوعاتی از جمله حق الوکاله درج 
شده که طبق آن دریافت حق الوکاله بیش از 5 برابر تعرفه جرم بوده و قابل مجازات است.. وی 
افزوه است: در جایی که بین وکیل و موکل قراردادی باشد، تعرفه حاکم نیست و وکیل اگر مالیات 
دولت، هزینه صندوق حمایت، صندوق بیمه و بازنشستگی و سهم کانون را بدهد، این مساله که 
آیا حق الوکاله گرفته یا خیر قابل بحث نیست. کشاورز گفته است: تعرفه زمانی مطرح می شود که 
بین وکیل و موکل قرارداد حق الوکاله وجود نداشته باشد که در آن صورت حق الوکاله بر اساس 
فرمول موجود و بر حسب خواسته دعاویی حساب می شود.وی ادامه داد است: در این که دکتر 
حسن روحانی رئیس جمهور حقوق دان است و پروانه وکالت دارد تردیدی نیست هرچند ایشان 

پروانه وکالت خود را تمدید نکرده است.

واکنش وزیر بهداشت به انتشار فیلم  اتاق عمل 
گفته می شود : دکتر سیدحسن هاشمی وزیر بهداشت  درباره انتشار فیلم هایی از اتاق عمل 
و همچنین درباره لزوم رعایت حریم خصوصی بیماران در مراکز درمانی گفته است: مطمئن 
باشید آنچه که اکنون در فضای مجازی مطرح شده هیچ ارتباطی به مجموعه بیمارستان های 
وزارت بهداشت ندارد و ساحت حوزه پزشکی از این آلودگی ها بری است. وی در این باره افزوده 
است: در بیمارستان های ما صرفا فیلم های آموزشی تهیه می شود، به عنوان مثال در حوزه چشم 
می توانم بگویم که روی میکروسکوپ های اتاق عمل که من خودم جراحی می کنم حدود 25 تا 
26 سال است که دوربین نصب است و تمام اعمال ما ضبط می شود؛ البته از فیلم عمل و چشم 

بیمار فیلم گرفته می شود.

آمار قابل توجه قتل با چاقو در تهران 
گفته می شود :دکتر بشیر نازپرورمدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفته است: در پنج 
ماه نخست امسال 51 مورد فوت ناشی از سلاح سرد به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع 
شده است که از این تعداد 46 نفر مرد و پنج نفر زن بوده اند. وی افزوده است: این رقم در مقایسه 
با مدت مشابه در سال 1392 که تعداد فوت ناشی از سلاح سرد 48 مورد بوده است، رشد 6.3 
درصدی را نشان می دهد. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با اشاره به نقش نزاع های خیابانی 
به عنوان یکی از عوامل وقوع قتل با سلاح سرد افزوده است: طبق آمار مراجع ذی صلاح اکثر 
قتل های به وقوع پیوسته بدون برنامه ریزی و قصد قبلی انجام شده است که در دسترس بودن 
سلاح سرد عامل اصلی وقوع این قتل ها بوده و ضارب بدون توجه به عواقب استفاده از چاقو، در 

جریان درگیری، فرد مقابل را مضروب و منجر به قتل او شده است.

حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی تحت عمل جراحی قرار گرفت
گفته می شود :حجت الاسلام و المسلمین سید جواد شهرستانی نماینده تام الاختیار 
حضرت آیت الله العظمی سیستانی  که از دو هفته قبل دچار عارضه بیماری شده و از مکه 
مکرمه به تهران منتقل شده بود، در پی اقدامات درمانی اولیه و مشورت پزشکان  با شدت یافتن 
عوارض بیماری و خونریزی داخلی، نهایتا  سه شنبه شب گذشته تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
به گزارش جماران به نقل از شفقناپزشکان معالج،  از عمل جراحی که تحت بیهوشی کامل به 
انجام رسید و همچنین روند درمان تا حدی ابراز رضایت کردند اما به دلیل دیابت شدید و مزمن 
و مشکل انعقاد خون ایشان، چگونگی بهبود بعد از عمل جراحی را نیازمند زمان بیشتر و  نظارت 

و کنترل کامل بیماری در شرایط ملاقات ممنوع دانستند.

رتبه ایران در مصرف لوازم آرایشی
گفته می شود: حسین نورالدین حاج حسینی دبیر نخستین همایش ملی سلامت، بهداشت و 
زیبایی کشور، با اعلام اینکه سن آرایش به مرز 13 تا 15 سالگی رسیده است، گفته است: در خصوص 
مصرف لوازم آرایشی و بهداشتی در کشور، رتبه دوم خاورمیانه و رتبه چهارم دنیا را داریم. حاج حسینی 

افزود: سرانه مصرف لوازم آرایشی در بین خانمهای ایرانی 5 برابر زنان در منطقه خاورمیانه است.

نمی خواهیم شرکت های سهام عدالت را دولتی کنیم
گفته می شود: محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت با بیان اینکه نمی خواهیم شرکت های سهام عدالت 
را دولتی کنیم،  گفته است: ما معتقدیم که نوع مدیریت باید به گونه ای باشدکه جهت افزایش بهره  وری 
اقدام شود و قطعا دولت برای بهبود مدیریت این شرکت ها اقداماتی را انجام خواهد داد. نوبخت در مورد 
اظهارات رئیس جمهور پیرامون پدیده پایان نامه فروشی و اینکه چه دستگاهی متولی برخورد با این مسئله 
است گفته است: وزارت علوم و دستگاه های اطلاعاتی مراقبت می کنند متاسفانه به جای توجه نیاز به بازار 
کار، صرفا نیاز اجتماعی گرفتن مدرک تحصیلی در برخی موارد مورد توجه قرار می گیرد.سخنگوی دولت 
در مورد افزایش رشته های دانشگاهی در دانشگاه آزاد نیز گفته است: وزارت علوم و شورای گسترش این 
وزارتخانه رشته های جدید را تصویب می کنند و بدون تصویب این شورا اگر اقدامی صورت گیرد تخلف 

است و از آن جلوگیری خواهد شد.

پول های سرگردان صرف اشتغال جوانان شود 
گفته می شود :محمد اسماعیلی عضو کمیسیون امنیت ملی گفته است : باید با تلاش 
همگانی و عزم ملی و مدیریت جهادی در زمینه اقتصادی نیز مانند توانایی دفاعی به قابلیت 
بالایی دست پیدا کرده و دشمن را در اهداف خود در این زمینه ناکام کنیم. وی افزوده است: 
در حال حاضر هزاران میلیارد تومان پول در کشور سرگردان است که ضروری است این پول ها 
با ساماندهی در زمینه اشتغال جوانان صرف شود.اسماعیلی اظهار کرده است: ایران اسلامی در 
زمینه دفاعی از توانمندی ویژه ای برخوردار است و به برکت همین قابلیت، هیچ متجاوزی فکر 

تجاوز به مرزهای کشور را نمی تواند داشته باشد.

همزمان با چهاردهمین قرن واقعه غدیر صورت گرفت:
 نصب المان واقعه غدیر خم در بلوار غدیر

مدیرعامل سازمان زیباسازي شهرداري قم از نصب المان واقعه غدیر در بلوار غدیر همزمان 
با چهاردهمین قرن واقعه غدیر خبر داد.

اسماعیل فتحي با اعلام این خبر گفت: این المان با هزینه اي بالغ بر 500 میلیون ریال در کوتاه ترین 
زمان ممکن ساخته و آماده نصب گردید.

وي افزود: عید غدیر از مهم  ترین اعیاد و مناسبت هاي اسلامي است و بر این اساس برنامه ریزي هاي 
لازم جهت نکوداشت این عید بزرگ در مدیرت شهري صورت گرفت. 

مدیر عامل سازمان زیباسازي شهرداري قم ادامه داد: پس از طراحي المان هاي متنوع و مختلف توسط 
کارشناسان این سازمان اقدامات لازم جهت ساخت المان نکوداشت واقعه غدیر در کمترین زمان ممکن 
انجام و این المان نصب گردید. مهندس فتحي اظهار داشت: المان ویژه چهاردهمین قرن واقعه غدیر خم با 

متریال تمام فلزي در روز دوشنبه و همزمان با عید سعید غدیر در محل بلوار غدیر نصب گردید.
مدیر عامل سازمان زیباسازي شهرداري قم در پایان ابراز امیدواري کرد در سایر اعیاد و مناسبتهاي 

اسلامي ،نصب المان هاي شهري در نقاط مختلف سطح شهر در دستور کار قرار گیرد.
 

شیخ نمر النمر کیست؟

شیخ "نمر باقر النمر" در حالی از سوی دستگاه قضایی آل سعود به اعدام 
تعزیری محکوم می شود که سازمانها و نهادهای حقوق بشری به همراه 
کشورهای مدعی رعایت حقوق بشر در برابر این جنایت آل سعود و جنایتهای 

مشابه سکوت پیشه کرده اند.
دادگاه جنایی عربستان دیروز، پس از گذشت دو سال حکم اعدام تعزیری 

"آیت الله شیخ نمر باقر النمر" را صادر کرد.
این خبر توسط وکیل و برادر شیخ النمر تایید شد. شیخ نمر باقر النمر 
در سال 13۷9 هجری و مصادف با سال 1968 میلادی در استان قطیف در 

شرق عربستان سعودی به دنیا آمد.
وی در سال 1400 میلادی برای انجام تحصیلات حوزوی به ایران آمد و 
در حوزه علمیه قائم )عج( در تهران به تحصیل علوم حوزوی پرداخت و پس 
از 10 سال عازم سوریه شد و مدتی را نیز در حوزه علمیه حضرت زینب )س( 

به تحصیل علوم حوزوی پرداخت.
شیخ النمر نزد اساتیدی همچون آیت الله العظمی سید محمد تقی 
مدرسی و آیت الله سید عباس مدرسی و آیت الله خاقانی در تهران و سوریه 

به تلمذ پرداخت.
وی پس از اخذ درجه اجتهاد در کنار اقدامات روشنگرانه خود به تدریس 

علوم دینی در مراکز دینی عربستان پرداخت.
این عالم برجسته عربستانی پیوسته در سخنرانیهای خود خواهان ایجاد 
تغییرات سیاسی و به رسمیت شناختن آزادی های عمومی و به رسمیت 
شناختن حقوق اقلیت ها و کنار گذاشتن تبعیض طایفه ای در عربستان 

بوده است.
 به گزارش مهر ، وی برای اولین بار در سال 2006 بازداشت شد. اولین 
بازداشت وی در حالی صورت گرفت که از کنفرانس بین المللی که در بحرین 
برگزار شده بود بازگشت و دلیل بازداشت وی نیز ارائه درخواستی از دولت 
عربستان برای بازسازی قبرستان بقیع و به رسمیت شناختن مذهب تشیع 
بود.وی در سالهای 2008 و 2009 نیز به دلیل انتقاداتی که از رژیم آل سعود 
کرده بود بازداشت شد.اما در سال 2012 پس از  انتقاد از یکی از اعضای رژیم 
آل سعود توسط حمله مسلحانه نظامیان آل سعود زخمی و سپس بازداشت 
شد.شیخ نمر همواره در خطابه  هایش رژیم سعودی را به اعمال "سیاست  های 
تبعیض  آمیز طایفه ای سازمان یافته و منظم به ویژه در مناطق شرقی عربستان 
و به خصوص در دو منطقه "الاحساء" و "القطیف" متهم می کرد که حدود یک 

قرن است، بر این مناطق حاکمیت دارد.
وی همواره و بارها تأکید داشته که از گفتن کلام حق، بیم و واهمه ای 
ندارد حتی اگر در این راه بازداشت شده، وارد زندان شود و تحت شدیدترین 

شکنجه ها و آزارها و اذیت ها تا سرحد شهادت قرار گیرد.
شیخ نمر توهین به کرامت شهروندان عربستانی به ویژه شهروندان شیعی 
را که از دید رژیم سعودی شهروندان درجه دو این کشور به شمار می  آیند و 
فاقد هرگونه حق و حقوق شهروندی هستند، رد و تاکید می کند که از کرامت 

و حقوق شهروندان شیعی عربستانی حمایت خواهد کرد.
وی بارها در این ارتباط تأکید کرده است که در خط اول رویارویی با ظلم 
و جور رژیم سعودی قرار می  گیرد چون اعتقاد دارد بدون مبارزه و تلاش 
نمی توان به حقوق مورد نظر خود دست یافت و عدالتی در کشور برقرار 
نخواهد شد و شهروندان نمی  توانند آزاد زندگی کنند.وی همواره در خطبه های 
نمازجمعه و خطابه هایش نه تنها از آل سعود انتقاد می کند بلکه از منتقدان 
سرسخت برخی از رژیم های عربی حوزه خلیج فارس از جمله آل خلیفه 
است.شیخ نمر زمانی که در سال 2012 بازداشت شد خشم عمومی شیعیان 
عربستان را برانگیخت و طی این دوسال که وی در زندانهای آل سعود به سر 
می برد تظاهرات گسترده ای در حمایت از وی در عربستان برگزار شد. پس از 
دستگیری شیخ نمر اعتراضات مردمی زیادی در مناطق شرق عربستان انجام 
شد. شیعیان بلافاصله به خیابان ها ریختند و نیروهای امنیتی رژیم سعودی 
به شدت آنها را سرکوب کردند، به گونه ای که تنها در روز اول بازداشت سه 
نفر از معترضان کشته شدند.با این حال اعتراض گروه های مختلف مخالف 
حکومت ادامه پیدا کرد و آنها به رژیم سعودی نسبت به هرگونه آزار و اذیت 
شیخ نمر هشدار دادند.این روحانی شیعه سرشناس عربستانی از سوی رژیم 
سعودی به اتهاماتی از قبیل »فتنه انگیزی« و »دعوت به برهم زدن وحدت 

ملی« متهم است.

مروری بر طرح صیانت از حریم عفاف و حجاب؛
جریمه و حبس برای بدحجابی و 

دارندگان آنتن ماهواره
 برخی از نمایندگان مجلس طرحی را ارائه کرده اند که در آن نحوه 
برخورد با کشف حجاب در وسایل نقلیه ، پوشش نامناسب زنان در 
انظار عمومی و نیز واحد های مسکونی که ماهواره نصب کرده اند، 

مشخص شده است.
این طرح که در جلسه علنی 1۷ مهر مجلس شورای اسلامی اعلام وصول 
شد ' صیانت از حریم عفاف و حجاب' نام دارد و به امضای 36 نماینده همچون 
روح الله حسینیان، حسین نجابت، غلامرضا مصباحی مقدم، مهرداد بذرپاش، 
ابراهیم کارخانه، زهره طبیب زاده، فاطمه آلیا، نیره اخوان بیطرف، لاله افتخاری 
و حسن کامران رسیده است.در یکی از مواد این طرح از نیروی انتظامی 
خواسته شده با بکارگیری نیروهای زن آموزش دیده در انظار و امکان عمومی 
به بانوان فاقد حجاب شرعی تذکر بدهد و زنانی که با پوشش غیرشرعی و 
نامناسب، عفت عمومی را جریحه دار می کنند ابتدا متعهد به شرکت در 
دوره های آموزشی و سپس محکوم به پرداخت جریمه نقدی از دو تا ده 
میلیون ریال کند.در ماده یک این طرح هم آمده است ' چنانچه راننده یا 
سرنشینان وسایل نقلیه اقدام به کشف حجاب، روزه خواری، مزاحمت برای 
نوامیس یا حرکات غیرمتعارف خلاف عفت عمومی' کنند باید یک میلیون 
ریال جریمه شوند و در صورت تکرار علاوه بر 10 نمره منفی، وسیله نقلیه 
به مدت ۷2 ساعت توقیف می شود.طبق ماده پنج این طرح، اشتغال به کار 
بانوان در واحدهای صنفی باید با رعایت حرمت آنها و پرهیز از اختلاط با 
مردان و در ساعات متعارف یعنی ۷ صبح تا 10 شب باشد.عدم رعایت از این 
ماده تخلف صنفی محسوب می شود و واحد صنفی متخلف از طریق نیروی 
انتظامی به مدت یک هفته و در صورت تکرار به مدت یک ماه تعطیل خواهد 
شد.مشاغل پرستاری، پزشکی و مهمانداری هواپیما از شمول این ماده خارج 
است، ضمن آن که خاطرنشان شده اشتغال در ساعات شبانه برای مشاغلی که 
به خدمات بانوان نیاز دارند با دریافت مجوز از اماکن نیروی انتظامی مجاز است.

نمایندگان امضا کننده این طرح در ماده ۷، نصب و تعمیر تجهیزات دریافت 
از ماهواره را ممنوع کرده اند و مرتکب را در مرتبه اول محکوم به پرداخت 
جزای نقدی و در صورت تکرار مشمول حبس دانسته اند.مدیران ساختمان ها 
هم موظف هستند نسبت به جمع آوری تجهیزات مرکزی غیرمجاز ماهواره 
اقدام و به ساکنین تذکر کتبی بدهند.در صورتی که تا یک ماه پس از تذکر 
به ساکنان اقدامی صورت نگیرد، مدیر ساختمان باید موضوع را به نیروی 

انتظامی گزارش کند. 
عدم تذکر به ساکنان آپارتمان ها و یا عدم ارسال گزارش به نیروی انتظامی 
موجب محکومیت مدیر ساختمان به جزای نقدی خواهد شد.در ماده دو این 
طرح با استناد به بندی از قانون تخلفات اداری که مجازات هایی برای کارکنان 
دستگاه های اجرایی در صورت رعایت نکردن حجاب اسلامی در نظر گرفته، 
تاکید شده است که هیات های رسیدگی به تخلفات اداری متخلفان را به 
توبیخ کتبی با درج در پرونده استخدامی محکوم خواهند کرد و در صورت 
تکرار، خاطیان به کسر حقوق و فوق العاده شغل یا عناوین مشابه حداکثر تا 
یک سوم از یک ماه تا یک سال محکوم می شوند.البته در تبصره آمده است 
که این قانون مانع از تعقیب کیفری خاطیان نخواهد شد.طبق ماده سه این 
طرح تمامی دستگاه های مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری موظف 
هستند ترتیبی اتخاذ کنند که ورود و حضور بانوان مراجعه کننده با رعایت 

حجاب شرعی باشد.
درآمد ناشی از اجرای این قانون در اختیار نیروی انتظامی قرار خواهد 

گرفت تا صرف برنامه های آموزش و تبلیغ حجاب و عفاف شود.

ایمان: شهردار قم گفت: مادران نقش موثري در 
ساخت یک جامعه ارزشي و انقلابي دارند در همین 
راستا باید به نحو مطلوب به مادران روش هاي صحیح 

زندگي را آموزش داد.
محمد دلبري ظهر دیروز در آیین کلنگ زني چهار مرکز 
فرهنگي مربوط به حوزه علمیه خواهران در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: چهار زمین براي ساخت مراکز فرهنگي به حوزه 

علمیه خواهران در برخي مناطق قم اختصاص پیدا کرد.
این  در  شده  اتخاذ  تصمیم هاي  براساس  افزود:  وي 
زمین ها مرکز مشاوره، فرهنگسرا و کتابخانه احداث خواهد 

این مراکز  بیشتر در مناطق کمتر  شد که تلاش شد 
برخورداري احداث شود.

شهردار قم با بیان اینکه مناطق6،5،4 و2 از مناطقي 
هستند که این مراکز در آن ها احداث مي شود گفت: با 
اساسي در ساخت یک  نقش  اینکه خانواده ها  به  توجه 
جامعه مطلوب دارند و مادران به عنوان شالوده یک خانواده 
محسوب مي شوند احداث مراکز فرهنگي در این مناطق 
براي برطرف کردن نیازهاي فرهنگي خانواده ها در دستور 

کار قرار گرفت.
وي افزود: زنان باید به عنوان یک الگو در آرمانشهر، 

سرآمد همه بانوان در جهان شهر شیعي باشند که باید در 
این راستا زنان را به صورت شایسته در همه امور آموزش 
دهیم.دلبري در بخش دیگري از سخنان خود به فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: مادران نقش سازنده 
و با ارزشي در انقلاب دارند و نباید نقش مادران را به عنوان 
چهره اي سازنده و با ارزش فراموش کرد که در همین راستا 
با استعانت از نظر رهبر معظم انقلاب براي آموزش زنان به 
صورت مطلوب گام هاي ارزشمندي برداشته مي شود تا در 
آینده شاهد جامعه اي سرشار از ارزش هاي اسلامي و انقلابي 

در جهان شهر شیعي باشیم.

شهردار قم عنوان کرد:

 براي پاسخگویي به نیازهاي فرهنگي بانوان اهتمام جدی داریم


